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یادداشت
ابوالفضل ظهره‌وند؛ نماینده مجلس شورای اسلامی و تحلیلگر مسائل منطقه

حضور فرماندهان و وجود اشخاص مهم و کارآمد در محور 
مقاومت از اهمیت قابل توجهی برخوردار است، اما باید به‌خاطر 1

داشت که اساسا مقاومت وابسته به شخص نیست که با شهادت فرد از 
بین برود. در اصل، مقاومت یک اندیشه و عقیده در راستای مطالبه 

جمعی مردم در منطقه است.

 با شهادت افراد مهم و فرماندهانی چون شهید اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس و شهیدسیدحسن نصرالله، دبیرکل 2

حزب‌الله مسیر گروه‌های مقاومت فلسطینی و لبنانی همچنان ادامه دارد. 
گواه این حقیقت نیز آن است که پس از شهادت سیدحسن نصرالله، 
حزب‌الله نه‌تنها عقب‌نشینی نکرد، بلکه حجم ضربات و حملات خود علیه 

مواضع صهیونیستی را افزایش داد.

در مورد شهید یحیی سنوار نیز وضعیت به همان صورت 
پیش‌گفته است. شهادت و سیره او امروزه برای مقاومت به شکل 3

یک اسوه و الگو درآمده است که قدرت تکرارپذیری و تقلید دارد. از این‌رو 
انتظاری که می‌رود این است که مقاومت فلسطین پس از شهادت این 
فرمانده بزرگ، نه‌تنها عقب‌نشینی نکند بلکه با قدرت به راه خویش در 
 جهت مبارزه با اسرائیل ادامه دهد و هدف خود را 

محقق سازد.

در طول تاریخ مبارزه مردم فلسطین افرادی چون یاسر عرفات 
حضور داشتند که با سیاسی‌کاری و سازش با اسرائیل، پس از 4

کنار گذاشتن مقاومت و اسلحه نه‌تنها دستاوردی نداشتند بلکه به 
حاشیه رفتند و امروزه نیز نامی از آنها برده نمی‌شود. خلف او محمود 
عباس است؛ کسی که به‌ویژه در طول یک‌سال گذشته راهبردهایی را در 
جهت منافع و اهداف رژیم صهیونیستی پیگیری و به مقاومت فلسطینی 

خیانت كرده است.

اما یحیی سنوار مسیر دیگری را برگزید؛ او تا آخرین لحظه، در 
برابر رژیم غاصب صهیونیستی مبارزه کرد و به مردم خود و مردم 5

منطقه یادآور شد تنها راه نجات، مقاومت و مبارزه با اسرائیل است. درس 
بزرگی که سنوار با شهادتش به همه داد و صحنه‌های پرشوری را در 
آخرین دقایق عمر مبارک خود ثبت کرد، این است که هیچ‌گاه نباید بر 

سر مواضع و اهداف، با دشمن مصالحه و سازش کرد.

روح حماس در حال حاضر بین مردم فلسطینی دمیده شده و 
مقاومت اسلامی و رزمندگان آن با پشتوانه مردمی است که در 6

طول یک‌سال گذشته دست به حماسه‌آفرینی زده‌اند و در برابر اسرائیل 
قد علم کرده‌اند. حماس امروز از حمایت و پشتیبانی مردم فلسطین و 
منطقه برخوردار است و این موضوعی روشن است. شاید در این بین، 
برخی پیدا شوند که با موضع مقاومت مخالفت داشته باشند اما عموم 
جامعه فلسطینی پشتیبان و همراه حماس و سایر گروه‌های مبارز 

هستند و این رمز پیروزی نهایی است.

یحیی سنوار
 اسم رمز پیروزی مقاومت

 حماسه اصفهان 
در بدرقه‌شهید قدس
آیین تشییع و خاکسپاری شهید نیلفروشان با شکوه خاصی 

در اصفهان برگزار شد

پس از وداع باشکوه مردم تهران، قم و مشهد مقدس

سرو قهوه با چشمان بسته
یک زوج روشندل چند ماهی است کافه‌ای در شهرستان قائم‌شهر 

راه‌اندازی کرده و به کافه‌داری مشغول شده‌اند 
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با آتش تقی‌پور،  هنرمند 
پیشکسوت  در بازارچه 

سرمد قدم زدیم

ساماندهی
کاش همه 

دستفروشان

 با اسکن این کیو‌آرکد، گزارشی درباره  
فضاي كار و كافه زوج روشندل  ببينيد

شوند 

فرمانده سنوار
درباره زندگی و زمانه رهبر حماس

مسئولیت‌های سنوار  در حماس

  عضویت در دفتر سیاسی حماس
  مسئول وزارت دفاع در کابینه هنیه
  مسئول هماهنگی جنگ2014 غزه

  مسئول پرونده اسرای اسرائیلی 
  مسئول گروه المجد شاخه امنیتی حماس 

  رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس  در نوار غزه و جانشینی هنیه
 امضای توافق سیاسی، اقتصادی  و امنیتی با مصر در سال2017

  مسئول عملیات سیف‌القدس
  معمار عملیات طوفان‌الاقصی

 متولد1962 در عسقلان در خانواده 
آوارگان حمله1948 اسرائیل
 بزرگ‌شده در خان‌یونس

 کسب مدرک از دانشگاه اسلامی غزه
 رئیس شورای دانشجویی غزه

از تولد تا 
دانشگاه

الشوک‌والقرنفل درباره زندگی 
فلسطینی‌ها

 ترجمه کتاب درباره شین‌بت
 ترجمه کتاب احزاب سیاسی اسرائیلی
 نگارش کتاب آزمون و خطا در حماس
 تالیف کتاب شکوه درباره حماس

کتاب‌های 
سنوار

جزو لیست تحریمی‌های آمریکا 
از سال2015

 بمباران خانه سنوار در سال‌های 
2012، 2014 و 2021

 از تحریم
 تا ترور 

آماده قیام برای دفاع از الاقصی 
باشید.

 بحث بر سر زمان نابودی اسرائیل 
است.

 با میلیون‌ها نفر سراغ اسرائیل 
خواهیم آمد.

 جملات
 طلایی

انتخاب رئیس با رأی مجلس 
شورای مرکزی حماس

 انتخاب اعضا از غزه، کرانه‌باختری 
و خارج از فلسطین

 ساز و کار
 انتخاب 
جانشین

خلیل‌الحیه، معاون سنوار
 خالد مشعل، رئیس بخش خارجی

 محمد درویش، عضو شورای مرکزی
 حسام بدران، عضو شورای مرکزی
 محمد نصر، عضو شورای مرکزی

 ظاهر جبارین، مسئول کرانه‌باختری
 موسی ابومرزوق، معاون رئیس دفتر سیاسی حماس

جانشینان 
احتمالی

 در سال1982 وارد حماس شد
 آشنایی با شیخ احمد یاسین

در زندان
 تاسیس شاخه امنیتی 

حماس)المجد(
 یافتن جاسوس‌های صهیونیست 

در فلسطین

آغاز 
فعالیت 

 اولین‌بار در سال 1982دستگیر شد.
 دستگیری دوم در سال1985

 دستگیری سوم در سال1988 
 اتهام: قتل جاسوسان اسرائیل

 حکم: 4بار حبس ابد
 مسئول اعتراضات زندان

 تحمل 4سال زندان انفرادی

دوران 
زندان

 رهبری زندانیان فلسطینی
 2بار تلاش برای فرار از زندان

 یادگیری کامل زبان عبری در زندان
 حضور در زندان‌های اشکلون و رمله 
 آزادی در جریان تبادل زندانیان در 

سال2011
 ثبت‌نام در 15دوره آموزشی در 

دانشگاه‌های اسرائیل 

 فعالیت‌
 در زندان
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موعد امضای موافقتنامه ایران و روسیه
تهران و مسکو در آستانه امضای موافقتنامه جامع همکاری‌های راهبردی دوجانبه قرار دارند. به ‌گفته کاظم 
جلالی، سفیر ایران در روسیه، با توافق اخیر پزشکیان و پوتین این موافقتنامه جامع همکاری‌های ایران و روسیه، 

پس از اجلاس سران بریکس در کازان و در سفر دوجانبه رئیس‌جمهور ایران به مسکو امضا می‌شود. /ایسنا

هشدار قاطع ایران
مقام‌های ایرانی طی روزهای اخیر بارها تأکید کرده‌اند جمهوری ‌اسلامی به شرارت‌های رژیم ‌صهیونیستی با قاطعیت 
پاسخ می‌دهد. سعید خطیب‌زاده، سفیر ایران در کرواسی درباره واکنش ایران به حمله احتمالی رژیم‌ صهیونیستی 
گفت: نیروهای مسلح ما قاطعانه پاسخ خواهند داد، زیرا خویشتن‌داری در برابر اسرائیل دیگر کارساز نیست. /ایرنا

رهبری

تجلیل رهبر معظم ‌انقلاب از دختر 
حضرت امام)ره(

رهبر معظم ‌‌انقلاب در پیامی به مناسبت مراسم تکریم 
سرکار خانم مصطفوی، رئیس هیأت امنای جمعیت دفاع از 
ملت فلسطین، از استقامت و پایبندی صبیه مکرم حضرت 
امام‌خمینی)ره( به خط و راه آن پیشوای عظیم‌الشأن تجلیل 
کردند. متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن‌الرحیم
بزرگداشت و تکریم سرکار خانم مصطفوی، صبیه مکرم 
حضرت امام‌خمینی، بنیانگذار جمهوری‌ اسامی ایران 
رضوان‌الله ‌علیه، کاری شایسته و بسزاست. این بانوی گرامی 
با توانمندی و استقامتی که از فرزندِ آن پدر عالی‌مقام انتظار 
می‌رود پایبندی خود را به خط امام و پیشوای عظیم‌الشأن 
راحل نشان دادند و در همان راه و همان جهت گام برداشتند 
که یک نمونه‌ آن تشکیل و هدایت انجمن دفاع از فلسطین 
است. از خداوند متعال سامت و دوام توفیقات این بانوی 

مکرمه را مسألت می‌کنم.
سیدعلی خامنه‌ای
24 مهر ۱۴۰۳

اجلاسیه بین‌المللی مجاهدان در غربت در پاسداشت مقام 
شهدای راه قدس شهید سیدحسن نصرالله، شهید اسماعیل 
هنیه و تکریم خادم قدس خانم دکتر مصطفوی، صبیه مکرم 
حضرت امام خمینی )ره( و رئیس هیأت امنای جمعیت دفاع از 
ملت فلسطین، ۲۶مهرماه در حرم مطهر رضوی برگزار شده‌است.

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمد محمدی ‌گلپایگانی، رئیس دفتر رهبر معظم ‌انقلاب 
گفت: رژیم منحوس صهیونیستی در قتل و جنایت در غزه و 

لبنان روی هیتلر را سفید کرده ‌است.

  علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام ‌معظم ‌رهبری در امور 
بین‌الملل ضمن محکوم کردن بیانیه اتحادیه اروپا و شورای 
همکاری خلیج‌فارس، ادعا‌های مطرح‌شده درباره جزایر 

سه‌گانه را بی‌اساس خواند.

  امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در سازمان ‌ملل طی 
نامه‌ای به دبیرکل این سازمان درباره اتهام‌زنی‌های اخیر 
رژیم‌ صهیونیستی تصریح کرد که حمایت ایران از گروه‌های 

مقاومت کاملا مشروع و مطابق با حقوق بین‌الملل است.

  سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد، خطیب نماز جمعه تهران 
تأکید کرد که صهیونیست‌ها منتظر معجزه حماس و 

حزب‌الله باشند.

  آیین استقبال از ناوگروه‌های شرکت‌کننده و ناظران 
رزمایش مرکب دریایی آیونز)IMEX2024( در منطقه یکم 

دریایی ارتش برگزار شد.

  سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه به رژیم 
‌صهیونیستی درباره تعرض به تأسیسات هسته‌ای ایران 

هشدار داد.

  دونالد ترامپ در گفت‌وگویی ادعا کرد: من دوست دارم 
ایران را بسیار موفق ببینم. تنها چیزی که وجود دارد این است 

که آنها نمی‌توانند سلاح هسته‌ای داشته باشند.

مقاومت

پیام رئیس‌جمهور درباره شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس

خللی در مقاومت امت اسلامی 
ایجاد نمی‌شود

رئیس‌جمهور با صدور پیامی، شهادت فرمانده دلاور جهادی، 
شهید یحیی سنوار را به مقام‌معظم‌رهبری، مردم مظلوم 
و مقتدر غزه و همه‌ آزادی‌خواهان جهان تبریک و تسلیت 
گفت. در بخشی از پیام مسعود پزشکیان آمده‌است: خبر ترور 
و شهادت مبارز نستوه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، 
جناب یحیی سنوار، گرچه برای همه آزادی‌خواهان عالم، 
به‌خصوص مردم قهرمان فلسطین دردناک و تأثر برانگیز بود، 
درعین‌حال نشانه آشکاری از توقف‌ناپذیری جنایات رژیم 

اشغالگر و کودک‌کش صهیونیستی است.
در ادامه این پیام آمده‌است: شهید سنوار در طول حیات 
ارزشمند خود سال‌ها در اسارت رژیم سفاک صهیونیستی 
بود و پس از آن هم تا آخرین لحظه عمر پرافتخارش قهرمانانه 
جنگید و از پای ننشست. جهاد در تقابل با تجاوز و هدیه 
بخشیدن آزادی و رهایی به صاحبان حقیقی سرزمین‌های 
اشغالی، حرکت عظیم و هدف والایی است که با ترور و حذف 

قهرمانان این عرصه متوقف نخواهد شد.
پزشکیان در این پیام اضافه‌کرده‌است: همانگونه که شهید 
عزیز، اسماعیل هنیه گفت: »اذا غاب سید، قام سید«، دشمن 
آگاه باشد که با شهادت سرداران، 
قهرمانان و فرماندهان، خللی 
مقاومت  در 
امت اسامی 
در برابر زور و 
اشغال ایجاد 

نخواهد شد.

همه ما سنوار هستیم
شهید یحیی سنوار برای جوانان فلسطین الهام‌بخش خواهد شد

پس از اینکه خبر شهادت »یحیی ابراهیم 
حسن السنوار« منتشر شد، بسیاری از 

رسانه‌ها تیتر‌های جالبی در مدح این 
فرمانده افسانه‌ای حماس منتشر کردند. 
الجزیره تیتر زد: »بهار مقاومت« و روزنامه 
الاخبار لبنان هم نوشت: »فرمانده 
جذاب«.  به‌نظر می‌رسد خاکستری جدید 
از رفح برخواهد خاست و میراث فرمانده 

سنوار برای نسل در نسل مردم و جوانان 
فلسطین یک موضوع الهام‌بخش می‌شود، 
اما به‌راستی ابوابراهیم که بود که بسیاری 
از مردم فلسطین او را در حد اسطوره قبول 
دارند و اسرائیلی‌ها سال‌ها به‌دنبالش 

بودند؟ 

محمدعلی حسن‌نیاگزارش
روزنامه‌نگار

  برخاسته از یک زخم کهنه
  خانواده یحیی سنوار که مشغول کشاورزی و دامداری در عسقلان 
شهر المجدل فلسطین بودند بر اثر حمله اشغالگران اسرائیلی در 
سال1948 به غزه، آواره شدند و به منطقه خان یونس آمدند که سال‌ها 

در آنجا زندگی می‌کردند.
  سنوار در مدرسه پسرانه‌ای در خان‌یونس تحصیل کرد و به‌گفته 
بسیاری از دوستانش از همان ابتدا هوش بالایی در فراگیری دروس 

داشت.
  یحیی ابراهیم حسن السنوار مشهور به »ابو ابراهیم« ۲۹اکتبر۱۹۶۲ 
)۷آبان۱۳۴۱( در اردوگاه پناهندگان خان‌یونس متولد شد. او در جوانی 

موفق به اخذ مدرک زبان عربی از دانشگاه اسلامی غزه شد و فعال بزرگ 
دانشجویی بود.

  سنوار سازماندهی دانشجویان مسلمان در دانشگاه غزه را به‌مدت 
5سال و همچنین ریاست شورای دانشجویی دانشگاه اسلامی را برعهده 
داشت. او توانست در همین دانشگاه مدرک زبان ‌و ادبیات عرب را کسب 

کند و به فعالیت سیاسی هم روی آورد.
  سنوار در همان ابتدای کودکی و نوجوانی تحت‌تأثیر رنج و محنت 
آوارگان فلسطینی قرار گرفت. او ماموریت داشت در ایام دانشجویی غذا 
به آوارگان فلسطینی منتقل کند و همین موضوع اثر زیادی بر رفتار او با 

مردم فلسطین داشت.

  سنوار چگونه وارد حماس شد؟
   در سال1982، سنوار که 20سال بیشتر نداشت، برای نخستین‌بار 

توسط مقامات اسرائیلی به‌دلیل فعالیت‌های اسلامی دستگیر شد.
  در سال1985 وی مجددا دستگیر شد. وی در دوره دوم زندان با شیخ 

احمد یاسین، بنیانگذار حماس آشنا و به او نزدیک شد.
  شهید سنوار در 25سالگی به تأسیس سازمان امنیت داخلی حماس  

)المجد( کمک کرد.
 المجد، یک گردان امنیتی منظم و دقیق بود که فعالیت اصلی آن یافتن 

جاسوس‌های اسرائیلی در مناطق فلسطینی بود.

  فصل جدید زندگی سنوار در زندان
   در سال۱۹۸۸ مشخص شد که شبکه المجد دارای سلاح است و سنوار چندین 

هفته توسط اسرائیل بازداشت شد.
  او به اتهام قتل جاسوسان اسرائیل به 4بار حبس ابد محکوم شد و درمجموع 

22سال در زندان بود.
  او و برادرانش، مجموعه‌ای از اعتصاب‌های غذا را رهبری کردند که برجسته‌ترین 

آنها در سال‌های 1992، 1996، 2000و 2004 بود.
  یحیی سنوار در زندان هم شخصیت رهبری داشت. او اعتصاب‌های زیادی را 
رقم زد و بارها توانست امتیازهای زیادی از اسرائیل برای راحتی زندانیان دریافت 

کند.
  سنوار در مجموع 4سال را در زندان انفرادی گذراند و بارها توسط بازجوهای 

اسرائیلی متهم به رهبری اعتراضات در زندان شد.
  سنوار در زندان به‌شدت نظم و انضباط را رعایت می‌کرد و یاد گرفت که زبان 
عبری را روان صحبت کند. او به یک رهبر در میان دیگر زندانیان و همچنین به نقطه 

کانونی مذاکرات با کارکنان زندان تبدیل شد.
  او یک‌بار قصد فرار از زندان رمله را داشت که در لحظه آخر موفق نشد. سنوار در 

زندان‌های اشکلون و رمله سال‌ها زندانی بود.
  او با رهبران حماس در خارج همکاری می‌کرد و بارها به‌دلیل همین ارتباطات 

توسط اسرائیل به زندان انفرادی منتقل شد.
  سنوار همچنین از طریق یک برنامه آنلاین به زبان عبری تسلط یافت و اخبار 

اسرائیل را به‌طور گسترده مطالعه کرد تا دشمن خود را بهتر درک کند.
  او زندگینامه عبری روسای سابق شین‌بت را با دقت به عربی ترجمه کرد و آنها 

را برای مطالعه تاکتیک‌های ضد‌تروریسم با سایر زندانیان به اشتراک گذاشت.
  سنوار در زندان گفته بود آنها می‌خواستند زندان برای ما قبر باشد؛ آسیابی برای 
خرد کردن اراده، عزم و بدن ما، اما خدا را شکر با ایمان به آرمان‌مان، زندان را به 

عبادتگاه و فرهنگستان تبدیل کردیم.
  سنوار در 15دوره دانشگاه‌های اسرائیل ثبت‌نام کرده بود و در دوره‌ها به‌صورت 

آنلاین شرکت می‌کرد تا بتواند اطلاعات دقیقی از اسرائیلی‌ها به‌دست آورد.

برخی ادعاهای روزهای اخیر درباره 

مجلس
رایزنی‌های رئیس‌مجلس با مقام‌های 
لبنانی در شرایطی است که محمدباقر 
قالیباف، در گفت‌وگویی با روزنامه فرانسوی 
»فیگارو« به‌روشنی مواضع ایران درباره وضعیت 
لبنان و همچنین تحولات جاری در منطقه را تشریح 
کرده‌است که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه 

می‌خوانید:

حمایت ایران ازحمایت ایران از هر تصمیم لبنانی‌ها هر تصمیم لبنانی‌ها
رئیس مجلس تأکید کرد

  کتاب‌هایی که سنوار در زندان نوشت!
   در جست‌وجوی سلول سنوار، نگهبانان اسرائیلی یک رمان دست‌نویس را که او در پایان 
سال2004 به‌پایان رسانده بود، مصادره کردند. این کتاب، با عنوان خار و میخک)الشوک 
والقرنفل( زندگی او و مقاومت فلسطین را منعکس می‌کند. داستان حول محور احمد، پسری 
مؤمن از اهل غزه است که در جریان جنگ اعراب و اسرائیل در سال1967 تحت اشغال اسرائیل 

زندگی می‌کند.
  مجموعا 6کتاب به‌صورت ترجمه و تالیفی از یحیی سنوار موجود است؛ ترجمه کتابی درباره 
شین‌بت )سازمان اطلاعات و امنیت داخلی اسرائیل(، ترجمه کتاب احزاب سیاسی اسرائیلی در 
سال1992 میلادی، نگارش کتاب آزمون و خطا در حماس و تالیف کتاب شکوه درباره عملکرد 
دستگاه‌های امنیتی اسرائیل و همچنین کتاب المجد که در سال2010 درباره عملکرد این بخش 
از حماس نگاشته شد و رمانی ادبی به‌نام »الشوک و القرنفل« یا خار و میخک که از تجربه مبارزات 

فلسطینیان پس از سال1967 تا انتفاضه نوشته شده است.

روسیه موشک نداده‌ایم. خود اروپایی‌ها 
و آمریکایی‌ها می‌دانند که این ادعا، واهی 

است.

   از گذشته با روسیه قراردادهای متعدد 
نظامی داریم و براساس مقررات سازمان 
ملل، مجاز به خرید و فروش تسلیحات 
هستیم، با وجود این هرگز هیچ سلاحی 
که در جنگ اوکراین تأثیرگذار باشد، به 
روسیه نداده‌ایم. روسیه هم نیازی به این 

مورد ندارد.

   آن چیزی که مردم و مسئولان ما نسبت 
به آمریکا قضاوت می‌کنند، عملکرد این 
کشور در صدسال گذشته است. این روند 
را که تحلیل می‌کنیم، می‌بینیم آمریکا 
همیشه، قبل و بعد از انقلاب، روی منافع 
کشور ما پا گذاشته است. البته که بعد از 

انقلاب دشمنی‌شان بیشتر شده‌ است.

   برجام را نگاه کنید، بعد از این همه 
گفت‌وگو و مذاکرات و رفت‌و‌آمد، نتیجه 
چه شد؟ دیدید ترامپ که آمد، از برجام 
خارج شد. با این نگاه و رفتار زمامداران 
آمریکا، می‌شود مذاکره کرد؟ در کشور ما 
»بی‌اعتمادی« به آمریکا تقریبا ضرب‌المثل 
شده‌ است؛ می‌گویند »صداقت آمریکایی«.

   متعجبم از اروپا و به‌ویژه از فرانسه؛ پس 
از برجام در حوزه خودرو و نفت، قرارداد 
سنگین با فرانسه بستیم، اما فرانسه هم 
عملا از این قرارداد و توافق خارج شد و 
زیر میز زد. انگار فرانسوی‌ها یادشان رفته 

کشور مستقلی هستند.

   امام‌خمینی)ره( سال۱۹۶۴، یعنی 
۱۵سال قبل از پیروزی انقلاب در ایران، 
گفت که اسرائیل یک »غده سرطانی« 
است که توسط آمریکا در منطقه ایجاد شده 
و دشمن اصلی آمریکاست و امروز می‌بینیم 

که این حرف چقدر درست بوده ‌است.

   می‌توانیم از حکمران‌های حیوان‌صفت 
متنفر نباشیم؟ ده‌ها هزار زن و کودک را 
در این یک‌سال کشته‌اند. همین دیروز 
در غزه زن‌ها و بچه‌ها را توی چادر به 
آتش کشیده‌اند. اینها قاتلان زنجیره‌ای با 
تجهیزات و فناوری جدید هستند و آبروی 

یهود و حضرت موسی)ع( را هم برده‌اند.

   رهبرمعظم انقاب گفتند یک 
رفراندوم زیرنظر جامعه بین‌الملل و در 
سرزمین فلسطین برگزار شود برای همه 
فلسطینیان، اعم از مسلمان و مسیحی 
و یهودی، خودشان سرنوشت خود را 
انتخاب کنند، اما حکمرانان آمریکا حتی 
نمی‌خواهند این را بشنوند. می‌دانید 
چرا؟ چون همانطور که گفتم، آمریکا، 
اسرائیل را درست کرده تا مأموریت‌های 
مدنظر او را در خاورمیانه و شمال آفریقا 

انجام دهد.
   افتخار ما، افتخار جمهوری‌اسامی و 
سپاه پاسداران، افتخار شهید سلیمانی و 
افتخار امت اسامی این است که مقابل 
داعش ایستادند و جان و امنیت مردم اروپا 
را هم حفظ کردند و به‌جای اروپایی‌ها 
خون دادند. شما دیدید در لندن، پاریس، 
برلین و رم، احساس ناامنی کردید و داعش 

تا آنجا هم آمد.

   آمریکا و اسرائیل بعد از انقلاب به‌صورت 
مرتب دنبال براندازی جمهوری‌اسامی 
بوده‌اند؛ شما به‌عنوان یک رئالیست 
می‌بینید که آنها در جنگ سخت، نرم و 
هوشمند با ایران هستند. لذا اگر مخالفتی 
با اسرائیل داریم، برای دفاع از انسانیت و 
شرافت، ادیان الهی و رأس آنها اسلام است.

   این آمریکاست که باید گذشته را جبران 
کند. فرانسه هم با احیای شخصیت و قدرت 
خودش و مردمش و استفاده از ارتباط 
قدیمی‌اش با لبنان و فلسطین و به‌ویژه 
لبنان، اجازه ندهد به مردم لبنان ظلم شود.

   خبرنگار فیگارو: همزمان با سفر شما 
به بیروت، با نتانیاهو گفت‌وگو کردم، او شما 
را می‌شناخت و می‌دانست پیش‌تر شهردار 
تهران بوده‌اید. بعد من گفتم هدفت در 
لبنان چیست؟ گفت نمی‌خواهم ریسک 
کنم و7 اکتبر دیگری در مرزهای شمالی 

داشته باشم.

   در بیروت گفتم که هر تصمیمی مجلس 
و دولت لبنان و جبهه مقاومت بگیرند، 
جمهوری‌اسامی حتما از آن حمایت 
می‌کند. حتما از آتش‌بس پایدار حمایت 
می‌کنیم، حتی بحث ۱۷۰۱ قابل‌مذاکره 

است.

   درباره چرایی انجام عملیات وعده 
صادق2 باید گفت که تجاوز به هر کشوری، 
پاسخی دارد. فکر می‌کنید اگر پاسخی 
نمی‌دادیم چه اتفاقی می‌افتاد؟ حتما 
اسرائیل به تجاوز خودش بیشتر ادامه 
می‌داد. تاریخ زندگی این رژیم این را نشان 
می‌دهد که جز زبان زور چیز دیگری 

متوجه نمی‌شود.

   شما دیدید که رژیم‌ صهیونیستی 
به ساختمان دیپلماتیک ما در سوریه 
حمله کرد و تعدادی از مستشاران نظامی 
جمهوری‌اسلامی را شهید کرد و پاسخش 
را دید، اما باز آمد و هنیه را در حاشیه یک 
مراسم رسمی در تهران ترور کرد. ما از 

خودمان دفاع کردیم.

   درباره جنگ در اوکراین، معتقدیم این 
جنگ باید متوقف و آتش‌بس شود. این 
نگاه ثابت ماست و تغییری نکرده ‌است. 
ارتباطمان با اوکراین برقرار است، حتی در 
زمانی که مدعی شدند ما به روسیه و برای 
جنگ به آنها پهپاد داده‌ایم. در ملاقاتی 
که با مقام‌های اوکراینی در کشور 
ثالث داشتیم، به آنها ثابت کردیم 
این پهپاد‌ها قبل از جنگ به روسیه 

صادر شده‌ است.

   وقتی بهانه ارسال پهپادهای 
ایرانی به روسیه از کشورهای 
اروپایی گرفته شد، آنها 
گفتند شما به روسیه 
موشک داده‌اید. من 
همین‌جا شفاف اعلام 
می‌کنم که ما هرگز به 
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

  مصاحبه تاریخی سنوار با تلویزیون اسرائیل
ایهود باری، تحلیلگر برجسته، یکی از اعضای مؤسسه 
»واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک« است که 4بار با 
یحیی سنوار، رهبر جدید حماس در زندان اسرائیلی‌ها 

مصاحبه کرده است.
او درباره سنوار روایات و افسانه‌های زیادی را بازگو کرده که 
نشان می‌داده اسرائیل به‌شدت از سنوار ترس داشته است.

  ماجرای پیاده‌روی معروف سنوار در سال2021 
   سنوار در یک کنفرانس مطبوعاتی در 27مه2021 شرکت کرد. او در 
طول کنفرانس، اعلام کرد که از محل برگزاری به خانه خواهد رفت و از بنی 
گانتز، وزیرجنگ اسرائیل دعوت کرد تا دستور قتل او را حین پیاده‌روی به 

خانه صادر کند.
   سنوار ساعات بعد را در خیابان‌های غزه گذراند و با مردم عکس گرفت که 

همین موضوع به یک بلوا در اسرائیل منجر شد.
   شیمریت ماتیر، روزنامه‌نگار روزنامه یدیعوت آحارانوت، درباره این 
پیاده‌روی یحیی سنوار گفته بود: »به‌نظر نمی‌رسد که سنوار حال و هوای 
تسلیم شدن به آتش‌بس را داشته باشد. این مرد با لحنی بلند، تهدیدآمیز و 

ترسناک صحبت می‌کند.«
   حضور مکرر سنوار در بین مردم باعث شد یکی از تحلیلگران ارشد 
اسرائیلی بگوید: این چه شرمی است که اسرائیل تجربه می‌کند؟ تا جایی که 

سنوار به‌راحتی رجز می خواند؟

  از تحریم تا ترور 
آمریکا سال2015 سنوار را جزو لیست 
تروریستی خود قرار داد ولی او 13فوریه2017 
به‌عنوان رئیس دفتر سیاسی جنبش در نوار غزه 

و جانشین اسماعیل هنیه انتخاب شد.
از کارکردهای او در ریاست دفتر حماس در غزه 
می‌توان به ترمیم رابطه بین حماس و تشکیلات 
خودگردان فلسطین، امضای توافق سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی با مصر در سال2017، 
همچنین بهبود فضای اقتصادی، امنیتی و 

سیاسی حماس در غزه اشاره کرد.
خانه سنوار 3 بار در سال‌های 2012، 2014 
و 2021 بمباران شد، ولی هر ۳ بار وی از این 

سوءقصدها جان سالم به‌در برد.

  جانشین سنوار چگونه انتخاب خواهد شد؟ 
  حماس دارای یک مجلس سیاسی به‌ عنوان 
شورای مرکزی است که اعضایش از 3منطقه 
غزه، کرانه باختری و خارج از فلسطین در آن 

حضور دارند.
  این مجلس، طی روزهای آینده شاهد سلسله 
جلساتی از سوی رهبری جنبش در خارج از کشور 
و در دوحه، پایتخت قطر، برای بحث در مورد 

انتخاب جانشین سنوار خواهد بود.
  از گزینه‌های متعددی برای جانشینی سنوار 
سخن به میان آمده است که شامل خالد مشعل، 
محمد درویش، خلیل الحیه، موسی ابو مرزوق، 

حسام بدران، محمد نصر و ظاهر جبارین هستند.

  مهم‌ترین سخنرانی‌های سنوار 
  سنوار در یکی از نخستین حضورهای عمومی خود، به گروهی از جوانان غزه 
گفت: »زمانی که حماس درباره به رسمیت شناختن اسرائیل بحث می‌کرد، گذشته 

است. اکنون بحث بر سر این است که چه زمانی اسرائیل را از بین خواهیم برد.«
  او در سال۲۰۲۲ در یک گردهمایی به مناسبت سالگرد تأسیس حماس، از هر 
یک از افراد اینطور  خواست: »اگر اسرائیل برای آزادی اسیران فلسطینی به توافق 
نرسد، آماده قیامی مانند طوفان برای دفاع از الاقصی باشید. ما در سیل خروشان، با 
موشک‌های بی‌پایان و در سیل سربازان بی‌حد و حصر به‌سوی شما خواهیم آمد. ما با 
میلیون‌ها نفر از مردم خود )امت اسلام( یکی پس از دیگری سراغ شما خواهیم آمد.«

  گزینه بالقوه نزدیک به مقاومت کیست؟
  خلیل الحیه با توجه به اینکه از 
سال2021 سمت معاونت سنوار را 
در رهبری جنبش در نوار غزه بر 
عهده گرفت، یکی از نامزدهای قوی 

محسوب می‌شود.
  خلیل الحیه به سفارش سنوار، 
در طول جنگ، پرونده مذاکرات 

تبادل اسرا را برعهده گرفت.
  الحیه به سفارش شورای رهبری 
پرونده مذاکرات با جنبش فتح 
درخصوص اداره نوار غزه را که در 
قاهره، پایتخت مصر انجام شد، در 

اختیار گرفت.
  خلیل الحیه را یکی از برجسته‌ترین حامیان مبارزات مسلحانه می‌دانند.

  او از چندین سوءقصد توسط اسرائیل جان سالم به در برد؛ به‌ویژه در سال2007؛ 
زمانی که هدف قرار دادن خانه‌اش در شمال نوار غزه منجر به کشته شدن تعداد 

زیادی از اعضای خانواده‌اش شد.

  ماجرای کلت سنوار و ترورش
در تاریخ ۲۰ آبان ۱۳۹۷، گروهی از کماندوهای اسرائیلی با هدف ترور برخی 
از فرماندهان مقاومت فلسطین با خودروی شخصی به عمق 3کیلومتری 
خان‌یونس نفوذ کردند و در منطقه مسجد شهید اسماعیل ابوشنب دست 
به عملیات ترور زدند که در این عملیات ناموفق، نورالدین محمد سامه 
برکه، از فرماندهان ارشد کتائب القسام، شاخه نظامی جنبش حماس و 
چند تن دیگر به شهادت رسیدند. بعد از لو رفتن این عملیات پیچیده 
و تعقیب نیروهای متجاوز توسط مقاومت فلسطین، یکی از نظامیان 
ارشد رژیم صهیونیستی کشته می‌شود و سایر کماندوهای اسرائیلی با 
پشتیبانی هواگردها مجبور به رها کردن تجهیزات نظامی و ترک منطقه 
می‌شوند. بعد از این ماجرا سنوار به‌صورت سرزده وارد یک سخنرانی 
می‌شود و کلتی کمری را نشان می‌دهد و می‌گوید که این کلت مربوط به 

جاسوس نظامی اسرائیلی‌ای بود که قصد داشت او را ترور کند.

  سنوار چگونه آزاد شد؟
    آزادی یحیی سنوار به‌عنوان بخشی از مبادله زندانیان برجسته با »گیلعاد 

شالیت« انجام شد.
   شالیت، سرباز ارتش اسرائیل )IDF( در سال۲۰۰۶ درحالی‌که در گذرگاه 

مرزی مستقر بود، توسط حماس دستگیر شده بود.
   برادر سنوار - محمد - که به نگهبانی شالیت گماشته شده بود، اصرار 

داشت سنوار در مبادله گنجانده شود.
   روزنامه اسرائیلی »گلوبز« در سال2011: سنوار حدود 23سال از عمر خود 

را در زندان‌های  اسرائیل بود، باید بقیه عمرش را وقف زندگی شخصی کند!
   سنوار نقش اساسی در مذاکرات برای آزادی گیلعاد شالیت ایفا کرد.

  مسئولیت‌های سنوار در حماس 
  مسئولیت گروه المجد شاخه امنیتی حماس برعهده سنوار بود.
  پس از خروج از زندان در جریان انتخابات داخلی جنبش 

در سال2012 به‌عضویت دفتر سیاسی حماس انتخاب شد.
   به تشخیص شاخه سیاسی حماس، مسئولیت وزارت دفاع در 
کابینه هنیه یا همان ارتباط گروه سیاسی با نظامی را برعهده گرفت.

   مسئول هماهنگی جبهه سیاسی و نظامی در جنگ 2014 
غزه بود.

   در سال2015، جنبش حماس او را به‌عنوان مسئول 
پرونده اسرای اسرائیلی منصوب کرد.

   در 13فوریه2017 به‌عنوان رئیس دفتر سیاسی جنبش 
در نوار غزه و جانشین اسماعیل هنیه انتخاب شد.

   امضای توافق سیاسی، اقتصادی و امنیتی با مصر در 
سال2017 با پیگیری‌های او رخ داد.

   مسئول دفتر سیاسی حماس به انتخاب شورای این 
جنبش  بود.

  مسئول هماهنگی عملیات سیف‌القدس که معروف به 
جنگ 12روزه حماس با رژیم صهیونیستی است، بود.

  تمام اندیشکده‌ها و مسئولان اسرائیلی سنوار را معمار 
عملیات طوفان‌الاقصی می‌دانند.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

حماسه اصفهان در بدرقه‌شهید قدس
آیین تشییع و خاکسپاری پیکر شهید نیلفروشان با شکوه خاصی در شهر تاریخی اصفهان برگزار شد

پس از وداع باشکوه مردم تهران، قم و مشهد 
مقدس با پیکر سردار شهید عباس نیلفروشان، 
اصفهانی‌ها نیز در آیین تشییع این سردار جبهه 
مقاومت سنگ ‌تمام گذاشتند تا طی روزهای 
اخیر، برگ زرین دیگری در حماسه‌سازی‌های 

مردم قدرشناس و شهیدپرور ایران اسلامی 
رقم بخورد. پیکر مطهر شهید راه قدس پس از 
تشییع در شهرهای تهران، قم و مشهد، عصر 
چهارشنبه به استان اصفهان رسید و با استقبال 
پرشکوه مردم خوراسگان همراه شد، مردمی 
که آمده بودند تا آیین وداعی به‌یادماندنی با 
شهید راه قدس رقم بزنند. آیین‌ وداع با پیکر 
شهید نیلفروشان شب پنجشنبه در حالی 
برگزار شد که مردم شهیدپرور اصفهان از 

نخستین ساعت‌های صبح پنجشنبه در میدان 
بزرگمهر اصفهان تجمع کرده بودند تا فرزند 
شهید خود را به‌سوی گلستان شهدای اصفهان 
بدرقه کنند. روابط‌ عمومی کل سپاه پاسداران 
در اطلاعیه‌ای ضمن قدردانی از حضور گسترده 
قشرهای مختلف مردم قدرشناس ایران، به‌ویژه 
در شهرهای مشهد، قم، تهران و اصفهان و 
همچنین از همه ارادتمندان انقلاب اسلامی در 
عتبات عالیات و کشور عراق در مراسم تشییع 

و خاکسپاری پیکر سردار شهید نیلفروشان، 
از برگزاری مراسم بزرگداشت آن شهید 
عزیز خبر داد. براساس این اطلاعیه، مراسم 
بزرگداشت شهید نیلفروشان روز شنبه)امروز( 
از ساعت8:30 صبح در سالن گلستان 
شهدای اصفهان برگزار می‌شود. همچنین 
روز سه‌شنبه)اول آبان( نیز از ساعت15 آیین 
بزرگداشتی در حسینیه فاطمه‌الزهرا)س( در 

میدان سپاه‌ تهران برگزار خواهد شد.
پیکر مطهر شهید نیلفروشان پس از تشییع باشکوه در شهرهای تهران، قم 
و مشهد مقدس، بعدازظهر چهارشنبه از طریق فرودگاه شهید بهشتی وارد 

اصفهان، زادگاه این شهید بزرگوار شد.

مردم شهیدپرور خوراسگان شامگاه چهارشنبه و پس از رسیدن پیکر 
شهید نیلفروشان به استان اصفهان، با این فرمانده دلیر محور مقاومت 

وداع کردند.

سردار سلامی، فرمانده‌کل سپاه پاسداران و سخنران اصلی مراسم طی سخنانی 
تأکید کرد: دشمن بداند هر گونه تعرض به ایران پاسخی دردناک خواهد داشت و 

عملیات وعده صادق۲ نه همه توان دفاعی ما، بلکه تنها یک هشدار بود.

حضور قشرهای مختلف مردم در آیین تشییع پیکر سردار شهید 
محور مقاومت قاب‌های زیبایی از قدرشناسی مردم شهیدپرور ایران 

را به‌ یادگار گذاشت.

حضور خاص محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور در مراسم 
تشییع پیکر شهید نیلفروشان در اصفهان مورد توجه رسانه‌ها و کاربران 

فضای ‌مجازی قرار گرفت.

صبح پنجشنبه و ساعت‌ها قبل از آغاز آیین تشییع پیکر مطهر شهید 
نیلفروشان، جمع زیادی از مردم قدرشناس اصفهان در میدان بزرگمهر 

این شهر تجمع کرده بودند.

پیکر شهید نیلفروشان جلوه دیگری از عظمت مردم شهیدپرور 
 ایران را به ‌نمایش گذاشت و اصفهانی‌ها حماسه کم‌نظیری خلق

کردند.

حضور مسئولان کشوری و استانی، ازجمله سردار حسین سلامی، 
فرمانده‌کل سپاه ‌پاسداران و محمد اسلامی، رئیس سازمان ‌انرژی ‌اتمی از 

نکات قابل ‌توجه این مراسم بود.

پیکر مطهر شهید نیلفروشان پس از وداع باشکوه و حماسی اصفهانی‌ها، 
در گلستان شهدای اصفهان و در جوار شهیدان احمد کاظمی و حسین 

خرازی آرام گرفت.

 
شهید یحیی سنوار همانگونه که خودش 
آرزو داشت مانند شهدای کربلا تا آخرین 
لحظه جنگید و با اینکه دستش قطع 
شده بود اسلحه را بر زمین نگذاشت 
و مردانه تا آخرین نفس جنگید. ما 
قهرمانانی داریم که غربی‌ها فقط در 

هالیوود می‌توانند داشته باشند.

@ PH_HERMS
هرمس

 
همه حرف‌های اسرائیلی‌ها بعد از 
کشته‌شدن یحیی سنوار یک‌طرف، 
یک‌طرف...  کشته‌شدنش،  نحوه 
یادتون هست نظامیان اسرائیلی چقدر 
می‌گفتند که او زیر تونل‌ها پنهان‌شده و 
گروگان‌های اسرائیلی را هم سپر انسانی 

خودش کرده؟!

@ sadeghZibakalam
صادق زیباکلام

 
یحیی سنوار آخرین فلسطینی‌ای نیست 
که شهرش اشغال‌ شده؛ در اردوگاه 
آوارگان به‌دنیا آمده؛ بخشی از عمرش را 
در زندان گذرانده و آپارتاید و نژادپرستی 
را شاهد بوده است... تا وقتی اسرائیل 
با این هویت وجود دارد، هزاران یحیی 
سنوار جدید متولد می‌شوند و مقابلش 

اسلحه به‌دست خواهند گرفت.

@ ehsanmansuri
احسان منصوری

 
یحیی سنوار که می‌گفتند جاسوس 
است، شهید شد. فرزندان اسماعیل 
هنیه هم که می‌گفتند در قصرهای 
قطر زندگی می‌کنند، به شهادت 
رسیدند. سیدحسن نصرالله هم که 
می‌گفتند ایران است، در بیروت شهید 
شد. جبهه‌ها مشخصند و مرز دروغ و 
حقیقت هم هیچ‌گاه این چنین شفاف 

نبوده است.

@ seyediin
امیر سیدین

 
شهادت سنوار در لباس رزم و درحالی‌که 
دستگاه رسانه‌ای دشمن تبلیغ می‌کرد او 
در میان تونل‌ها و بین اسرا پنهان شده، 
رسوایی و روسیاهی دیگری برای دستگاه 

اطلاعاتی و رسانه‌ای غرب بود.

@ moshtaghi1987
الله‌کرم مشتاقی

 
سنوار قشنگ گفت »یا پیروز می‌شویم 
یا کربا رخ می‌دهد...« امام‌حسین 

خریدش...

@ Exynusss
ممد

 
نوشته بود جنس شهادت سنوار با 

شهدای اخیر متفاوت است.

برای سنوار عزاداری نکنید...
مرثیه نخوانید...

»حماسه‌سرایی« کنید...

@ sky_rbw
کوثر

یحیی سنوار، رئیس دفتر سیاسی حماس و 
نفر اول تشکیلات مقاومت فلسطین، پس از 
درگیری با نیروهای صهیونیستی در منطقه رفح 

به شهادت رسید.

زخمی شدن 5 نظامی اسرائیلی در غزه و جنوب لبنان
ارتش اسرائیل اعلام کرد در درگیری‌های اخیر در جنوب لبنان، 3 نیروی کماندوی اسرائیلی به‌شدت مجروح شدند. 
ارتش اشغالگر همچنین از زخمی شدن یک افسر تیپ گولانی در درگیری‌های مرز لبنان خبر داده است. همچنین 
در درگیری‌های شمالی نوار غزه نیز یک نظامی تیپ گعفاتی به‌شدت مجروح شده است. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

حمله پهپادی مقاومت اسلامی عراق به شمال اسرائیل 
مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد صبح جمعه هدفی مهم را در شمال فلسطین اشغالی هدف حمله پهپادی قرار 
داده که در نتیجه آن خسارات قابل توجهی به اشغالگران وارد شده است. به‌گفته مقاومت اسلامی عراق، این هدف 
مهم در مناطق شمالی آسیب جدی دیده است و باعث شده تا آژیرخطر در برخی مناطق به صدا دربیاید. / المیادین
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فرش

نان

کارگران

رشد ۷ درصدی صادرات فرش ماشینی
محسن گرجی، مدیرکل دفتر پوشاک و منسوجات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات فرش ماشینی ‌ 
در6 ماه‌ نخست امسال به ۱۳۰ میلیون دلار رسیده است 
که رشدی ۷ درصدی را در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

شاهد هستیم.

قطع سهمیه آرد نانوایی‌های 
گرانفروش‌

‌ ‌مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران 
گفت: سهمیه آرد نانواهای گرانفروش و کم فروش قطع و 
سهمیه آنها به نانوایی‌های دیگر داده می‌شود.‌به گزارش 
ایسنا، معصومه رضایی با اشاره به گرانفروشی برخی 
نانوایی‌ها در استان تهران، افزود: با وجود اصلاحات قیمتی، 
هنوز برخی از نانوایان گرانفروشی می‌کنند. برخی از آنها 
در قیمت دست می‌برند و بعضی دیگر وزن چانه نان را کم 
می‌کنند. وی تأکید کرد: قیمت‌ها با نظر بخش خصوصی 
اصلاح شده است و ما با تشدید نظارت‌ها باید فضای تخلف 
را از بین ببریم.‌مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری تهران ادامه داد: براساس تصمیم کارگروه آرد و 
نان، از این پس سهمیه آرد نانوایان متخلف بنا بر نوع تخلف 
به‌طور موقت یا دائم قطع می‌شود. این قطع سهمیه به‌خاطر 
این است که اگر نانوا به تخلف خود ادامه دهد، دیگر لزومی 
بر ادامه فعالیت وی وجود ندارد.‌وی تأکید کرد: واحدی که 
اصرار به گرانفروشی دارد، از آرد دولتی محروم خواهد شد 

و سهمیه آن به نانوایی‌های اطراف داده می‌شود.

پیشنهاد بررسی ‌۳ماه یک‌بار 
حقوق کارگران 

یک نماینده مجلس با بیان اینکه نیاز است براساس 
افزایش قیمت‌ها، هر ‌3ماه یک‌بار وضعیت حقوق کارگران 
با نیازهای واقعی خانواده‌ها تطبیق داده شود، گفت: البته‌ 
اصلاحات باید به‌نحوی انجام شود که محدودیت‌های 
دولت نیز در آن دیده شود.‌حسینعلی حاجی دلیگانی در 
پاسخ به سؤالی درخصوص پیشنهاد‌های مطرح شده برای 
تغییر مدل تعیین حقوق کارگران و تعیین آن از سوی 
دولت یا مجلس گفت: در سال گذشته، دولت اعلام کرد 
که لایحه اصلاحی برای حقوق کارگران را تهیه‌ می‌کند 
و به مجلس ارائه خواهد داد. با این حال پس از تغییر 
دولت دیگر شاهد طرح مسئله آن نبودیم.‌وی افزود: این 
لایحه باید با درنظر گرفتن تمام جوانب موضوع و آثار هر 
تصمیم‌گیری در این خصوص‌ تهیه شود. هدف این است 
که سبد جامع زندگی افراد، شامل معیشت، پوشاک، 
مسکن و سایر نیازهای ضروری پوشش داده شود. این 
اقدام به‌منظور کنترل تورم و حفظ قدرت خرید مردم 
صورت می‌گیرد، چراکه هدف اصلی جلوگیری از افزایش 

صرف اعداد و ارقام است.‌

لوازم‌خانگی‌بدون خدمات 
بازار داغ تعمیرات لوازم‌خانگی به‌دلیل افزایش قیمت‌ها منجر به تاخت‌و‌تاز افراد سودجو شده است

استفاده از هویت‌های جعلی

یکی از مشکلاتی که بازار لوازم‌خانگی با آن مواجه است این است 
که در حال حاضر بسیاری از تعمیرکاران با هویت‌های جعلی، خود 
را به نام یک برند معتبر جا می‌زنند. این هویت‌های جعلی ممکن 
است منجر به اشتباه بسیاری از مشتریان و حتی سبب باطل شدن 
گارانتی اصلی این لوازم‌خانگی شود.‌ به‌طور مثال در حال حاضر 
بسیاری از تعمیرکاران خود را ‌ نماینده اصلی برند سامسونگ 
معرفی می‌کنند و اگر شما از طریق جست‌وجوی گوگل بخواهید 
نمایندگی معتبر این برند را که پرفروش‌ترین محصول در ایران 

است پیدا کنید قطعا با مشکل مواجه خواهید شد.

نحوه شکایت از تعمیرکاران لوازم‌خانگیتعمیر یخچال انجام شود.

لوازم‌خانگی در دسته‌بندی‌های مختلفی قرار می‌گیرند و هر یک از این 
دسته‌ها، دارای اتحادیه مختص به‌خود هستند.  دستگاه‌هایی همچون 
چرخ گوشت، قهوه‌ساز و مایکروویو در دسته لوازم الکترومکانیکی و 
چرخنده قرار می‌گیرند و اتحادیه مختص به‌خود را دارند. ثبت شکایت 
از تعمیرکار لوازم‌خانگی این دسته به این اتحادیه مربوط است.‌به 
همین صورت، تعمیرکاران لوازم صوتی و تصویری، تعمیرکاران 
دستگاه‌های برودتی و تهویه هوا نیز اتحادیه مختص به‌خود را دارند 
و برای طرح این شکایت، باید این نکته را به‌خاطر داشته باشید که 

مراجعه به این اتحادیه‌ها لازم و ضروری است.

مراکز معتبر خدمات پس از فروش 

به‌دلیل ‌ افزایش تعداد سایت‌های متقلب و سودجو که صرفا با 
تهیه یک خط تلفن و طراحی یک سایت ارزان‌قیمت خود را 
در فضای مجازی به‌عنوان نمایندگی‌های معتبر جا می‌زنند 
شناسایی مراکز معتبر خدمات پس از فروش بسیار دشوار 
شده و باید مراقب باشید که گول این شرکت‌ها و جست‌وجو در 

صفحات گوگل را نخورید. 
یکی از راه‌های پیدا کردن این تعمیرکاران تماس با اتحادیه 
مربوط به آن لوازم‌خانگی برای معرفی تعمیرکار معتبر 

است.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

عضو کمیسیون عمران مجلس از ناترازی ۷میلیون واحدی بازار مسکن کشور خبر داد 
و گفت: هزینه ساخت واحد ۱۰۰متری نهضت ملی مسکن به ۱.۵میلیارد افزایش یافته 
است. عباس صوفی افزود: براساس برنامه 5ساله هفتم کشور باید 5.۵میلیون واحد 

مسکونی بسازیم.

سعید غلامی باغی، معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش 
اموال تملیکی گفت:بیش از 5هزار تن چای دبش ‌ چندین مزایده این سازمان تعیین 
تکلیف شد و به فروش رفت. او همچنین از مزایده 45میلیارد تومانی اموال شرکت 

کلاهبردار کورش کمپانی خبر داد .
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5
هزار تن

بهزاد رنجبرگزارش1
روزنامه‌نگار

احمد میر‌خداییگزارش2
روزنامه‌نگار

خبر

برای تعمیر انواع 
لوازم‌خانگی به 
کدام اتحادیه‌ها 
باید مراجعه کرد؟

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

سعید عقیلی، مدیر دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران از انتقال ماهانه بیش از 
۲۱میلیارد مترمکعبی گاز به مبادی مصرف 
کشور خبر داد و گفت: روزانه ۲۱میلیون 
مترمکعب گاز به‌ عنوان سوخت به 
پالایشگاه‌های نفت اختصاص داده می‌شود.

درحالی ۲۷ روز از مهرماه ۱۴۰۳ سپری شده 
که شرکت راه‌آهن هنوز مجوز پیش‌فروش 
بلیت قطارهای مسافری آبان ‌ماه را صادر 
نکرده است. یکی از گلایه‌های مردم، 

پیش‌فروش دیرهنگام بلیت‌هاست.

علی افضلی، مدیرکل دفتر مطالعات 
بخش عمومی و اقتصاد اسامی وزارت 
اقتصاد با بیان اینکه رقم کسری بودجه را 
اکنون نمی‌توان اعلام کرد، گفت: متوسط 
کسری بودجه در سال ۱۴۰۲ از ۳۰۰همت تا 

۸۰۰همت است.

حمید پورمحمدی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور گفت: بخش 
خصوصی پیشنهاد داده که برای تولید 
۲۰هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر از نوع 

خورشیدی، پیشگام شود.

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی 
در پنجمین کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و تانزانیا گفت: ۱۱ سند در حوزه‌های 
مختلف بخش‌های دولتی و خصوصی آماده 
شده است که در کمیسیون مشترک ایران 

و تانزانیا به امضا می‌رسد.

محمدصادق عظیمی‌فرد، مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران تاکید کرد‌ تکلیف قانون برنامه 
هفتم پیشرفت، افزایش تولید بنزین به 

روزانه ۱۲۹میلیون لیتر است.

وزیر دارایی کره‌جنوبی اعلام کرد که این 
کشور در بحبوحه تشدید رقابت برای 
فناوری‌های پیشرفته، اقدامات قوی‌تری 
برای جلوگیری از افشای اسرار تجاری در 

خارج از کشور انجام خواهد داد. 

فروش خانه در ترکیه طی ‌ماه سپتامبر 
37/۳درصد افزایش یافت و بیشترین 
میزان فروش در استانبول ثبت شد. در این 
میان، شهروندان روسیه بیشترین ملک را 

در بین خارجی‌ها خریداری کرده‌اند.

برخی مؤسسات فعال در حوزه امنیت 
سایبری ازجمله کسپرسکی، گزارش 
داده‌اند که تهدیدهای سایبری در سراسر 
خاورمیانه رشد کرده، به‌ گونه‌ای که 
در نیمه نخست سال2024 نزدیک به 

۱۰میلیون  سرقت‌شده ‌است.

آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد‌ جهان 
در آستانه »عصر جدید برق« است، زیرا 
تقاضا برای سوخت‌های فسیلی تا پایان دهه 
جاری به اوج خود می‌رسد و مازاد عرضه 
نفت و گاز می‌تواند پیشران سرمایه‌گذاری 

در انرژی سبز شود.

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که موج 
تورم جهانی در حال عقب‌نشینی است. ‌ این 
کار بدون ورود اقتصاد جهانی به رکود و از 
دست دادن مشاغل در مقیاس بزرگ انجام 

شده است.

۳۰۰میلیون دلار
 صادرات کفپوش و فرش ماشینی 

و صنایع وابسته

۲۴۶میلیون مترمربع 
تولید انواع کفپوش، فرش ماشینی 

و موکت
1200تولیدکننده 

تعداد تولیدکنندگان فرش 
ماشینی، موکت و کفپوش

چرا بخاری کم‌مصرف تولید نمی‌شود؟
با نزدیک‌شدن به فصل سرما و مشکل ناترازی گاز در کشور، یکی از راهکارهای کاهش مصرف‌، تولید بخاری‌های کم‌مصرف است

منتظر‌کالا برگ جدیدنباشید
طرح کالابرگ اعتباری با وجود موفقیتی که در اصلاح مسیر هزینه‌کرد یارانه نقدی داشت به‌صورت غیررسمی تعطیل شد

بررسی‌ها نشان می‌دهد بازار تعمیرات و خدمات 
پس از فروش لوازم‌خانگی دچار آشفتگی 
است و حتی شناسایی تعمیرکاران معتبر که 
مشتریان را با خسارت‌های احتمالی مواجه 
نکنند، دشوار شده است.‌به‌گزارش همشهری، 
بحث گارانتی و خدمات پس از فروش در ایران 
با چالش‌های فراوانی مواجه است و اغلب مردم 
می‌دانند که خدمات پس از فروش بسیاری از 

کالا‌ها در ایران ‌ کیفیت مناسبی ندارد.‌ 
در چنین شرایطی‌ محصولاتی که خدمات 
پس از فروش آن آشفتگی زیادی دارد، ‌ لوازم 
خانگی است.‌مشکل اصلی اینجاست که پس 
از فروش کالاها درصورتی که محصول دچار 
نقص فنی شود، ارائه‌دهنده خدمات ممکن 
است برخی قطعات را مشمول خدمات پس از 
فروش نداند یا حتی با روش‌های مختلف ایراد 
فنی به‌وجود‌آمده را ناشی از عملکرد مشتری 
ارزیابی و در نتیجه از ارائه خدمات رایگان 

خودداری کند.

از نخستین مرحله‌ای که یارانه نقدی به‌ 
حساب خانوارهای واریز شد قرار بود این 
مبلغ صرف تأمین معیشت خانوارها شود و 
از سال1402 برای حمایت از امنیت غذایی 
خانوارها در جراحی اقتصادی، طرح کالابرگ 
الکترونیک اجرا شد. این طرح در ادامه 
توانست با اعطای مشوق‌های اعتباری، مسیر 
هزینه شدن یارانه نقدی را اصلاح کند و بخش 
عمده یارانه‌بگیران، به‌خصوص در 3دهک 

پایین را پای ‌کار بیاورد.
به گزارش همشهری، شرط مجلس در موافقت 
با جراحی اقتصادی و حذف دلار ترجیحی 
4200تومانی اجرای طرح کالابرگ و حفاظت 
از امنیت غذایی خانوارها بود؛ درنتیجه دولت 
سیزدهم، بعد از اجرای آزمایشی این طرح، به‌ 
موازات اصلاحات ارزی و افزایش قابل‌توجه 
مبلغ یارانه نقدی، اجرای سراسری طرح 

کالابرگ الکترونیک را در دستور کار قرار 
داد و به‌تدریج به مرحله‌ای رسید که توانست 
با اجرای طرح فجرانه، رؤیای تخصیص یارانه 
نقدی به خرید مواد غذایی خانوارها را محقق 
کند. گرچه در ماه‌های پایانی دولت سیزدهم 
بحث تداوم اجرای طرح کالابرگ پیگیری 
می‌شد و مجلس نیز بر اجرای آن تأکید 
داشت، حالا شواهد حاکی از این است که ‌ 

طرح کالابرگ از دستور کار دولت خارج شده 
و دیگر اعتبار خرید کالابرگ برای خانوارهای 

7دهک پایین درآمدی شارژ نمی‌شود.

سرنوشت طرح کالابرگ
بعد از اینکه طرح 3ماهه فجرانه از دهه فجر 
تا عید فطر اجرا شد و توانست انتظارات 
سیاستگذاران برای کمک به معیشت خانوارهای 

کم‌درآمد را محقق کند هیأت وزیران دولت 
سیزدهم جلساتی برای تمدید طرح کالابرگ 
و ابزارهای تشویقی آن برگزار کرد، اما پیش از 
اینکه نتایج نهایی این جلسات مشخص شود 
عمر دولت سیزدهم به پایان رسید و دولت 
وفاق زمام امور را در دست گرفت. در ماه‌های 
گذشته، سرنوشت طرح کالابرگ به ‌واسطه 
جاگیری دولت و تغییر مسئولان دولتی در 
ابهام بود تا اینکه در شهریورماه، با شارژ نشدن 
اعتبار کالابرگ برای خانوارهای مشمول، فرضیه 
متوقف شدن این طرح قوت گرفت، اما هیچ‌ 
کدام از مسئولان ذی‌ربط به‌صورت رسمی در 
مورد توقف این طرح صحبتی نکردند. حالا اما با 
وجود واریز مستمری خانوارهای تحت پوشش 
نهادهای حمایتی و 3دهک پایین درآمدی، 
باز هم خبری از شارژ اعتبار کالابرگ نیست و 
آن‌گونه که برخی از فروشگاه‌های بزرگ طرف 
قرارداد این طرح می‌گویند، اجرای طرح کالابرگ 
به شکل و شیوه سابق متوقف شده و فروشگاه‌ها 

حساب آن را بسته ‌اند.

رکوردشکنی فلز گرانبها
‌ارزش جهانی هر اونس طلا برای نخستین بار از مرز 
۲۷۰۰دلار عبور کرد. افزایش تنش در خاورمیانه و 
رقابت انتخابات ریاست‌جمهوری در آمریکا باعث 
ترس سرمایه‌گذاران شده و آنها ترجیح داده‌اند فعلا 

به بازار طلا پناه ببرند.

توافق تجاری 2همسایه
سیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
ایران از توافق کشورهای جمهوری اسلامی ایران و 
پاکستان برای رفع موانع تجاری خبر داد. او می‌گوید: 
برنامه‌ریزی لازم صورت گرفته تا وزیر بازرگانی 

پاکستان برای 2ماه آتی، به تهران سفر کند.

‌برخی می‌گویند کارخانجات ساخت 
بخاری به‌علت اینکه بخاری‌های 
نسل جدید قیمت بالاتری دارند و 
 خریدار آنها در بازار کم است، بخاری کم مصرف 

تولید نمی‌کنند.
به گزارش مهر، مصطفی سعیدی، کارشناس انرژی 
در این‌باره گفت: یک بخاری با بهره‌وری بالا می‌تواند 
نسبت به یک بخاری با بهره‌وری پایین، حدود 
۵۰۰میلیون مترمکعب در سال صرفه‌جویی در 
مصرف گاز را رقم بزند، اما بخاری‌های دارای بهره‌وری 

بالا، در بازار بین ۱۳ تا ۲۰میلیون تومان قیمت دارند.
این کارشناس انرژی همچنین در پاسخ به این سؤال 
که چرا شرکت‌های بخاری‌ساز موجود به سمت افزایش 

بهره‌وری حرکت نمی‌کنند، گفت: جلسات کارشناسی 
برگزار شده با برخی از این شرکت‌ها نشان می‌دهد که 
سهامداران آنها، سرمایه لازم برای طرح‌های افزایش 
بهره‌وری محصولات تولیدی خود را دارند، اما نگران 
بازار و فروش این محصولات هستند؛ زیرا بخاری‌های 
نسل جدید قیمت بالاتری دارند و خریدار آنها در بازار 

کم است.
وی با بیان اینکه تعرفه گاز تخصیصی برای مصارف 
گرمایشی نسبت به قیمت‌های تمام‌شده تولید گاز 
بسیار کمتر است، تأکید کرد: مردم برای چند‌ماه 
کوتاه سرد سال، حاضر به خرید بخاری گران‌قیمت 
نیستند؛ زیرا صرفه اقتصادی ندارد و ترجیح می‌دهند 
که هزینه گازی را که در بخاری‌های دارای بهره‌وری 

پایین هدر می‌رود بپردازند.‌سعیدی اظهار کرد: مالکان 
شرکت‌های بخاری‌ساز از دولت تضمین خرید بخاری‌ها 
را می‌خواهند. اعضای اتاق بازرگانی هم برای واردات 
بخاری‌های کم‌مصرف و تعویض آنها با بخاری‌های 
پرمصرف موجود در منازل مردم، اعام آمادگی 
کرده‌اند، اما مسئله این است که مردم این بخاری‌ها 
را نمی‌خرند.‌وی بیان کرد: ظرفیت تعویض حداقل 
۲۰میلیون بخاری در کشور وجود دارد. اینکه می‌گوییم 
حداقل، به این علت است که برخی از خانواده‌ها از چند 
بخاری استفاده می‌کنند. تعویض این تعداد بخاری 
باعث صرفه‌‎جویی نزدیک به ۳۰میلیون مترمکعبی 
گاز در فصل سرد سال با فرض تغییر نکردن فرهنگ 

مصرفی مشترکان می‌شود.

 دستگاه‌های برودتی، تهویه مطبوع

آبمیوه‌گیری، مخلوط‌کن، چای‌‌ساز، جاروبرقی، جاروشارژی، 
مایکروفر، چرخ گوشت، قهوه‌ساز، اسپرسوساز

رادیو، تلویزیون، آمپلی‌فایر، دزدگیر، لامپ تصویر، 
دستگاه‌های سینمایی سمعی بصری، دوربین‌های 
مداربسته، بازی‌های تلویزیونی، رایانه‌ای و ویدئویی

اتحادیه تعمیرکاران لوازم خانگی       

اتحادیه تعمیرکاران وسایل 
الکترومکانیکی و چرخنده

اتحادیه صنف تولیدکنندگان و تعمیرکاران 
تجهیزات الکترونیکی و حفاظتی 
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 جنایت هولناک 
پس از مرگ برادر دوقلو

مردی آمریکایی که پس از مرگ برادر دوقلویش دچار 
توهمات عجیبی شده بود به اتهام قتل بی‌رحمانه زنی جوان 

دستگیر شد.
به گزارش همشهری به نقل از میرر، ساعت 5:30 بعدازظهر 
دوشنبه گذشته به وقت محلی، پلیس ایالت تنسی آمریکا 
در جریان کشف جسد زنی به‌نام آلیسا لوکیتس 34ساله در 
منطقه گرین‌وی‌میل قرار گرفت. ماموران پس از حضور در این 
منطقه جنگلی با جسد غرق خون زنی جوان که به ضرب گلوله 
کشته شده بود، مواجه شدند. یکی از شاهدان گفت که درست 
قبل از اینکه صدای گلوله شنیده شود، فریاد زنی را شنیده بود 
که از مردم کمک می‌خواست و فریاد می‌زد: »او می‎خواهد به 
من تجاوز کند.«  شاهد دیگری هم گفت که بعد از شنیدن 
صدای گلوله، فردی را با لباس‌های خون‌‌آلود دیده که با سرعت 
و هراسان می‌دوید، خود را به‌خودروی خاکستری‌‌رنگی 
رساند و سوار بر آن از محل دور شد. او شماره پلاک خودروی 

خاکستری‌رنگ را در اختیار پلیس قرار داد.
بر اساس گزارش پلیس، در بررسی دوربین‎های نظارتی 
مشخص شد که وقتی آلیسا )مقتول( در حال قدم زدن 
 در پیاده‌راه پارک ‌جنگلی بوده، مردی از میان خودروهای

پارک شده بیرون آمده و به تعقیب او پرداخته است.
در ادامه قاتل 29ساله که پل پارک نام دارد در خانه‌اش 
دستگیر شد. او به قتل زن جوان اعتراف کرد و گفت: 3سال 
پیش برادر دو قلویم را از دست دادم. او ناگهان خودکشی کرد 
و بعد از مرگ او، همیشه با توهمات شومی دست و پنجه نرم 
می‌کردم؛ توهماتی که از من می‌خواستند جان آدم‌ها را بگیرم.
او ادامه داد: روز حادثه وقتی از خانه بیرون آمدم، افکار شوم باز 
هم به ذهنم هجوم آوردند. برای همین به پارک جنگلی رفتم و 
با دیدن مقتول او را به قتل رساندم.  با اعتراف قاتل روانی  وی 

قرار است به‌زودی در دادگاه حاضر شود.

 4قربانی در حادثه انفجار 
کوره  چدن‌سازی

 پس از گذشت 3روز از حادثه انفجار و آتش‌سوزی در 
شرکت چدن‌سازی کاشان، شمار قربانیان این حادثه به 

4نفر افزایش پیدا کرد.
به گزارش همشهری، این حادثه عصر روز سه‌شنبه، 
24مهرماه در کوره ذوب کارخانه چدن‌سازی در شهرک 
صنعتی امیرکبیر کاشان اتفاق افتاد. به‌دنبال این حادثه 
2تیم عملیاتی از آتش‌نشانی شهرک صنعتی امیرکبیر 
در کمتر از 5دقیقه و تیم‌های ایستگاه‌های شماره ۱ و ۴ 
سازمان آتش‌نشانی کاشان نیز در کمتر از ۱۱دقیقه خود 
را به محل حادثه رساندند و تلاش‌ها برای اطفای حریق و 

امدادرسانی به حادثه دیدگان را آغاز كردند.
سیدمصطفی محتشمیان، مدیرعامل آتش‌نشانی کاشان 
در توضیح این حادثه گفت: آتش‌نشانان پس از رسیدن 
به محل حادثه به‌علت شرایط خاص آتش، از فوم‌های 
شیمیایی مخصوص آتش‌نشانی برای مهار حریق استفاده 
کردند و سرانجام موفق به مهار آتش شدند. او ادامه داد:‌ 
در این حادثه 6نفر در محل کوره و 4نفر در طبقه بالای 
کارگاه به‌علت شعاع حدود ۴۰متری با حرارت ۲هزار و 
۵۰۰درجه‌ای مصدوم شدند که تاکنون 4نفر از آنها فوت 

شده‌اند.
او درباره علت وقوع این حادثه گفت:‌ علت انفجار کوره یک 
سلسله عوامل و اتفاق‌های به‌هم پیوسته‌ و غیرعمدی بوده 
است که با توجه به اینکه تمام موارد ثبت شده ابتدا برق 
شهرک صنعتی، بدون اقدامی از جانب مدیریت توزیع برق 
کاشان قطع مي‌شود و سپس سیستم اتوماتیک ژنراتور 
دیزل پس از ۳۰ثانیه قطعی وارد مدار مي‌گردد و ژنراتور 
۹ تا ۱۰دقیقه فعال مي‌شود اما با وجود یک مشکل و خطا، 
ژنراتور حدود 5 تا ۶دقیقه از مدار خارج مي‌گردد. اپراتور با 
اطلاع از این مشکل بلافاصله آن‌ را از حالت اتوماتیک خارج 
کرده و به‌صورت دستی روشن می‌کند که این کار، بیش 
از ۹۰ثانیه زمان می‌‌برد و تمام لوله‌های کوره و به‌عبارتی 
سیستم خنک‌کننده آن ذوب می‌شود. به‌محض روشن 
‌شدن ژنراتور به‌صورت دستی توسط اپراتور، آب وارد 
سیستم و داخل کوره می‌شود و تبدیل به بخار مي‌گردد و 

در نتیجه باعث انفجار می‌شود.
براساس این گزارش کارشناسان کمیته علت‌یاب در حال 

بررسی علت وقوع این حادثه هستند. 

آن سوی مرز

حادثه

داخلی

 زورگیران پارک سرخه‌حصار 
در دام پلیس

پسر جوان با همدستی جوان افغان با چاقو و قمه از دختران 
و پسران جوان در پارک سرخه‌حصار زورگیری و گاهی 
آنها را با چاقو مجروح می‌کرد، اما سرانجام دستگیر شدند.

به گزارش همشهری، تحقیقات برای دستگیری این دو 
زورگیر خشن از حدود ‌6ماه قبل توسط پلیس آغاز شد. 
ماجرا از این قرار بود که چند دختر و پسر جوان برای تفریح 
به پارک سرخه‌حصار در شرق تهران رفته بودند که 2مرد 
جوان که چاقو و قمه در دست داشتند، سر رسیدند و با 
تهدید دست به زورگیری خشونت‌آمیزی زدند. دزدان طلا 
و جواهراتی را که همراه آنها بود، گرفتند و حتی گوشواره‌ها 
را از گوش‌هایشان کشیدند و درحالی‌که چند نفر از جوانان 

را مجروح کرده بودند، فرار کردند.
به‌دنبال این حادثه تحقیقات پلیس برای شناسایی 
زورگیران آغاز شد. در ادامه، افراد دیگری نیز به شاکیان 
این پرونده اضافه شدند. آنها نیز با اعلام مشخصات این 
دو زورگیر مدعی شدند وقتی برای تفریح به پارک 

سرخه‌حصار رفته بودند طعمه زورگیری‌شان شده‌اند.
آخرین طعمه زورگیران، دختر و پسری جوان بودند که 
در محلی خلوت در پارک توسط 2 زورگیر قمه‌به‌دست 
غافلگیر شده بودند. آنها به‌زور وسایل باارزش دختر و 
پسر جوان ازجمله جواهرات دختر را سرقت کرده و در 
حال فرار بودند که با داد و فریاد و درخواست کمک آنها 
چند نفر از شهروندان متوجه ماجرا می‌شوند و تلاش 
می‌کنند زورگیران را دستگیر کنند. در این کشمکش 
مردم موفق شدند یکی از زورگیران را دستگیر کنند، 
اما دومین نفر که از اتباع افغانستان بود موفق به فرار 
شد. متهم در اعترافاتش گفت:‌ من و همدستم هر دو 
بیکار بودیم و اعتیاد داشتیم. یک روز به‌طور اتفاقی در 
پارک با یکدیگر آشنا شدیم و تصمیم گرفتیم 
دست به سرقت بزنیم. دو نفری به 
جاهای خلوت پارک می‌رفتیم و از 
دختران و پسران جوان زورگیری 
می‌کردیم و با این شگرد بیش از 
10فقره سرقت انجام داده‌ایم. 
در شرایطی که تحقیقات 
از این متهم ادامه داشت 
مأموران پی بردند زورگیر 
افغان در شرایطی که در یک 
درگیری خیابانی مصدوم 
شده بود، دستگیر شده است. 
به این ترتیب وی نیز تحت 
بازجویی قرار گرفت و به 
زورگیری‌های خشن در 
پارک سرخه‌حصار اعتراف 
کرد. هم‌اکنون 2متهم در 
بازداشت به‌سرمی‌برند و 
تحقیقات برای کشف 
جرائم احتمالی‌شان 

ادامه دارد.

 پایان تلخ درگیری
 صاحب‌خانه و مستأجر

درگیری صاحب‌خانه و مستأجر پایان تلخی داشت و با مرگ 
هولناک مستأجر به پایان رسید. به‌گزارش همشهری، ظهر 
روز پنجشنبه به بازپرس کشیک دادسرای امور جنایی تهران 
خبر رسید که پیکر بی‌جان مردی در حیاط خانه‌اش در جنوب 
شهر کشف شده است. دقایقی از این خبر می‌گذشت که تیم 
بررسی صحنه جنایت راهی محل حادثه شدند و تحقیقات در 
این‌باره آغاز شد. شواهد اولیه حاکی از این بود که متوفی بر 
اثر سقوط از ارتفاع جانش را از دست داده و پیش از این حادثه 
نیز با صاحب‌خانه خود درگیر شده بود. این اطلاعات احتمال 
وقوع قتل را تقویت می‌کرد. در این شرایط بود که صاحب‌خانه 
تحت بازجویی قرار گرفت. او درباره درگیری‌ با مستأجرش 
گفت:‌ این مرد بیکار بود و اجاره خانه‌اش عقب افتاده بود. 
چند مرتبه با او صحبت کرده بودم و آخرین بار چند دقیقه 
قبل از حادثه با او درباره اجاره عقب افتاده‌اش حرف زدم اما او 
عصبانی شد و برایم چاقو کشید. در این درگیری موفق شدم 
چاقو را از دستش بگیرم و او را آرام کنم. درحالی‌که دعوا 
تمام‌شده بود برای انجام کارهای شخصی‌ام از خانه بیرون 
رفتم اما وقتی برگشتم جسد او را دیدم که وسط حیاط افتاده 
است و همان موقع با پلیس تماس گرفتم. در شرایطی که 
شواهد نشان می‌داد متوفی پیش از این نیز سابقه خودکشی 
داشته، مأموران به بررسی تصاویر ضبط شده توسط 3دوربین 
مداربسته این خانه پرداختند. این تصاویر نشان می‌داد که بعد 
از اینکه صاحب خانه از آنجا بیرون رفت مستأجر به پشت بام 
رفته و با انگیزه‌ای نامعلوم خودش را به حیاط انداخته است. 
بازبینی این تصاویر فرضیه قتل را از بین برد و کارآگاهان به 
این نتیجه رسیدند که متوفی خودخواسته به زندگی‌اش پایان 
داده است. به همین دلیل تحقیقات برای روشن شدن انگیزه 
این مرد از خودکشی ادامه دارد و پیکر وی با دستور بازپرس 

جنایی به پزشکی قانونی منتقل شد.

3قاچاقچی که از طریق فضای مجازی اقدام 
به فروش موادمخدر می‌کردند دستگیر شدند.

به گزارش همشهری، مأموران پلیس فتای 
پایتخت در جریان رصد و پایش فضای 
مجازی متوجه تعداد زیادی صفحه‌هاي 
مجازی شدند که در آنها انواع موادمخدر و 
قرص‌های روانگردان تبلیغ می‌شد. در این 
میان گردانندگان برخی از این صفحات 
اقدام به فروش نيز می‌کردند که براساس 
اطلاعات به‌دست آمده از سوی پلیس، تعداد 

آنها 10نفر بود. در ادامه تحقیقات معلوم شد 
که برخی از این افراد کلاهبردار هستند؛ یعنی 
به دروغ مدعی شده بودند که مواد‌مخدر 
می‌فروشند و بعد از اینکه مشتریان‌شان مبلغ 
درخواستی برای خرید مواد را به‌حساب آنها 
واریز می‌کردند، دیگر پاسخ آنها را نمی‌دادند 
و دست به کلاهبرداری می‌زدند. سرهنگ 
داود معظمی‌گودرزی، رئیس پلیس فتای 
تهران گفت: با این حال در ادامه تحقیقات 
معلوم شد که 3نفر از این افراد فروشنده 

مواد‌مخدر هستند که از طریق فضای مجازی 
و تبلیغات اینستاگرامی مشتریان خود را 
شناسایی می‌کنند. وی ادامه داد: مأموران 
پس از بررسی‌های انجام‌شده موفق شدند 
هویت این افراد و محل زندگی آنها را شناسایی 
کنند و با همکاری پلیس مبارزه با موادمخدر 
تهران، هر سه متهم را در جنوب تهران دستگیر 
کردند. به‌گفته سرهنگ معظمی‌گودرزی، 
در این عملیات بیش از 30کیلوگرم انواع 
موادمخدر و روانگردان کشف شد و تمام 

صفحات مجرمانه که اقدام به تبلیغ و توزیع 
موادمخدر کرده بودند، ازجمله صفحاتی که 
اقدام به کلاهبرداری می‌کردند، مسدود شدند. 
تحقیقات بيشتر از متهمان همچنان ادامه دارد.

دادسرا
2سال پس از مرگ مردی که اعلام شده بود بر 
اثر سکته قلبی جانش را از دست داده، پیگیری 
خانواده متوفی و تحقیقات پلیس نشان داد که 

همسر او با همدستی مردی غریبه وی را به قتل رسانده است.
به ‌گزارش همشهری، این مرد 45ساله اوایل تابستان سال1401 
یکباره در خانه‌اش واقع در جنوب ‌غرب تهران دچار وضعیت 
وخیمی شد. او که به ‌نظر می‌رسید دچار حمله قلبی شده به 

بیمارستان منتقل شد، اما دقایقی بعد جانش را از دست داد. 
فرزندان متوفی پس از مرگ او با مادرشان زندگی می‌کردند. همه 
تصور می‌کردند که متوفی بر اثر سکته قلبی جان باخته  تا اینکه 
پدر مرد فوت شده پی برد که عروس سابقش با پسر جوانی که 
حدود 10سال از خودش کوچک‌تر است ازدواج کرده. او به این 
ماجرا مشکوک شد و بیشتر در این‌باره تحقیق کرد. شواهدی که 
این مرد به دست آورد حاکی از این بود که عروسش ‌3ماه بعد 
از فوت شوهرش با پسر جوان ازدواج کرده و یک سال بعد هم 
خانه‌شان را عوض کرده‌اند. همه این اطلاعات باعث شد که این 
مرد به ماجرای مرگ پسرش مشکوک شود و به این نتیجه برسد 
که به ‌احتمال زیاد عروس سابقش با همدستی مرد جوان، پسرش 
را به قتل رسانده است. در این شرایط بود که او از عروس سابقش 

به اتهام قتل عمدی شکایت کرد.

حرف‌های ضد‌ونقیض
با این شکایت بازپرس جنایی پایتخت دستور تحقیق از زن جوان 
و شوهر جدیدش را صادر کرد. آنها وقتی تحت بازجویی قرار 
گرفتند ماجرای قتل را به کلی انکار کردند. تحقیقات در این‌باره 
ادامه پیدا کرد تا اینکه پسر جوان در بازجویی‌ها به قتل اعتراف 
کرد و گفت:‌ وقتی با همسر مقتول آشنا شدم، او از من خواست که 

شوهرش را به قتل برسانیم. او هر بار که از شوهرش حرف می‌زد 
از او بد می گفت و من احساس می کردم که باید زن جوان  را 
نجات دهم. به همین دلیل یک شب پنهانی وارد خانه‌شان شدم 
و در نوشیدنی‌اش سیانور ریختم و فرار کردم. بعد فهمیدم که او 
نوشیدنی را خورده و فوت شده است. پسر جوان به مأموران گفته 
بود که سیانور را از مغازه تجهیزات آزمایشگاهی تهیه کرده است، 
اما وقتی مأموران برای تحقیق به این مغازه رفتند، 2 فروشنده 

آنجا گفتند که قرص را به یک زن فروخته‌اند.

متهمان 4نفر شدند
هرچه تحقیقات در این‌باره ادامه پیدا می‌کرد کارآگاهان به 
اطلاعات تازه‌تری در این‌باره دست می‌یافتند. 2 فروشنده 
سیانور که به اتهام فروش سم بازداشت شده بودند در این‌باره 
به کارآگاهان گفتند: زن جوان )همسر مقتول( به مغازه ما آمد 
و 10میلیون تومان به ما داد و 2 قرص سیانور خرید. وقتی از او 
پرسیدیم که می خواهد با قرص ها چه کار کند، او ‌گفت که 
دانشجوی پزشکی است و می‌خواهد راجع به اثرات قرص روی 

گروه‌های مختلف خونی تحقیق کند. 

افشای شوهرکشی با سیانور 2سال پس از جنایت

درحالی‌که کارآگاهان هر لحظه به کشف 
واقعیت نزدیک‌تر می‌شدند زن مقتول بار 
دیگر تحت بازجویی قرار گرفت. او ابتدا ادعا کرد که شوهر 
دومش شوهر اولش را به قتل رسانده، اما در ادامه وقتی 
متوجه شد که پدر و مادر شوهر اولش از او شکایت کرده‌اند و 
درخواست قصاص دارند و از سویی در تلاش هستند تا حضانت 
3فرزندش را از او بگیرند، دچار عذاب وجدان شد و به قتل 

شوهرش اعتراف کرد.
این زن در اعترافاتش گفت: 10سال از ازدواج‌مان گذشته بود 
و 3فرزند داشتیم. با وجود این اختلافات زیادی در زندگی‌مان 
وجود داشت. چند مرتبه تلاش کردم ‌تا طلاق بگیرم، اما 
شوهرم قبول نمی‌کرد و ما دائم دچار کشمکش بودیم. او ادامه 
داد: 2سال قبل تصمیم به قتل شوهرم گرفتم. به مغازه عطاری 
رفته بودم تا سیانور تهیه کنم که فروشنده به من شک کرد و 
قرصی که به من داد فقط باعث مسمومیت و بدحالی شوهرم 
شد. بعد از آن بود که با جوان عطار چند مرتبه صحبت کردم و با 
یکدیگر دوست شدیم. ارتباط مخفیانه ما ادامه داشت تا اینکه 
پیشنهاد دادم شوهرم را بکشیم، اما جوان عطار تلاش کرد من 
را از این کار منصرف کند. او گفت بهتر است با هم فرار کنیم، 
اما من گفتم شوهرم من را خیلی اذیت کرده و باید او را بکشم. 
در این شرایط بود که 2قرص سیانورخریدم و در نوشیدنی حل 
کردم و به شوهرم دادم، بعد که حالش بد شد او را به بیمارستان 
بردیم و او فوت شد. ‌3ماه بعد هم با یکدیگر ازدواج کردیم، اما 
سرانجام رازمان برملا شد. براساس این گزارش، هم‌اکنون 
این زن به اتهام مباشرت در قتل عمدی، جوان عطار به اتهام 
معاونت در قتل و 2فروشنده قرص لوازم آزمایشگاهی هم به 
‌دلیل فروش سیانور در بازداشت به ‌سر می‌برند و تحقیقات 

تکمیلی در این‌باره ادامه دارد.

اعتراف به قتلنکته

زندگی مخفیانه مرد جنایتکار در حالی ادامه داشت که مدتی قبل، 
پرونده این مرد از سوی مرجع قضایی به اداره آگاهی استان فارس 
ارجاع شد و تیمی از کارآگاهان، تحقیقات برای دستگیری این مرد را از سر گرفتند. آنها با 
بررسی‌های تخصصی موفق شدند محل زندگی همسر رامین را شناسایی کنند،  اما هیچ 
اطلاعاتی از شوهرش نبود. کارآگاهان اما در ادامه متوجه یک نکته مهم شدند. همسر رامین 
در این سال‌ها به همراه مردی که از اتباع افغانستان و به بیماری سرطان خون مبتلا بود 
به چند بیمارستان مراجعه کرده بود. عجیب اینکه وی در بیمارستان، مرد افغان را شوهر 

خودش معرفی کرده بود.
کارآگاهان که به ماجرا مشکوک شده بودند، تحقیقات خود را ادامه دادند و فهمیدند مرد 
افغان در حقیقت رامین، یعنی همان قاتل فراری بوده است. بررسی‌ها نشان می‌‌داد که مرد 
جنایتکار برای فرار از دست پلیس، کارت اقامت اتباع را برای خودش جعل کرده و هویتش 
را تغییر داده بود. این در حالی بود که در ادامه تحقیقات معلوم شد که این مرد 64ساله در 
سال1402 بر اثر سرطان جان باخته و همسر و دامادش جسد او را از پزشکی قانونی تحویل 

گرفته و در آرامستانی در اطراف شیراز دفن کرده بودند.
به‌گفته سرهنگ کاووس حبیبی، رئیس پلیس آگاهی استان فارس، در تحقیقات تکمیلی 
مشخص شد که شرور و قاتل فراری پس از اینکه به سرطان خون مبتلا شده با هویت جعلی 
اتباع بیگانه جهت درمان به مراکز درمانی مراجعه و به‌علت وخامت جسمانی فوت و با همان 

هویت جعلی به خاک سپرده شده بود.
وی ادامه داد: با شناسایی محل زندگی مرد جنایتکار، مأموران راهی آنجا شدند و 2قبضه 
اسلحه کلاش و کلت کمری به همراه تعدادی فشنگ که وی در قتل‌ها از آنها استفاده کرده 
بود کشف کردند و به این ترتیب پرونده قاتلی که طی 14سال 7نفر را به قتل رسانده بود، 

بسته شد.

رازی که فاش شدمکث

دستگیری موادفروشان آنلاین

قاتل بی‌رحم که در جریان انتقام‌جویی 
طایفه‌ای 7نفر را طی 14سال به ضرب 
گلوله به قتل رسانده بود، بر اثر ابتلا به 

سرطان جانش را از دست داد.
به گزارش همشهری، شروع این پرونده 
مخوف به دهه60 برمی‌گردد. بین 
سال‌های 1362 تا 1365 اختلافات 
شدیدی بین چند طایفه در یکی از 
روستاهای شهرستان خفر در استان فارس 
به‌وجود آمد که پایانی خونین داشت. 
برسر این اختلافات بود که مردی از یکی 
از طایفه‌ها با شلیک گلوله 2نفر از اعضای 
طایفه مقابل را به قتل رساند و فرار کرد. 
هر چند مرد جنایتکار موفق به فرار شد اما 
برادرش به نام رامین که در صحنه قتل 
حضور داشت از سوی پلیس دستگیر شد.

در ادامه تحقیقات، مأموران موفق شدند 
برادر رامین را که قاتل اصلی بود، دستگیر 
کنند. به این ترتیب هر دو برادر در دادگاه 
محاکمه شدند و قاتل اصلی به قصاص و 
رامین به حبس محکوم شد. مدتی بعد 
به رغم تلاش ریش‌سفیدان برای گرفتن 
رضایت، خانواده مقتولان حاضر به گذشت 
نشدند و برادر رامین پای چوبه ‌دار رفت و 
به جرم قتل 2نفر در ملأعام به دار مجازات 

آویخته شد.

انتقام‌جویی 
رامین تا ماه‌ها بعد از قصاص برادرش در 
زندان بود تا اینکه با توجه به پایان یافتن 
دوران محکومیتش، آزاد شد. او اما از اینکه 
اولیای دم برادرش را نبخشیده و قصاص 
کرده بودند، عصبانی بود و کینه عجیبی از 
طایفه مقابل به دل گرفته بود. برای همین 
تصمیم گرفت نقشه‌ای را که در زندان 

کشیده بود عملی کند.

14سال جنایت 
رامین برای اجرای نقشه‌اش فهرستی از 
افراد طایفه مقابل تهیه کرده بود؛ افرادی 
که به تصور خودش در قصاص برادرش 
نقش داشتند و باعث شدند که او به دار 
مجازات آویخته شود. این مرد با تهیه 
سلاح گرم سراغ افرادی رفت که تصمیم 
به کشتن آنها گرفته بود و به این ترتیب 

جنایات سریالی او شروع شد.
قتل‌هایی که رامین رقم زد، از سال67 
آغاز شد. نخستین قربانی او از بستگان 
خانواده‌ای بود که با اصرار آنها برای 
اجرای حکم، برادر رامین قصاص شده 
بود. مرد جنایتکار با کمین کردن در مسیر 
رفت‌وآمد نخستین قربانی‌اش او را به 
ضرب گلوله به قتل رساند و به کوه‌های 
اطراف شهرستان خفر گریخت؛ جایی 
که به تصور خودش دست کسی به وی 
نمی‌رسید و می‌توانست در آنجا مخفی 
شود. به‌دنبال نخستین جنایتی که این 
مرد رقم زد، پلیس وارد عمل شد، اما هیچ 
سرنخی از مرد جنایتکار نبود. مدتی 
بعد رامین نقشه دومین جنایت را هم 
عملی کرد. او بین سال‌های 1367 تا 
1381، یعنی به‌مدت 14سال دست از 
خونخواهی برنداشت و 7نفر از افرادی 
را که تصور می‌کرد در قصاص برادرش 
نقش داشتند، به ضرب گلوله به قتل 
رساند. او پس از ارتکاب هر جنایت به 
 کوهستان فرار می‌کرد و در محلی نامعلوم

مخفی  می‌شد.

هویت جعلی 
سال‌ها از جنایاتی که رامین رقم زد می‌گذشت. 
او به تصور خودش با قتل 7نفر انتقام مرگ 
برادرش را گرفته بود و چون می‌دانست پلیس 
در تعقیب اوست، تصمیم گرفت با هویت جعلی 
به زندگی خود ادامه بدهد. مرد جنایتکار با تهیه 
کارت اقامت یک تبعه افغانستان و چسباندن 

عکس خودش روی آن، خود را تبعه افغان جا زد 
تا راز مخوفش را مخفی کند. او با هویت جعلی 
به همراه همسر و فرزندانش راهی شیراز شد و 
زندگی مخفیانه‌ای در پیش گرفت، اما در این 
سال‌ها به سرطان خون مبتلا شد و به‌عنوان یک 
تبعه افغان برای درمان، راهی بیمارستان‌های 

شیراز شد.

جواد عزیزی گزارش
روزنامه‌نگار

سرطان، جان قاتل را گرفتسرطان، جان قاتل را گرفت

شهادت مأمور پلیس در درگیری با قاچاقچیان 
قاچاقچیان مواد‌مخدر که قصد انتقال محموله‌ای سنگین را داشتند در درگیری با مأموران یکی از آنها را به 
شهادت رساندند. این حادثه چهارشنبه‌شب  در ایست و بازرسی شهرستان کهنوج رخ داد و قاچاقچیان با 

تیراندازی، یکی از تکاوران به نام یاسین ملایی‌نژاد را به شهادت رساندند.

نجات کوهنورد حادثه‌دیده در درکه
کوهنوردی که در ارتفاعات درکه دچار حادثه شده بود با تلاش تیم هوایی هلال‌احمر نجات پیدا کرد. این حادثه 
روز پنجشنبه در درکه اتفاق افتاده بود و با اعلام آن به تیم زمینی، تیم امداد هوایی نیز با یک بالگرد به‌سوی 

محل حادثه اعزام و موفق شدند کوهنورد حادثه‌دیده را که دچار مصدومیت شدید شده بود، نجات دهند.
انتظامی

نجات

مرد جنایتکار به خونخواهی برادرش 7نفر را در 14سال به قتل رساند
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آغاز جشنواره فیلم کوتاه تهران با یاد شهدای غزه

چهل‌ویکمین جشنواره فیلم کوتاه تهران با یادی از شهدای غزه، گرامیداشت چند هنرمند سفر کرده، معرفی 
برگزیده‌های بخش عکس و انتشار پیام رئیس جدید سازمان سینمایی به این جشنواره آغاز شد.این مراسم 

روز گذشته در پردیس سینمایی ملت برگزار شد و رویداد به طور رسمی کار خود را آغاز کرد.

برخی از مخاطب ‌۷۰درصدی تلویزیون ناراحتند
پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما: ‌ برخی از چهره‌ها و رسانه‌ها از اینکه رسانه ملی بالای ۷۰درصد 
مخاطب داشته باشد، ناراحت‌ هستند و جای تعجب دارد چرا باید ناراحت باشند. رسانه ملی در جنگ نابرابر 

رسانه‌ای با جبهه استکبار قرار دارد و باید از آن حمایت شود، اما مورد تخریب قرار می‌گیریم./صبا

 نشست »ژانر و مؤلف«سرنوشت نامعلوم »رکسانا«سرنوشت نامعلوم »رکسانا«
 با حضور خسرو دهقان 

در صبح نخستین روز جشنواره  فیلم ‌کوتاه تهران، نشست 
تخصصی »ژانر و مؤلف« به دبیری حسن حسینی با حضور 

خسرو دهقان با موضوع »ژانر و مؤلف« برگزار شد.
حسن حسینی در ابتدای این نشست با اشاره به کتاب »غلط 
ننویسیم« ابوالحسن نجفی بیان کرد:‌ ما در 3جلسه نشست 
تخصصی ‌ که درباره »ژانر« است، می‌خواهیم بگوییم چگونه 
»غلط نگوییم«، چراکه فرهنگ‌ها و تصورات اشتباهی در 
حوزه ژانر وجود دارد و این ذهنیت آشفته مفاهیم اشتباهی 
را خلق می‌کند. البته این نکته مهم است که قاعدتا نمی‌توان 
فرهنگ اشتباهی را که در سینما به‌وجود آمده است در 
3جلسه یک‌ساعت‌ونیمه ترمیم کرد؛ اما تلاش ما در این 
سلسله نشست‌ها این است که تغییراتی هرچند جزئی و 
کوچک اما کارآمد در ابعاد همین جلسات ایجاد کنیم. مؤلف 
واژه‌ای است که با هر شکل و تعریفی و در هر مکالمه‌ای 
به‌صورت روزانه و در هر بحثی استفاده می‌شود؛ اما هر فیلم 
با اسم کارگردان آن شناخته می‌شود؛ فیلم جدید تارانتینو، 
آخرین اثر هیچکاک و... در تمامی مثال‌ها نام کارگردان در 

میان است؛ اما چگونه این اتفاق رخ می‌دهد؟ 

خسرو دهقان، استاد نخستین نشست تخصصی جشنواره 
بین‌المللی فیلم کوتاه تهران در ادامه بیان کرد: در ابتدا باید 
بگویم که من کارگردان‌ها را دوست دارم و معتقدم پس از 
این سال‌هایی که از تولد سینما می‌گذرد، هنوز موافقان و 
مخالفانی در موضوع »تئوری مؤلف« وجود دارند؛ اما باید 
بدانیم آن چیزی که در یک فیلم مهم است، کارگردان آن اثر 
است که این گزاره نیز خود قابل بحث است، چراکه نمی‌توان 
گفت هر کارگردانی، بلکه کارگردانانی که آثارشان دارای 
جزئیات تکرار‌شونده‌اند، اهمیت دارند؛ یعنی یک فیلم بد 
از یک کارگردان مؤلف که کار خود را تکرار می‌کند از یک 
فیلم خوب از کارگردانی که کارهای متفرقه انجام می‌دهد، 

بهتر است. 
او عنوان کرد: در سال۱۹۵۴ مقاله‌هایی نوشته می‌شود که 
»تئوری مؤلف« را در جامعه بیش‌ازپیش به افراد معرفی 
می‌کند و شناخت از آن تا حدی بالا می‌رود، به‌صورتی که در 
فرانسه توجه به این موضوع بسیار زیاد است، چراکه تا مدت‌ها 
تنها آثاری که در سینه‌کلوب‌ها و سینمای بابابزرگ‌ها وجود 
داشت قابل دسترس و تماشا بود، تا زمانی که آثار هالیوود پا 

به دنیای سینما گذاشت. 
در تمام این آثار که وسترن، موزیکال، عاشقانه و... بودند، 
حرف‌های تکرارشونده‌ای وجود دارد که پس از تماشای آنها 
توسط افراد، مطالعه روی این نکات تکرار‌شونده شروع و از 
دل این جریان، »تئوری مؤلف« زاده می‌شود و دیگر بازیگر، 
عوامل و... اهمیت ندارند و اندیشه کارگردان در مرکز بحث 

قرار می‌گیرد. 
در برابر سینمای بابابزرگ‌ها، استثنایی‌ترین فیلمساز جهان 
ژان رنوار است و به سینمای آن، سینمای رئیس می‌گویند. 
پس از این جریان‌های فکری و ظهور نسل جدید، »تئوری 

مؤلف« در فرانسه باب می‌شود.

 میانگین تماشاگر »زودپز«
در هر سانس 2برابر »قیف« 

»زودپز« محسن تنابنده و نوید محمدزاده، »قیف« رضا 
عطاران را گرفت.

8روز از اکران »زودپز«، آخرین فیلم رامبد جوان، بیشتر 
نمی‌گذرد که این فیلم موفق شده دیگر فیلم کمدی این 
روزهای سینما یعنی »قیف« ساخته محسن امیریوسفی 
را پشت سر بگذارد. »زودپز« از 17مهر در 572سالن و 
10هزار و 266سانس‌ روی پرده رفته‌ است. احتمال اینکه 
»زودپز« در روزهای آتی از مرز فروش 100میلیارد تومان 
هم بگذرد، خیلی زیاد است و حتی احتمال دارد که »مست 
عشق« 120میلیارد تومانی را هم بگیرد و با »تمساح خونی« 
و »تگزاس3« بر سر تصاحب رده‌های دوم و اول جدول 
فروش رقابت کند. اگر کمدی‌های دیگری مثل »70سی« 
بهرام افشاری و »صبحانه با زرافه‌ها« سروش صحت در 
روزهای آتی اکران شوند، »قیف« کار بسیار سختی در 
جدول فروش خواهد داشت. تقریبا باید »قیف« را یکی از 

شکست‌خورده‌های اکران امسال سینما حساب کرد.
»زوردپز« با نوید محمدزاده و محسن تنابنده در حال تاختن 
است و در انتظار رقبا می‌ماند تا در رقم زدن سرنوشت گیشه 

امسال نقش مهمی داشته باشد.

کوتاه‌تر  از گزارش

اکران

سریال

جشنواره

 »بریکینگ بد«
بهترین سریال هزاره سوم

بیش از ۱۰۰۰ منتقد از سراسر دنیا انتخاب کردند
منتقدان »بریکینگ بد« را به‌عنوان بهترین برنامه تلویزیونی قرن 
بیست‌و‌یکم انتخاب کردند. راتن تومیتوز در یک نظرسنجی از 
منتقدان با دامنه‌ای گسترده، سؤال کرده که بهترین برنامه‌ تلویزیونی 
در ۲۵سال گذشته کدام بوده است. نتیجه نظرسنجی همان نام‌های 
آشناست:»بریکینگ بد«، »مدمن«، »وایر« و »سوپرانوها« که 
استانداردهای طلایی درام‌های تلویزیونی را دارند در صدر این 
فهرست جای گرفته‌اند. انتخاب سریال »بریکینگ بد« به‌عنوان 
اثربرگزیده هزاره سوم، تا حدودی قابل پیش‌بینی بود؛ سریالی که در 
نظرسنجی‌های مشابه معمولا در صدرانتخاب‌های منتقدان قرارگرفته 

است.۱۰ اثر برگزیده نظرسنجی راتن تومیتوز به این شرح است: 

 مریم پیرکاری‌ دبیر جشنواره 
فیلم »شهر و محله« شد

رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران طی حکمی 
مریم پیرکاری، مدیرعامل مؤسسه تصویر شهر را به‌عنوان 
دبیر نهمین جشنواره بین‌المللی فیلم »شهر و محله« 

منصوب کرد.
 مریم پیرکاری، دانش‌آموخته کارشناسی‌ارشد روانشناسی 
بالینی و از تهیه‌کنندگان سینما و تلویزیون است. وی از 
سال‌۱۳۸۴ فعالیت هنری خود را به‌صورت حرفه‌ای آغاز 
کرد و سال‌های متمادی در حوزه اجرا و نویسندگی اشتغال 

داشته است.
پیرکاری همچنین آثاری را در حوزه سینما و تلویزیون تهیه 
و تولید کرده است که از آن جمله می‌توان به فیلم سینمایی 
»پسرم رسول« که در سی‌و‌چهارمین جشنواره فیلم کودک 
 و نوجوان اصفهان موفق به دریافت دیپلم افتخار شد، 

اشاره کرد. 

فیلم »بهشت« ران هاوارد 
با حضور کارگردانش 
اکران  نخستین  در 
بین‌المللی‌اش جشنواره فیلم تورین 
۲۰۲۴ ایتالیا را افتتاح می‌کند. فیلم مهیج 
ران هاوارد با عنوان بهشت با بازی جود 
لا، آنا دی آرماس، ونسا کربی و سیدنی 
سوینی به‌عنوان فیلم افتتاحیه جشنواره 
فیلم تورینوی ایتالیا انتخاب شد. این فیلم 
با حضور کارگردان برای نخستین‌بار دیده 
می‌شود. بهشت داستان یک زوج اروپایی 
با بازی لا و کربی است که به‌دنبال یک 
زندگی جدید و فرار از ارزش‌های بورژوایی 
در سال ۱۹۲۹ از آلمان راهی یک جزیره 
بکر بدون ساکن در گالاپاگوس می‌شوند. 
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، این فیلم 
بر مبنای یک رویداد واقعی، براساس 
داستانی از نوآ پینک و هاوارد و بر مبنای 
فیلمنامه پینک ساخته شده است. فیلم 
پس از نخستین نمایش جهانی‌اش در‌ 
ماه سپتامبر در جشنواره فیلم تورنتو، 
نخستین نمایش بین‌المللی خود را در 

تورین خواهد داشت.
شروع جشنواره امسال با نخستین نمایش 
بین‌المللی این فیلم مهیج با حضور 
کارگردان، آغازی خوب برای کارگردان 
هنری جدید جشنواره، جولیو بیس، 
بازیگر و کارگردان ایتالیایی است. مدیر 
جشنواره پیش‌تر اعلام کرده بود که این 
دوره با یاد مارلون براندو برگزار می‌شود 
و ۲۴فیلم این بازیگر در صدمین سالگرد 
تولد وی که برنده ۲ جایزه اسکار بود، به 
این وسیله گرامی داشته می‌شود. براندو 

برای سبک بازیگری طبیعت‌گرایانه و 
سرکش خود شهرت دارد.

پیش‌تر از این بخش به‌عنوان ستون فقرات 
جشنواره یاد شد که شامل نمایش درام 
»مردان« محصول ۱۹۵۰ فرد زینمان هم 
هست که در آن براندو نخستین بازی خود 
را برای پرده بزرگ با بازی در نقش یک 
جانباز فلج جنگ انجام داد. وی پیش از آن 
در نقش شخصیت اصلی نمایش »اتوبوسی 
به نام هوس« تنسی ویلیامز در برادوی 
ظاهر شده و سروصدای زیادی به پا کرده 
بود. تورین جشنواره سینمایی ایتالیا برای 
کارگردانان جوان و سینمای مستقل است 
و متئو گارونه و پائولو سورنتینو نخستین 
آثار خود را در این جشنواره به نمایش 
گذاشتند. این جشنواره توسط موزه ملی 
فیلم ایتالیا در تورین و در برج نمادین 
گنبدی مول آنتونلیانا که نقطه می‌شوند 

اصلی شهر است، برگزار می‌شود.
 چهل‌و‌دومین دوره جشنواره تورین از ۲۲ 
تا ۳۰ نوامبر )۲ تا ۱۰ آذر( برگزار خواهد 
شد و ترکیب فیلم‌های حاضر در این دوره 

جشنواره ۷ نوامبر اعلام می‌شود.

 افتتاح جشنواره فیلم تورین
با »بهشت« ران هاوارد

سینمای 
جهان

فیلم »رکسانا« به کارگردانی پرویز 
شهبازی که سال گذشته در جشنواره 
توکیو، نامزد دریافت بهترین فیلم شد 
و بازیگر آن )یسنا میرطهماسب( هم 
جایزه بهترین بازیگر مرد را دریافت 
کرد، به‌عنوان یکی از گزینه‌های 
احتمالی معرفی به اسکار مطرح 
بود و زمانی هم که پروانه نمایش آن 
صادر شد و قرارداد اکرانش در شورای 
صنفی نمایش به سرگروهی ایران‌مال 
به ثبت رسید، پیش‌بینی می‌شد که از 

پاییز راهی اکران شود.
اما در نهایت این فیلم نماینده ایران 
در اسکار نشد و حالا روابط‌عمومی 
فیلم در مطلبی با اشاره به اینکه 

»قرار بوده »رکسانا« از ابتدای آبان 
در سینماها اکران شود«، اعلام کرده 
است: »با اصلاحاتی که اداره نظارت 
و ارزشیابی سازمان سینمایی بر 
فیلم وارد دانسته، ۱۵ دقیقه از فیلم 
حذف ‌ و داستان دچار جرح و تعدیل 
بسیار می‌شود. در واقع با اعمال این 
ممیزی‌ها، بخش‌های کلیدی از فیلم 
آسیب می‌بیند و روند قصه مخدوش 
می‌شود؛ به همین دلیل کارگردان و 
تهیه‌کننده به اکران »رکسانا« رضایت 
ندادند. همچنین قرار بود »رکسانا« 
از ابتدای آبان‌ماه روی پرده سینماها 
برود که اصلاحات بسیار مانع از اکران 

این فیلم شد.« 

 آخرین ساخته پرویز شهبازی‌ ‌ فعلا اکران نمی‌شود

ساخت فصل جدید مسابقه 
پانتولیگ به‌زودی شروع خواهد 
شد‌. به گزارش همشهری آنلاین، 
پخش فصل اول پانتولیگ از بهمن ‌ماه سال 
گذشته در تلویزیون شروع شد و تا همین چند 
روز پیش ادامه داشت. این رئالیتی‌شو با اجرای 
محمدرضا گلزار برنامه‌ای در حوزه مسابقه و 
سرگرمی و ‌در زمینه پانتومیم و اطلاعات عمومی 
‌است و در هر قسمت از آن 2گروه ‌۴نفری مقابل 
هم قرار می‌گیرند تا با انجام یک‌سری از چالش‌ها 
که در قالب پانتومیم برگزار می‌شود، اطلاعات 
عمومی خود را محک بزنند. پانتولیگ در 
فصل اول یکی از پربیننده‌های تلویزیون بود 
و تنها در نخستین قسمت ‌۱۱هزار بازدید در 
تلوبیون به دست آورد که از اغلب برنامه‌های 
سرگرمی‌محور آن روزهای سیما بالاتر بود. 

بخشی از این جذابیت برای مخاطب البته حضور 
محمدرضا گلزار به‌عنوان گرداننده و مجری است. 
این برنامه هرچند در میانه راه با اظهاراتی از سوی 
معاون وزیر ارشاد که با اشاره به نام این برنامه 
که بیگانه است آن را خلاف قوانین خواند، دچار 
مشکلاتی شد، اما به هر حال ادامه پیدا کرد و حالا 
خبر رسیده که فصل جدید آن هم به‌زودی ساخته 
و پخش می‌شود. جواد فرحانی، تهیه‌کننده 
پانتولیگ که تهیه‌کنندگی سریال »غریبه« را 
هم که به‌تازگی از تلویزیون پخش شد، برعهده 
داشته و همینطور تهیه‌کننده »پدرِ قهوه« مهران 
مدیری هم هست، اعلام کرده که ضبط سری 

جدید این برنامه به‌زودی آغاز می‌شود.
 او همچنین توضیح داده این برنامه در فصل 
جدید تغییراتی خواهد داشت، اما محمدرضا 

گلزار همچنان مجری آن خواهد بود. 

گفته می شد قرار است نماینده سینمای ایران برای معرفی 
به اسکار باشد، اتفاقی که در نهایت رخ نداد و حالا گفته 
می‌شود برای اکران عمومی هم دچار مشکلاتی است.خبر 

این است:»فیلم »رکسانا« فعلا اکران نمی شود.«
آخرین ساخته پرویز شهبازی که در دهه 80 با فیلم »نفس 
عمیق« گل کرد و در سال های اخیر آثارش با فراز و نشیب 
هایی همراه بوده پس از چند حضور بین المللی موفق، 
برای اکران داخلی نیازمند اصلاحاتی است. این در حالی 
است که گفته می شد فیلم در آخرین ماه های مدیریت 
محمد خزاعی در سازمان سینمایی پروانه گرفته بود تا 
 نماینده سینمای ایران در اسکار شود؛ حالا نه آن شده است

 و نه این.درحالی‌که ابتدای شهریورماه قرارداد اکران فیلم 
»رکسانا« در شورای صنفی نمایش به ثبت رسیده بود، 
دست‌اندرکاران این فیلم اعلام کردند که »به‌دلیل ممیزی‌های 

تأثیرگذار در داستان فیلم، امکان اکران آن وجود ندارد.«

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

تلویزیون

بازگشت گلزار با »پانتو لیگ«

۱۵ دقیقه از فیلم حذف شده

 موفق  در جشنواره‌های 
بین‌المللی

تازه‌ترین فیلم شهبازی در 
جشنواره‌های بین‌المللی 

ازجمله سائوپولو، شیکاگو، 
توکیو و دریای سرخ به 
نمایش درآمده است. 

»رکسانا« آخرین ساخته 
پرویز شهبازی پس از 
فیلم‌های سینمایی 
»طلا«، »مالاریا«، 

»دربند«، »عیار ۱۴«، 
»نفس عمیق«، »نجوا« و 
»مسافر جنوب« است که 
در آن یسنا میرطهماسب، 
مهسا اکبرآبادی و مائده 

 طهماسبی ایفای
 نقش کرده‌اند‌

دردسرهای تئوری مؤلف

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

اثر برگزیده 
 نظرسنجی

راتن تومیتوز

بریکینگ بد

 شش فوتسوپرانوها
پایین

لاستوایر

تویین پیکز: مدمن
بازگشت

 بازی جانشینی
تاج و تخت

بازماندگان

2
3
4

567
8
9

10 1
10

 آخرین ساخته پرویز شهبازی
 که در دهه 80 با فیلم »نفس عمیق« 
گل‌کرد و در سال های اخیر آثارش با فراز 
و نشیب هایی همراه بوده پس از چند 
حضور بین المللی موفق، برای اکران 
داخلی نیازمند اصلاحاتی است
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علیرضا عسگری چاوردی، مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید: دروازه پارسه نخستین دروازه 
ساخته‌شده در این باغشهر باستانی پیش از احداث تخت جمشید است. دروازه پارسه پس از 10سال 
کاوش باستان‌شناسی مشترک هیأت ایرانی و ایتالیایی زیر زمین‌های کشاورزی کنار تخت جمشید 
کشف شد. معماران دوره هخامنشی برای استحکام بنا از یک لایه قیر ضخیم که از خوزستان به تخت 
جمشید منتقل شده بود برای عایق بستن دروازه استفاده کرده‌اند. رنگ‌های استفاده شده در این اثر 
نیز از رنگ‌های استفاده شده در دروازه ایشتار بابل با کیفیت‌تر است. پس از به قدرت رسیدن داریوش و 
ساخت دروازه ملل و سازه‌های معماری تخت‌جمشید، دروازه پارسه اهمیت خود را از دست داد. پارسه 
باغشهر بزرگ بود که احتمال دارد شهر شیراز نیز بخشی از میراث این شهر باشد. در کاوش‌های شهر 
پارسه و درست در نقطه‌‌ای که فکر نمی‌کردیم اشیا و نشانه‌هایی کشف شد که نشان می‌داد کارگاه‌های 

ساخت تختگاه تخت جمشید در این شهر قرار داشته‌اند.

مواد و مصالح دروازه پارسه )کورش( از خشت و آجر است. نمای داخلی 
و بیرونی با آجرهای رنگی تزئین و بخش پایینی و ازاره‌های دیوار با نقش 
گل‌های لوتوس تزئین شده‌اند و بدنه و نمای دیوارها منقش به طرح‌های 
حیوانات اسطوره‌ای، نمادها و سمبل‌های اعتقادی ایران باستان، 
ایلامیان و مردم بین‌النهرین بود. کتیبه‌هایی نیز به خط و نگارش بابلی و 
ایلامی در اتاق مرکزی این دروازه پیدا شد. اسناد نگارشی، مواد و مصالح 
ساخت بنا و شیوه‌های تزئین دروازه و همچنین جنبه‌های تقدس و 
تشرف در ساخت آن نشان می‌دهد این دروازه بعد از سال 539ق.م، 
به افتخار فتح بابل و به دستور کورش ساخته شده و توسط کمبوجیه 

فرزند او تداوم یافته است.

کشف دروازه باستانی در زمین کشاورزی
باستان‌شناسان پس‌از 10سال کاوش در زمین‌های کشاورزی تخت جمشید، دروازه شهر باستانی پارسه را کشف کردند 

میراث 
محمد باریکانیجهانی

روزنامه‌نگار

اخبار کوتاهعدد خبر

بررسی مرگ ناگهانی محیط‌بان لار 
فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست گفت: علت فوت حمید 
فلاح، محیط‌بان پارک ملی لار استان تهران در دست بررسی 
است و بعد از بررسی پزشکی قانونی به اطلاع افکارعمومی خواهد 
رسید.  جمشید محبت‌خانی افزود: علت درگذشت این محیط‌بان 
زحمتکش در دست بررسی است و با هماهنگی مقام قضایی جسد 
برای کالبدشکافی به پزشکی‌قانونی منتقل شده است و علت فوت 
حتما به اطلاع عموم مردم ایران خواهد رسید. او درباره علت این 
حادثه گفت: 3نفر از محیط‌بانان پاسگاه کمردشت پارک ملی لار 
استان تهران، بعد از گشتزنی در منطقه برای استراحت و صرف شام 
وارد پاسگاه می‌شوند و حین استراحت 2نفر از محیط‌بانان متوجه 
می‌شوند که همکار دیگرشان بیهوش شده ‌است.  فرمانده یگان 
حفاظت محیط‌زیست درادامه اظهارکرد: این 2محیط‌بان بلافاصله 
به فرماندهی پارک ملی لار بیسیم می‌زنند و آنها را در جریان 
می‌گذارند. فرماندهی پارک هم پیگیری می‌کند و اورژانس به محل 
فرستاده می‌شود. محبت‌خانی در پایان گفت: با تأیید اورژانس 
مشخص می‌شود که محیط‌بان حمید فلاح فوت شده‌است؛ اما 
برای تشخیص دلیل فوت وی و با هماهنگی مقام قضایی جسد برای 
کالبدشکافی به پزشکی‌قانونی منتقل شده است و منتظر پاسخ 

پزشکی قانونی دراین‌باره هستیم.

استقرار پست‌های بازرسی 
منابع‌طبیعی در تهران 

مدیرکل منابع طبیعی استان تهران ضمن اشاره به استقرار 
پست‌های بازرسی در شمال و جنوب تهران برای مقابله با قاچاق 
چوب، بر لزوم به‌روزرسانی دستورالعمل‌های حفاظت از پارک‌های 
جنگلی تأکید کرد. محمدرضا آخوندی در گفت‌وگو با ایسنا درباره 
مقابله با قاچاق چوب اظهار کرد: استان تهران از سویی با استان 
مازندران و از سوی دیگر با استان قم هم‌مرز است و درواقع یک 
کریدور شمال به جنوب محسوب می‌شود. خوشبختانه اقدامات 
خیلی خوبی برای مقابله با قاچاق چوب انجام شده است و پایگاه‌های 
یگان حفاظت منابع طبیعی در سطح استان فعالند. ما با قاچاق چوب 
و هرگونه دست‌اندازی و تخریب عرصه‌های منابع طبیعی با قاطعیت 

برخورد می‌کنیم.
وی ادامه داد: استان تهران یک‌محور مواصلاتی است و ورود و خروج 
از شمال و جنوب آن انجام می‌شود؛ بنابراین مقرر شد که ایست‌های 
بازرسی در ورودی‌های فیروزکوه، دماوند و شهریار مستقر شوند تا 

با قاچاق چوب به‌شدت برخورد شود. 

تقویت احکام محیط‌زیستی در بودجه‌1404 
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: اعضای دولت طی هفته گذشته کلیات لایحه 
بودجه سال١۴٠۴ را بررسی کردند، اما ردپای چندانی از محیط‌زیست در آن نبود که با انتقاد من و دستور 

رئیس‌جمهور قرار شد احکام بودجه‌ای سازمان محیط‌زیست ارائه و تقویت شود.

بررسی موانع گردشگری ایران و آذربایجان 
رضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری: باید موانع گردشگری ایران و آذربایجان 
برداشته شود. تبریز مقصد اول گردشگران آذری و کشورهای همسایه است و امیدوارم در سفر آبان‌ماه به 

آذربایجان در این خصوص فعالیت جدی انجام و با توسعه روابط، موانع گردشگری 2کشور برداشته شود. 

حیات وحش

کارواش آلاینده در غرب استان تهران 
پلمب شد. این کارواش‌های آلاینده، 
فاقد سیستم تصفیه فاضاب بودند و 
پساب آنها بدون تصفیه و به‌صورت خام 
وارد منبع پذیرنده می‌شد که این امر 
سبب آلودگی آب‌های زیرزمینی و تهدید 

بهداشت عمومی می‌شود. 
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واحد  

تاریخی از سوی یک‌مجموعه‌دار به 
موزه آذربایجان شهر تبریز اهدا شد. 
این مجموعه از دوره پیش از تاریخ 
و حلقه‌های مبادله‌ای تا سکه‌های 
قاجار را شامل می‌شود. برخی از 
آنها منحصربه‌فرد هستند، ازجمله 
سکه‌هایی که در ضرابخانه جاجان 
ضرب شده‌اند؛ چون این ضرابخانه 

دیگر وجود ندارد. 

10000
سکه  

 کشف 3توله‌شیر سفید
 از قاچاقچیان حیات وحش 

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات‌وحش اداره‌کل 
محیط‌زیست اصفهان گفت: ۳توله‌شیر سفید و ۴بهله 
قرقاول که از قاچاقچیان کشف و ضبط شدند، تحت نظارت 
محیط‌زیست به باغ‌وحش صفه انتقال یافتند.  به‌گزارش مهر، 
مریم امیدی با اشاره به اینکه 3توله‌شیر سفید و 4قرقاول مونال 
در ایستگاه بازرسی شهید شرافت نایین توسط مأموران نیروی 
انتظامی توقیف و تحویل اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان 
نایین شدند، اظهار داشت: این حیوانات سپس طی هماهنگی 
اداره حفاظت و مدیریت حیات‌وحش اداره‌کل محیط‌زیست 
اصفهان، توسط کارشناس این بخش تحویل باغ‌وحش صفه 
شدند.  هر 2گونه کشف‌شده از شکارچیان، از گونه‌های کمیاب 
و مورد توجه متخلفان شکار و صید هستند و به مبالغ قابل‌توجه 

به‌صورت غیرقانونی خریدوفروش می‌شوند. 

باستان‌شناس‌های ایرانی و ایتالیایی در کاوشی مشترک 
که از 12سال قبل آغاز شده بود سرانجام دروازه بزرگ شهر 
باستانی پارسه را از زیر زمین‌های کشاورزی تخت جمشید 
بیرون کشیدند و بدین‌ترتیب مشخص شد که شهر باستانی 
کنار صفه تخت‌جمشید زیر زمین‌های کشاورزی پنهان 

شده است.
دروازه پارسه 12متر ارتفاع دارد و 4سکو نیز در کنار 
ستون‌های این دروازه تعبیه شده بود. دروازه پارسه شباهت 
ویژه‌ای به دروازه ایشتار بابل در عراق دارد و آثاری از 

آجرهای رنگین این دروازه نیز آشکار شده است.
ضخامت دیوارهای دروازه پارسه تخت‌جمشید 10متر است 
و معماران آن‌زمان برای حفظ این دروازه از ملات قیر در 
2500سال قبل برای ایزوگام این سازه معماری هخامنشی 

استفاده کرده‌اند.

ویژگی‌های دروازه کورش چیست و چرا ساخته شد؟ویژگی کهن‌ترین دروازه باستانی در تخت‌جمشید 

قدمت تقریبی دروازه پارسه تخت جمشید
2562  سال

آغاز کاوش باستان‌شناسی شهر پارسه
1391      هجری شمسی

 تاریخ کشف دیواره شرقی دروازه پارسه
1399     هجری شمسی

طول دروازه پارسه
متر40

عرض دروازه پارسه 
متر30      

طول و عرض کریدور دروازه پارسه
متر12*8

ارتفاع دروازه پارسه
متر12

تعبیه شده در کریدور دروازه پارسه
سکو4

170خشت
خشت‌های آجری 
شناسایی شده  
دروازه پارسه 

تخت‌جمشید به 
زبان‌های مختلف

شنبه  شنبه  2828 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92329232

راهنمایی اقامت بی‎دردسر در یک محیط تازه در دوران تحصیل

آداب زندگی در خوابگاه دانشجویی
زندگی در خوابگاه‌های دانشجویی اگرچه ظاهرا ساده و مقطعی 
به‌نظر می‌رسد که بالاخره شروع و پایان معینی دارد و قرار نیست 
دائمی باشد تا برای آن برنامه‌ریزی بلندمدت تدارک دید، اما زیر و 
بم‌های بسیاری هم دارد که اگر یک دانشجوی تازه‌وارد از جزئیات 
آن آگاه نباشد، همان زندگی ساده و مقطعی هم برایش سخت و 
به‌نظرش طولانی خواهد شد. اگر شما هم دوست دارید با فرهنگ 
زندگی در خوابگاه‌های دانشجویی بیشتر آشنا شوید، مطالعه این 

بخش را از دست ندهید.

گام اول  شروع زندگی جدید با صرفه‌جویی
در زندگی دانشجویی، معمولا دغدغه مالی وجود دارد. حالا 
اگر قرار باشد در شهر دیگری ساکن شوید علاوه بر هزینه‌های 
تحصیلی باید مبلغی را هم برای زندگی جدیدتان درنظر بگیرید. 
شما می‌توانید با هزینه بسیار کمتر از اجاره خانه شخصی در یک 
خوابگاه دانشجویی ساکن شوید و خیالتان از بابت پرداخت‌های 
اضافی برای تهیه وسایل اولیه زندگی یا هزینه تعمیرات و 

قبض‌های آب و برق راحت باشد.

گام دوم  انجام کارهای شخصی و امور خوابگاه
به خوابگاه فقط به‌عنوان محل خواب نگاه نکنید. شما در این 
خانه جدید وظایفی دارید که باید به‌تنهایی انجام دهید. اینجا 
دیگر کسی اتاق یا تختخواب شما را مرتب نمی‌کند یا ظرف‌ و 
لباس‌های شما را نمی‌شوید. خرید هم با خودتان است. برای 
نظافت اتاق هم برنامه‌ریزی داشته باشید. فراموش نکنید قرار 
است در یک اتاق نه چندان بزرگ در کنار افراد همسن‌وسال 

خود، برای مدتی تقریبا طولانی کنار هم زندگی کنید.

فرصت‌های زندگی خوابگاهی 
  آشنایی با مهارت و تجارب دیگران

   پیشرفت تحصیلی
  گسترش روابط اجتماعی و افزایش دوستی‌ها

   توسعه روحیه همکاری و نظم‌پذیری
  رقابتی‌شدن فعالیت‌ها

   الزام به تعامل و رفتار همراه با مدارا
   برخورد عینی با واقعیت‌های زندگی

   تجربه زندگی منظم‌تر
   افزایش سازگاری

  تقویت صبر و تحمل
  یادگیری صرفه‌جویی

  آشنایی با اقوام، مذاهب، فرهنگ و آداب و رسوم دیگر شهرها

خبرسبک زندگی

تمدید مهلت دریافت معافیت 
تحصیلی و ثبت‌نام در دانشگاه‌ها 

با توجه به هماهنگی‌های به‌عمل آمده توسط سازمان وظیفه 
عمومی با وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، به مشمولانی که در ثبت‌نام 
و اخذ معافیت تحصیلی با مشکل مواجه شده‌اند یک هفته مهلت 
داده شد تا بتوانند نسبت به ثبت‌نام و دریافت معافیت تحصیلی 
و ارائه به دانشگاه‌ها اقدام کنند. سازمان وظیفه عمومی فراجا در 
اطلاعیه‌ای با اشاره به این موضوع، یادآوری کرده است: مشمولان 
متقاضی می‌توانند تا تاریخ1403/8/3 نسبت به انجام مراحل 
ثبت‌نام و اخذ معافیت تحصیلی دانشجویی از طریق سامانه 
اینترنتی سخا یا مراجعه به دفاتر پلیس+10اقدام کنند و مقرر شده 
است دانشگاه‌ها نیز برای ثبت‌نام همکاری لازم را به‌عمل آورند. این 
سازمان در ادامه تأکید کرده است: مشمولان و خانواده‌های آنان 
برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی 
سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir   از آخرین اخبار 

مربوطه مطلع شوند.

100سال با البرز
جشن یکصدمین سال تاسیس دبیرستان ماندگار البرز با حضور 
حدود هزار نفر از دانش‌آموختگان این دبیرستان برگزار شد. 
عادل فردوسی‌پور از چهره‌های نام‌آشنای فارغ‌التحصیل این 
دبیرستان، به‌عنوان مهمان ویژه در این مراسم حاضر شد و گفت: 
»سال ۱۳۶۹ وارد دبیرستان البرز شدم و تا سال ۱۳۷۱ در این 
دبیرستان درس خواندم. نخبه‌های بسیاری توسط دبیرستان 
البرز به کشور تقدیم شده است. این مدرسه در شکل‌گیری 
شخصیت من نقش بسیاری داشت. به‌دلیل آموزش‌های 
این مدرسه توانستم رتبه ۲۷۱ کنکور را کسب و در دانشگاه 
شریف تحصیل کنم.« سعید سهراب‌پور هم در این مراسم 
گفت: »۱۳سال قبل رئیس دانشگاه شریف شدم، مجتهدی که 
مدیریت مدرسه را در سال‌ ۱۳۲۳ عهده‌دار شد، این دبیرستان 
را البرز کرد. من در این دبیرستان به‌مدت ۶ سال شاگرد او بودم 
و در دانشکده فنی دانشگاه شریف استاد من و بنیانگذار دانشگاه 
شریف هم بود.« وی ادامه داد: »پس از ورودم به دانشگاه شریف 
متوجه شدم ساختمان مجتهدی را به ساختمان ابن سینا 
تغییر داده‌اند؛ بنابراین اسم کتابخانه مرکزی دانشگاه را به اسم 

محمدعلی مجتهدی تغییر دادم.«

پرداختن به وجه بین‌المللی جشنواره کتاب کودک و نوجوان
علی رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران: قرار است در دوره دوم جشنواره کتاب کودک و نوجوان، 
به وجه بین‌المللی آن بپردازیم و موضوع بعدی حفظ این جمع غنی از فعالان حوزه ادبیات کودک و نوجوان 

است تا اتفاقات خوبی در کنار برگزاری جشنواره رقم بخورد. 

ترویج فرهنگ پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی بین دانش‌آموزان
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش ‌و پرورش: وزارت آموزش‌وپرورش تلاش می‌کند با ترویج فرهنگ پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی، دانش‌آموزان را به آگاهی، دانش و مهارت‌های لازم برای مراقبت از خود برابر رفتارهای 

پرخطر، تجهیز کند و این برنامه، بخشی جدایی‌ناپذیر از سیاست‌های کلان وزارت آموزش‌وپرورش است.

درس نمی‌خوانیم، کار هم نمی‌کنیم

»نیت‌ها« چه کسانی هستند؟

این جمعیت فقط محدود به ایران نیست؛ تا جایی که 
نامگذاری آنها هم براساس یک اصطلاح انگلیسی به 
نام »نیت« است. طبق تعریف جهانی، نیت)Neet( را 
باید به جوانان و نوجوانانی منگنه کرد که مشغول به 
کار، تحصیل یا آموزش مهارت نیستند. آمار و ارقام رو 
به رشد نیت‌ها در جهان، این جمعیت را به یک بمب 
ساعتی در کشورهای مختلف تبدیل کرده است و 
هر کشوری تلاش می‌کند با سیاست‌های آموزشی، 
اجتماعی، اقتصادی و...مسیر را برای خروج جوانان و 

نوجوان‌ها از این تعریف مهیا کنند.

جمعیت نیت‌ها در دنیا رو به افزایش است و هر کشوری با توجه به مختصات 
اقتصادی و اجتماعی ریشه این موضوع را موشکافی می‌کند؛ ایران هم از این 
موضوع مستثنا نیست و تحلیل‌های مختلفی در مورد این دسته از جوانان 

و نوجوان‌ها وجود دارد:
1  در سال‌های اخیر شغل‌های مختلفی در بستر فضای مجازی و اینترنت 
شکل گرفته است که چندان در تعریف آمارهای رسمی اشتغال جایی 
ندارند؛ به همین دلیل افراد فعال در این حوزه‌ها که اغلب نوجوان‌ها هستند 
به‌عنوان نیت شناخته می‌شوند. فعالیت‌هایی مانند تجارت رمزارز، تولید 
محتوا در یوتیوب، بلاگری و... را می‌توان به‌عنوان برخی از فضاهای کاری 

نسل جدید یاد کرد.

2  در کنار تمام تحلیل‌ها، حسین راغفر به‌عنوان یک چهره اقتصادی 
دست به واکاوی این جمعیت زده است. از نظر او این گروه را باید به 2دسته 
تقسیم کرد؛ اول افرادی که فرصت تحصیل از آنان سلب شده است و نه‌تنها 
فرصتی برای یادگیری مهارت نداشته‌اند، بلکه نتوانسته‌اند وارد حوزه 
آموزش تکمیلی و عالی شوند که در نتیجه فاقد شغل هستند و دوم آنهایی 
که در نقطه مقابل دسته اول قرار دارند و به‌دلیل زندگی در رفاه کامل، 
حاضر به تحصیل و اشتغال نیستند؛ موضوعی که راغفر آن را اینگونه تشریح 
می‌کند: »عده‌ای هم هستند که در رفاه کامل قرار دارند و به‌دلیل رفاه بیش 
از حد، نیازی به درس خواندن یا آموختن مهارت و شغل احساس نمی‌کنند. 

این افراد، فرصت زندگی پر از رفاه را در اختیار دارند.«

۳۲ درصد
 زنان و دختران 

نیت 

۱۵ درصد 
مردان و پسران 

نیت 

 آمار جهانی نیت‌ها  براساس گزارش 
سازمان بین‌المللی کار در سال ۲۰۲۲

 جوانان
جهان

1/4
نفر

۲۸۹
میلیون

 از هر3 جوان نیت
 2 نفر زن هستند

ماجرای پیوستن جوانان به این جمعیت چیست؟

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

23/5
درصد

جمعیت 
جوانان جهان

جزئیاتی از جمعیت این گروه

طبق گزارش داده‌های مرکز آمار ایران، نزدیک طبق گزارش داده‌های مرکز آمار ایران، نزدیک 
به به ۲۶۲۶درصد از جوانان  درصد از جوانان  ۱۵۱۵تا تا ۲۴۲۴ساله کشور، نه ساله کشور، نه 
مشغول تحصیل هستند، نه دنبال مهارت‌آموزی مشغول تحصیل هستند، نه دنبال مهارت‌آموزی 
و نه دنبال شغل. همچنین از جمعیتو نه دنبال شغل. همچنین از جمعیت22میلیون و میلیون و 
823823هزار نفری نیت‌ها، حدود هزار نفری نیت‌ها، حدود ۹۲۸۹۲۸ هزار نفر از آنان  هزار نفر از آنان 
را مردان تشکیل‌داده و یک‌میلیون و را مردان تشکیل‌داده و یک‌میلیون و ۸۹۵۸۹۵هزار نفر هزار نفر 

دیگرشان زن هستند.دیگرشان زن هستند.

طبق روایت مرکز آمار ایران طبق روایت مرکز آمار ایران 22میلیون و میلیون و 823823هزار هزار 
نفر هستند؛ کسانی که نه درس می‌خوانند و نه کار نفر هستند؛ کسانی که نه درس می‌خوانند و نه کار 
می‌کنند؛ جمعیتی با هدف نامعلوم که می‌کنند؛ جمعیتی با هدف نامعلوم که 66//2525درصد درصد 
بازه سنی بازه سنی 1515تا تا 2424سالگی را تشکیل می‌دهند. سالگی را تشکیل می‌دهند. 
اسمشان هم ‌»نیت« است؛ دار‌و‌دسته‌ای که مشابه اسمشان هم ‌»نیت« است؛ دار‌و‌دسته‌ای که مشابه 
جهانی هم دارند و پدیده نوظهور قرن بیست‌و‌یکم جهانی هم دارند و پدیده نوظهور قرن بیست‌و‌یکم 
بین نوجوانان و جوانان هستند. نیم‌نگاهی به بین نوجوانان و جوانان هستند. نیم‌نگاهی به 
تحلیل‌های جامعه‌شناسان و اقتصاددان‌ها در تحلیل‌های جامعه‌شناسان و اقتصاددان‌ها در 
سال‌های اخیر، حول محور این پدیده نوظهور سال‌های اخیر، حول محور این پدیده نوظهور 
نشان می‌دهد که هر کسی از ظن خود دست به نشان می‌دهد که هر کسی از ظن خود دست به 
تعریف و تفسیر آنها زده است. بعضی قرار‌گرفتن تعریف و تفسیر آنها زده است. بعضی قرار‌گرفتن 
جوان‌ها در این دسته را حاصل فضای کار جدید جوان‌ها در این دسته را حاصل فضای کار جدید 
آنها و علاقه به کارهای غیررسمی می‌دانند و آنها و علاقه به کارهای غیررسمی می‌دانند و 
برخی هم آنها را دست‌پرورده حمایت‌های افراطی برخی هم آنها را دست‌پرورده حمایت‌های افراطی 
والدین معرفی می‌کنند. چرایی گسترش این والدین معرفی می‌کنند. چرایی گسترش این 
جمعیت در جامعه ایرانی یک معمای حل نشده جمعیت در جامعه ایرانی یک معمای حل نشده 
است و به‌راحتی نمی‌توان یک نقطه را برای دلیل است و به‌راحتی نمی‌توان یک نقطه را برای دلیل 
انتخاب این جمعیت نشانه‌گذاری کرد تا شاید از انتخاب این جمعیت نشانه‌گذاری کرد تا شاید از 
این طریق راه‌حلی پیش روی این جمعیت اثر‌گذار این طریق راه‌حلی پیش روی این جمعیت اثر‌گذار 

در آینده کشور گذاشت.در آینده کشور گذاشت.

درباره یک گروه نوظهور بین جوانان که دنیای رسمی شغل و آموزش را نادیده گرفته‌انددرباره یک گروه نوظهور بین جوانان که دنیای رسمی شغل و آموزش را نادیده گرفته‌اند
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حافظ
چه ساز بود که در پرده می‌زد آن مطرب

که رفت عمر و هنوزم دماغ پر ز هواست

عکس خانهگرینویچ

ویلای مدرن در روستای کهن

شاید اسم »لاریجان« به گوشتان خورده باشد؛ روستایی در 
استان مازندران که به آب‌گرم‌هایش معروف است و به‌ خاطر 
نزدیکی به تهران، بسیاری از پایتخت‌نشین‌ها آخر هفته خود 

را در طبیعت این روستا می‌گذرانند.
این روستا که اغلب خانه‌های آن قدیمی است، حالا به 
یک ویلای مدرن مجهز شده که رتبه سوم »جایزه معمار« 
سال۱۴۰۳ را در بخش تک‌واحدی مسکونی به‌ دست آورده 
است. ماجرا این است که مالکان این پروژه بعد از اینکه چند 
روز را در وییا یکی از دوستانشان در منطقه لاریجان 
می‌گذرانند تصمیم می‌گیرند زمینی در همان روستا 
بخرند و ویلای خودشان را در آن بسازند. آنها می‌خواستند 
خانه‌ای داشته باشند که هم با طبیعت اطراف و سنت 
معماری منطقه ارتباط خوبی برقرار کند و هم از امکانات 
و ویژگی‌های مدرن برخوردار باشد. معماران پروژه برای 
برآورده کردن این خواسته‌ها تصمیم گرفتند پایه و اساس 
طرح خود را بر مبنای یک نوع معماری سنتی به نام کندوج 
بگذارند. کندوج نوعی سازه سنتی در مازندران است که 
معمولا برای نگهداری شالی دروشده از آن استفاده می‌شد. 
این نوع سازه‌ها که معمولا با طرح مربعی، دیوارهای سنگی 
و سقف شیبدار ساخته می‌شدند، مقاومت زیادی در برابر 
برف و باران داشتند و برای محیط‌های مرطوب و کوهستانی 
بسیار مناسب بودند. ویژگی‌های داخلی این ویلا احساس 
حضور داشتن در خانه‌ای مدرن را به ساکنان خانه می‌بخشد 
و در عین حال، وقتی از بیرون به خانه نگاه می‌کنید، سیمای 
کلی آن را تا حد زیادی مطابق با الگوهای اصیل و سنتی 

منطقه می‌یابید.

گرینویچ

عصر جدید و هوش مصنوعی و روبات‌های ریز و درشت، 
همیشه هم جذاب نیستند و به مذاق همگان خوش 
نمی‌‌آیند. نمونه‌اش، آکواریومی در چین است که به تازگی و 
بعد از 5سال وقفه، دوباره درهایش را به‌روی علاقه‌مندان به 
حیات‌وحش باز کرد و توانست در همان هفته اول، 100هزار 

بازدیدکننده را به‌خود جذب کند.
اما یک‌موضوع، بحث بازگشایی این آکواریوم و موفقیت مالی 
یک هفته‌ای را تحت‌الشعاع داد. بازدیدکنندگان در عین 
ناباوری دیدند که در میان حیات وحش طبیعی آکواریوم، 
یک کوسه آهنی هم مشغول شناست؛ کوسه‌ای روباتیک که 
حدود 5متر طول دارد و می‌تواند مثل یک کوسه طبیعی، 

شنا و دهانش را باز کند.
کار به جایی رسید که در همان روزهای اول، بازدیدکنندگان 
از این پارک دریایی بزرگ با حدود 60هزار مترمربع 
مساحت، شکایت کردند و خواستند تا مبلغ بلیت‌شان را 

باز گردانند.
در ادامه مدیران پارک دریایی، مجبور به عذرخواهی 
شدند و اعلام کردند تصمیم نداشته‌اند بازدیدکنندگان 
را فریب دهند. آنها اعلام کردند چون در چین، قانون منع 
خریدوفروش کوسه وجود دارد، امکان خرید یک کوسه 
واقعی را نداشته‌اند و دلشان می‌خواسته با سرمایه‌گذاری 
میلیون‌ها یوان و سفارش این جانور مصنوعی، قدرت فناوری 
رباتیک این روزهای جهان را هم به رخ بازدیدکنندگانشان 

بکشند.
البته بعد از انتشار بیانیه و توضیح مدیران این آکواریوم، 
فشارها از طرف مردم کاهش یافت، اما باز هم گروهی اعلام 
کردند با وجود این شرایط، باز هم ترجیح می‌دهند هیچ 
کوسه‌ای در آکواریوم شهرشان شنا نکند تا اینکه یک کوسه 
فلزی بی‌احساس، جلو چشم‌شان غواصی کند و دمش را 

برای آنها تکان دهد.

گرینویچ

 کوسه مصنوعی 
همه‌را‌غافلگیر‌کرد

خوش خبر

مهرواره‌ای برای کودکان کار 

مدت‌ها قبل در خیابان‌های پایتخت کافی بود چراغی قرمز 
شود، ناگهان تعداد زیادی از کودکان کار را می‌دیدید که به 
سوی ماشین‌ها هجوم می‌آوردند و هر کدام سعی می‌کردند 
محصولات‌شان را بفروشند یا زورکی شیشه ماشین را تمیز 
کنند، اما چند صباحی است که پشت چراغ قرمز‌ فقط 
ماشین‌ها را می‌بینید و عابرینی که از عرض خیابان در حال 
گذر هستند. اما اصل خبر خوب این قصه ما این است که با 
تلاش‌های شهرداری تهران، بهزیستی، آموزش‌وپرورش و 
قوه قضاییه با مشخص شدن هویت ۷ هزار و ۶۰ کودک‌کار، 
۲هزار کودک کار استعدادیابی تحصیلی شدند و ۲هزار نفر 
دیگر آنها هم در مسیر تکمیل فرآیندهای سنجش سلامت 
روان قرار گرفته‌اند، این آمار در آیین مهرواره لبخند آرمان 
با حضور کودکان کار بیان شد. حال قرار است با همت 
مسئولان، راه‌های شکوفا کردن استعداد کودکان کار پیش 
از گذشته باز شود. به امید روزی که دیگر کودک کاری در 
جامعه نباشد و آنها نیز مانند دیگر کودکان این سرزمین به 

آرزوهای زیبایشان برسند.

تور یک روزه بچه‌های 
شیرخوارگاه احسان

یکی کاپشن صورتی با نوارهای یاسی خریده است و 
یکی کفش تقِ تقِی قرمزرنگ. همه‌شان ذوق دارند، 
دست‌در‌دست مربیان خود از وجب‌به‌وجب بزرگ‌ترین 
بازار مسقف جهان لذت می‌برند. چشم‌هایشان از شادی 
می‌خندد؛ اینها بچه‌های شیرخوارگاه احسان تبریز 
هستند که به لطف یکی از خیّرین گمنام تبریزی یک 
روز تمام هرچه خواستند را به دست آوردند. به لطف 
این خیر همه بچه‌ها توسط مربیانشان به بازار تبریز 
رفتند تا برای خود لباس و کفش و خوراکی و… انتخاب 
کنند. بچه‌های این شیرخوارگاه دیدند، لذت بردند و 
خرید کردند و در بهترین رستوران تبریز غذا خوردند. 
مدیر شیرخوارگاه احسان می‌گوید: خیر تبریزی که 
دلش نمی‌خواست نامش فاش شود، همه هزینه‌های 

این تور یک‌روزه بازارگردی را تقبل کرد.

دانشمندان با یک هواپیمای ویژه به چشم توفان عظیم آمریکا شکارچیان توفان
رفته‌اند و آزمایش‌های علمی انجام داده‌اند

این روزها و بعد از 
گذشت چند هفته 
از توفان ویران‌گر 
»هلن«، مردم ایالت کارولینای شمالی، همچنان 
درگیر پیداکردن مفقودان و جبران خسارت‌های 
این توفان مرگبار هستند؛ توفانی که با سرعت 
225کیلومتر بر ساعت وزید و باعث بارش حجم 
بی‌سابقه‌ای از بارندگی شد که معمولا در طول 

‌6ماه در آن منطقه می‌بارد.
 اما گروهی دانشمند و محقق، معروف به 
شکارچیان توفان، آن روزهایی که این توفان 
بر فراز خلیج مکزیک گسترده شده و به‌شکل 
یک دونات درآمده بود، توانستند با هواپیما 
به مرکز این پدیده طبیعی که مکانی امن است، 
نفوذ کنند و از دل این پدیده طبیعی، عکس 
و فیلم تهیه کنند. علاوه بر ارسال تصاویر، 

اندازه‌گیری فشار لحظه‌به‌لحظه، رطوبت، دما، 
جهت و سرعت وزش باد هم اطلاعاتی بود که این 
گروه محقق برای دانشمندان مخابره می‌کردند. 
 این اتفاق با یک هواپیمای توربو 4 موتور،
 رخ داد. این تصاویر به هواشناسان این امکان 
را می‌دهد تا بتوانند چنین حوادث شدید 
آب‌وهوایی را بهتر از گذشته پیش‌بینی کنند و 

برای مهار آن، راه‌حل‌هایی ارائه دهند.

سید سروش طباطبایی

در تاریخ بشریت پل‌ها نقش مهمی ایفا کرده‌اند؛ از ارتباط بین 
دوطرف یک رود تا کوتاه شدن زمان سفر و مسائل امنیتی یک 
شهر. امروزه علاوه بر نقش‌های کاربردی پل‌ها، هنر نیز با آن ترکیب 
شده و پل‌ها را به سمبل و نماد شهرها تبدیل کرده است. پل‌های مختلفی با طرح‌های 
مختلف در جهان وجود دارند که در هر دوره‌ای جزو شگفتی‌های معماری به‌حساب 
می‌آمدند و جذابیت خاصی در ساخت برخی از پل‌های موجود به‌کار رفته است؛ از پل‌های 
چوبی قدیمی که دیگر نمی‌توان پا روی آنها گذاشت تا شاهکارهای مدرنی که به زیباترین 

شکل ممکن ساخته شده‌اند. امروز، 19 اکتبر روز جهانی پل نامگذاری شده است. به همین 
مناسبت می‌توانید در ادامه این مطلب با زیباترین پل‌های جهان آشنا شوید. البته هیچ 
پاسخ قطعی برای اینکه زیباترین پل‌های جهان کدامند وجود ندارد، چرا که افراد مختلف 
ممکن است نظرات متفاوتی داشته باشند. پل‌های شگفت‌انگیز زیادی در دنیا هستند که 
هر کدام طراحی و تاریخ منحصربه‌فرد خود را دارند. با این حال، بعضی از زیباترین و البته 
مشهورترین پل‌های جهان را که به‌دلیل معماری، هنر و ظرافت مورد ستایش افراد زیادی 

قرار گرفته‌اند،به شما معرفی می‌کنیم.

بهترین‌ها‌بین‌زمین‌و‌هوا 
آشنایی با برخی از زیباترین و مشهورترین پل های ایران و جهان به مناسبت روز جهانی پل

فاطمه عباسی

پل طلایی / ویتنام
این پل یک شاهکار است، چه از زاویه دید مهندسین و چه از نظر هنری. این 
پل که در شهر ساحلی دانانگ ویتنام قرار دارد از میان    2 دست عظیم‌الجثه 
عبور می‌کند؛ 2 دستی که به‌نظر سنگی است، اما در اصل از جنس فولاد است. 

پل موج‌های هندرسن / سنگاپور
 این هیولای مدرن اما بسیار زیبا از جنس فولاد است که با مسیری موج‌دار
 2 پارک را به هم متصل کرده است؛ پلی ساخته دست انگلیسی‌ها که به‌خاطر 
شکل و شمایل عجیب و البته زیبایش، حالا تبدیل به یک جاذبه گردشگری 

شده است.

پل گلدن گیت / آمریکا
گلدن گیت شاهکار پل‌های معلق در جهان و 
یکی از بناهای هزاره به انتخاب انجمن عمران 
آمریکاست. کابل‌های بلند گلدن گیت برای    
3دور پیچیدن دور خط استوا کافی است. این 
پل نارنجی‌رنگ زیبا، سانفرانسیسکو را به شمال 
کالیفرنیا متصل می‌کند. 

پل برج / لندن
این پل نماد شهر لندن و 

نماینده‌ای از تاریخ و گذشته 
این شهر است. پل تاور با 2 برج 

روی آن و با 124 سال قدمت 
روی رودخانه تیمز قرار دارد. 

پل راکوتز / آلمان
پل راکوتزبروکه که با عنوان پل‌شیطان 

نیز شناخته می‌شود، یک پل 
قوسی‌شکل است که در لیست زیباترین 

پل‌های جهان جای گرفته است. این پل 
در پارک کروم‌لاو قرار دارد .

پل‌خواجو / ایران
اگر بخواهیم بین پل‌های زیبا و مختلفی که در کشور خودمان وجود دارد، یک نمونه را انتخاب کنیم، باید 

برویم اصفهان و از پل معروف روی زاینده‌رود یعنی پل خواجو نام ببریم؛ پلی که ساخت آن به دوره صفویه 
بازمی‌گردد و به‌خاطر شاه‌نشین زیبایش موردتوجه گردشگران قرار گرفته است.

جشن عشایر بیست‌ونهمین جشنواره فرهنگی- ورزشی عشایر آذربایجان دیروز در منطقه هوراند برگزار شد و این سختکوشان عکس روز
شمال‌غرب کشور، دور هم مسابقه دادند و جشن گرفتند.   عكس: ایرنا



خداحافظی تلخ 

سهراب
چهارمین بازی از هفته هشتم رقابت‌های 
لیگ برتر فوتبال ایران با یک نتیجه عجیب 
همراه شد. تیم ذوب‌آهن که بعد از 2باخت 
متوالی به تهران آمده و مهمان استقلال تهران 
بود، میزبان آبی‌پوش خود را با 3گل شکست 
داد. این دومین بازی استقلال تحت هدایت 
سرمربی موقتش سهراب بختیاری‌زاده بود که 
با یکی از سنگین‌ترین باخت‌های آبی‌پوشان در 
تاریخ لیگ برتر به پایان رسید. بختیاری‌زاده 
که در اولین مسابقه‌اش هوادار را 2 بر یک 
شکست داده بود، برای این بازی از ترکیب 
محمدرضا خالدآبادی، محمدحسین مرادمند، 
سامان فلاح، رافائل سیلوا، میلاد زکی‌پور، 
رامین رضاییان، دیدیه اندونگ، گائل کاکوتا، 
محمدحسین اسامی، مهرداد محمدی و 
گوستاوو بلانکو استفاده کرد. سیدحسین 
حسینی با تصمیم مدیران باشگاه از حضور در 
این بازی محروم بود و با توجه به مصدومیت 
طولانی‌مدت و غیبت روزبه چشمی، آبی‌ها 
هیچ‌یک از کاپیتان‌های اصلی خود را در این 
مسابقه به همراه نداشتند. بازوبند کاپیتانی 
استقلال بر بازوی مرادمند بسته شد که به 
همراه سامان فلاح و سیلوا یک خط دفاعی 
ناهماهنگ و شکننده را به‌خصوص در نیمه 
دوم برای استقلال تشکیل داده بودند. نیمه 
اول این مسابقه با برتری استقلال و حملات 
همه‌جانبه این تیم روی دروازه مهمان 
اصفهانی‌اش آغاز شد. آبی‌ها در 45دقیقه 
نخست با تکیه بر نفوذهای همیشگی رامین 
رضاییان موقعیت‌های خوبی روی دروازه 
حریفشان ایجاد کردند و در چند نوبت توسط 
کاکوتا، بلانکو و خود رامین می‌توانستند به 
گل اول مسابقه دست پیدا کنند. یک بار هم با 
اشتباه فاحش دروازه‌بان ذوب‌آهن این تیم در 
آستانه دریافت یک گل به خودی بود اما همه 
این موقعیت‌ها با بدشانسی آبی‌پوشان از دست 
رفت. در نیمه دوم سرمربی استقلال ماشاریپوف 
را که از بازی‌های ملی با خستگی به تهران 
بازگشته بود جانشین مهرداد محمدی کرد تا 
شاید با کمک این بازیکن بالاخره دروازه ذوبی‌ها 
را باز کند اما در کمال ناباوری، شکل‌وشمایل 
بازی به‌طور کامل تغییر کرد و این شاگردان 
محمد ربیعی بودند که به گل اول بازی دست 
پیدا کردند. در دقیقه56 با اشتباه فاحش سیلوا 
و فلاح در خط دفاعی استقلال، مجید علیاری 
در موقعیت گلزنی قرار گرفت و به راحتی توپ 
را از جانشین حسینی در دروازه استقلال عبور 
داد. بعد از دریافت این گل، استقلالی‌ها کاملا 
کنترل مسابقه را از دست دادند و محمد ربیعی 
که تاکتیک موردعلاقه‌اش دفاع و ضدحمله 
است دقیقا در شرایط دلخواه خودش قرار 
گرفت. ذوبی‌ها در دقیقه70 با استفاده از همین 
تاکتیک به گل دوم رسیدند و زننده این گل 
امید لطیفی بود. تعویض‌های سهراب بعد از 
این گل یعنی به زمین آمدن کوشکی، رمضانی 
و نیک‌نفس نیز نتیجه مثبتی نداشت و استقلال 
گل سوم را هم از مجید علیاری خورد. با این گل، 
روز خوب مهاجم گلزن ذوبی‌ها کامل و روز تلخ 
استقلالی‌ها تلخ‌تر شد. علیاری با این گل‌ها 3گله 
شد و هر 3گلش را به استقلال و پرسپولیس 
زده است. استقلال که حالا تعداد باخت‌هایش 
در جدول بیشتر از بردهاست و به تفاضل گل 
منفی3 رسیده، شب گذشته پیتزو موسیمانه را 

به‌عنوان سرمربی جدید خود شناخت.

گل‌های مردود 
پنالتی‌های مشکوک

در نخستین بازی‌ها از هفته هشتم لیگ برتر، 
نبود VAR در یزد و پرکاری این سیستم در 

اهواز فضایی پر از تناقض ‌ایجاد کرد

هشتمین هفته از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال 
ایران، عصر پنجشنبه با 3بازی در شهرهای 
مختلف آغاز شد و 2تیم میزبان پیروز شدند و 
یک مسابقه هم با نتیجه مساوی به پایان رسید. 
درحالی‌که هیچ‌یک از تیم‌های بزرگ و مدعی 
در بازی‌های پنجشنبه‌شب حضور نداشتند 
و در غیاب ستاره‌های بزرگ لیگ برتر، نقش 
 VAR اول بازی‌های این شب باز هم به سیستم
رسید که حضورش در بازی اهواز و عدم‌حضورش 
در بازی یزد حسابی به چشم آمد. در اهواز، 
کمک‌داور ویدئویی با تأیید یک گل مشکوک 
و رد کردن یک گل آفساید نقش مهمی را در 
نتیجه 3 بر 2 آن مسابقه ایفا کرد و برعکس در 
 VAR بازی چادرملو و خیبر در شهر یزد، نبود
روی 2پنالتی مشکوکی که برای تیم میزبان 

گرفته شد، کاملا خودش را نشان داد.
 

   2 پنالتی مشکوک در یزد
از ساعت18پنجشنبه 
و در ورزشگاه شهید 

نصیری یزد، 2تیمی که امسال به لیگ برتر پا 
گذاشته‌اند روبه‌روی یکدیگر قرار گرفتند.

فوتبال ایران

تیتر یک

ی|
کبر

ود ا
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س| م
  عك

   

پخش زنده
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ليگ برتر ايران - هفته 8طط

یکشنبه 29 مهر 1403

آلومینیوم

فولاد
18:15

دوشنبه 30 مهر 1403

سه شنبه 1 آبان 1403

السد

استقلال

پرسپولیس

النصر

19:30

19:30

ليگ نخبگان آسیا

سه شنبه 1 آبان 1403

شارجه امارات

سپاهان
17:30

ليگ قهرمانان آسیا 2

چهارشنبه 2 آبان 1403

روشن تاجیکستان

تراکتور
17:30

تاتنهام

منچستریونایتد

وستهام

برنتفورد

15:00

17:30

لیگ برتر انگلیس

فولام

بورنموث

استون ویلا

آرسنال

17:30

20:00

یوونتوس

لاتزیو
22:15

سری آ  ایتالیا

سلتاویگو

رئال مادرید
22:30

لالیگا اسپانیا

عصرعصر
پاری سن ژرمن

استراسبورگ
22:30

لیگ یک فرانسه

 ادامه  در
 صفحه10

سقوسقو
بحران‌زده‌ترين نسخه بحران‌زده‌ترين نسخه 
اين ساليان اين ساليان استقلالاستقلال  

ناباورانه با ناباورانه با 33 گل  گل 
مغلوب ذوب‌آهن شد  مغلوب ذوب‌آهن شد  

بلافاصله بعد از اين بلافاصله بعد از اين 
باخت سرمربي جديد  باخت سرمربي جديد  
 آبي‌ها معرفي شد اما آبي‌ها معرفي شد اما

به نظر مي‌رسد اين به نظر مي‌رسد اين 
باشگاه نياز به زلزله داردباشگاه نياز به زلزله دارد

0

3

استقلال

ذوب آهن
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نكته بازی

چه کردید که حامی سیانکی شدیم؟
یکی از حواشی عجیب بازی ایران و قطر حمله تند و تیز کریم 
انصاری‌فرد به محمد سیانکی بعد از پایان مسابقه بود. مهاجم 
پیشین تیم ملی که از گزارش سیانکی و مخصوصا انتقادات او 
پس از گل زودهنگام قطر شاکی بود، به این گزارشگر یورش برد و 
مدعی شد جای چنین آدمی نباید در تلویزیون باشد. خب، شاید تا 
قبل از این کار انصاری‌فرد، یکی از معدود نقاط اشتراک هواداران 
فوتبال در ایران این بود که سیانکی گزارشگر خوبی نیست و بهتر 
است در تلویزیون نباشد اما حمله کریم به‌قدری غیرمنصفانه بود و 
برخی بازیکنان این تیم به‌قدری پایگاه اجتماعی ضعیفی بین مردم 
دارند که بعد از این اتفاق، خیلی‌ها جانب سیانکی را گرفتند. آقا 
شما ببین وضع‌تان چطور است که سیانکی هم در مقابل‌تان لایک 
می‌گیرد! استثنائا حق هم با او بود، وقتی در 3بازی قبلی ضعیف 
بودید و اینجا هم دقایق بدی را پشت سر می‌گذاشتید، انتظار 

داشتید قربان‌صدقه‌تان برود؟

2تا قلعه‌نویی داریم!
سال‌هاست که ما فکر می‌کنیم 2تا امیر قلعه‌نویی در فوتبال ایران 
داریم؛ یکی امیر واقعی که خودش حرف می‌زند، مصاحبه می‌کند 
و واکنش نشان می‌دهد و یکی هم امیر مجازی که در اینستاگرام 
فعال است. معمولا اینطوری است که از صحبت‌های قلعه‌نویی 
واقعی بوی خون و دود و آتش بلند است، اما درست در همان زمان 
صفحه اینستاگرام او رایحه گل رز پخش می‌کند! بیایید به یک مثال 
تازه مراجعه کنیم؛ امیر صبح پنجشنبه در مصاحبه تلویزیونی‌اش 
گفت: »برای زدن من تبر برداشته‌اند. کار از تبر گذشته، اره برقی 
برداشته‌اند. الان به‌خاطر جایگاه حقوقی‌ام چیزی نمی‌گویم و آقای 
تاج هم توصیه کرده سعه‌صدر داشته باشم اما این موارد را نوشته‌ام 
و یک روز جواب منتقدان را خواهم داد.« اما درست ساعاتی 
بعد در صفحه مجازی‌اش پستی با این مضمون منتشر شد: »از 
منتقدانی که چراغ راه ما شدند، تشکر می‌کنم.« آقا خودت هنگ 
نمی‌کنی از این همه تفاوت؟ خب در دنیای واقعی هم کمی شبیه 

اینستاگرامت باش!

یعنی باور کنیم؟
پیش از بازی استقلال و ذوب‌آهن، خبر پربازتابی در حوالی اردوگاه 
آبی‌ها منتشر شد؛ اینکه جواد نکونام بابت قطع همکاری از سوی 
باشگاه و نیز دست برده‌شدن در قراردادش از استقلال شکایت کرده 
است. انتشار این خبر، سر‌و‌صدای زیادی به پا کرد و موجب انتقادات 
تند و تیزی از جواد شد. کار چنان بالا گرفت که وکیل نکونام به‌عنوان 
منبع اصلی انتشار خبر، اعلام کرد سوءتفاهم شده و فقط در حال 
پرس‌و‌جو در مورد مسائل حقوقی این پرونده است. گویا جواد بعد از 
مواجهه با انتقادات، از وکیلش بابت انتشار خبر گلایه کرده و او هم 
توضیح داده خبری از شکایت نیست، فقط داریم تحقیق و بررسی 
می‌کنیم! یعنی باور کنیم آقای وکیل که حتما در حوزه کاری‌شان 
تبحر دارند و از وزن کلمات مختلف باخبر هستند، فرق بین شکایت و 
تحقیق را نمی‌دانستند؟ خب، راحت بگویید جواد از واکنش هواداران 

شوکه شد و خبر را تکذیب کردید. اینطوری صادقانه‌تر نیست؟

درحالی‌که فصل گذشته در لیگ دسته‌اول 
هر دو بازی رفت و برگشت این دو تیم با 
برتری خیبر به پایان رسیده بود، این بار و در مصاف لیگ برتری 
این تیم‌ها فرصت پیروزی نصیب چادرملو شد که کم‌کم دارد 
به بردهای مشابه و یک‌ بر صفر در خانه خودش عادت می‌کند. 
چادرملو که در 2میزبانی قبلی‌اش نساجی و مس‌ را هم با یک گل 
شکست داده بود، در مقابل خیبر نیز با تک‌گل علی خدادادی از 
روی نقطه پنالتی پیروز شد. در غیاب VAR کیوان علی‌محمدی 
قاضی این میدان در هر نیمه یک پنالتی برای تیم میزبان گرفت 
که هر دو پنالتی مشکوک به‌نظر می‌رسید. پنالتی نیمه‌اول را 
علاءالدین الدالی، بازیکن سوری چادرملو به اوت زد اما پنالتی 
نیمه‌دوم را ستاره این هفته‌های چادرملو یعنی علی خدادادی 

با یک ضربه چیپ وارد دروازه تونی باتیستا کرد و تیم سعید 
اخباری را به برتری رساند.

 
   هوادار برتر بود

تیم هوادار که در بازی هفته هفتم بالاخره موفق به گلزنی شده 
بود، هفته هشتم در شهر قزوین دومین گل فصل خودش را هم 
توسط صائب محبی و با ضربه سر زد که این گل یک امتیاز خارج 
از خانه را برای شاگردان مهدی رحمتی به ارمغان آورد. میزبان 
این مسابقه شمس‌آذر بود که بعد از کسب نخستین برد این 
فصل خودش در هفته گذشته، این بار مقابل تیم آخر جدول 
به‌دنبال دومین پیروزی فصل بود و در همان 5دقیقه ابتدایی 
بازی توسط مجتبی فخریان به گل برتری هم رسید، اما با گل 

تساوی صائب محبی بازی یک - یک مساوی تمام شد. هوادار 
در زمین حریفش تیم برتر زمین بود و موقعیت‌های بهتری خلق 
کرد. امید گل هوادار در این مسابقه بیشتر از میزبان خودش 
بود و تعداد شوت‌های داخل چارچوب نیز 5 بر یک به سود تیم 
مهمان ثبت شد. البته شمس‌آذر تنها ضربه داخل چارچوب 
خودش را تبدیل به گل کرد ولی هوادار نتوانست بیشتر از یک‌بار 

از موقعیت‌هایش استفاده کند.
 

   قاتل استقلال دوباره بیدار شد
آخرین بازی از شب اول هفته هشتم، پرگل‌ترین بازی 
پنجشنبه‌شب از آب در آمد و در نهایت با برتری 3 بر 2 
استقلال خوزستان مقابل مس تمام شد. استقلال که به جز 

برتری مقابل تیم جواد نکونام هیچ برد دیگری در این فصل 
نداشت، در دقیقه26 با گل فرشید باقری از مهمان خودش 
عقب افتاد اما در ادامه به بازی برگشت و 4گل به مس زد که 
یکی از این گل‌ها توسط VAR مردود شد. تیوی بیفوما، ستاره 
اول این مسابقه بود که با یک گل و یک پاس گل نقش مهمی 
را برای تیم بوژوویچ ایفا کرد. البته او یک گل دیگر هم زد که 
توسط VAR مردود شد. گل اول استقلال خوزستان نیز گل 
مشکوکی بود که در‌نهایت توسط VAR و با عنوان گل‌به‌خودی 
به نام مدافع مس ثبت شد. مس که بعد از رفتن نویدکیا توسط 
مربی موقت هدایت می‌شد، دقیقه89 توسط بهنام برزای یکی 
از گل‌ها را پاسخ داد اما نهایتا 3 بر 2 شکست خورد و همچنان 

قعرنشین ماند.

گل‌های مردود و پنالتی‌های مشکوک
در نخستین بازی‌ها از هفته هشتم لیگ برتر، نبود VAR در یزد و پرکاری این سیستم در اهواز فضایی پر از تناقض ‌ایجاد کرد

ادامه از 
صفحه9

 پرسپولیس روز دوشنبه باید در سومین بازی‌اش در لیگ نخبگان آسیا 
به مصاف السد برود و به‌نظر می‌رسد اسم سعید صادقی از فهرست 
مسافران این تیم به مقصد قطر حذف شده است. در مورد چرایی این 
اتفاق هم از دلایل انضباطی یاد می‌شود. با آغاز سرمربیگری گاریدو 
در پرسپولیس، به‌نظر می‌رسید صادقی دوباره از حاشیه به متن آمده 
و قرار است عصر جدیدی را شروع کند. از قضا این مربی در بازی هفته 
نخست مقابل ذوب‌آهن هم از صادقی در ترکیب اصلی استفاده کرد 
و این بازیکن گل مساوی سرخپوشان را به ثمر رساند. با این حال، او 
خیلی زود در آزمون و خطاهای مرد اسپانیایی برای یافتن ترکیب 
دلخواه خود، موقعیتش را از دست داد. گویا صادقی به این مسئله 
واکنش خوبی نشان نداده و همین موضوع باعث شده در آستانه 

از‌دست‌دادن پیراهن پرسپولیس قرار بگیرد.
سعید صادقی و عیسی آل‌کثیر، بازیکنانی بودند که پیش از بازی با 
چادرملو از فهرست 18نفره پرسپولیس خط خوردند و باز در موردشان 
گفته شد مشکل انضباطی دارند. در روزهای برگزاری مسابقات ملی 
هم پرسپولیس یک بازی دوستانه با تیم امیدش برگزار کرد. ظاهرا در 

این دیدار گاریدو صادقی را در ترکیب اصلی قرار نداد و این بازیکن 
هم به بهانه قهر، راهی رختکن شد و بعد روی سکو رفت. مجموعه 

این موارد کار را به جایی رسانده که حالا صادقی از فهرست 
پرسپولیس برای بازی با السد خط خورده و گمانه‌زنی‌ها حاکی 
از آن است که نخستین خروجی سرخپوشان در زمستان 

خواهد بود.
عجیب‌ترین نکته در مورد صادقی این است که او با کارنامه‌ای کاملا 
کم‌رمق برای پرسپولیس پشت‌چشم نازک می‌کند و توقع دارد 
فرصت‌های بیشتری به‌دست بیاورد. صادقی در 14ماه گذشته در 
لیگ برتر فقط 2گل زده؛ یکی به تراکتور روی اشتباه مسلم حسین 
پورحمیدی و دیگری به ذوب‌آهن که اگرچه حرکتش روی این گل 
خوب بود ولی در نهایت توپ به مدافع حریف برخورد کرد و وارد دروازه 

شد. به علاوه صادقی پارسال و امسال کلا فقط یک پاس‌گل 
داده که کرنر ارسالی او برای ایوب عملود در بازی اخیر با 
تراکتور بود. آیا واقعا این ناز‌کردن‌ها تناسبی با آن عملکرد 
دارد؟ بازیکن را کار و تلاش او جلو می‌برد، نه قهر و اخمش...

14ماه، یک پاس‌گل
سعید صادقی با کدام کارنامه برای پرسپولیس ناز می‌کند؟

حفرهحفرهمحبوبیتمحبوبیت
3کار ساده‌ای که اعضای تیم ملی برای کسب همدلی بیشتر از سوی 

جامعه می‌توانند انجام بدهند و نمی‌دهند
بهروز رسایلی|  بررسی فضای بعد از برتری 4بر یک تیم ملی 
مقابل قطر در انتخابی جام‌جهانی نشان می‌دهد بین برخی هواداران 
فوتبال، حتی همین پیروزی بزرگ هم آنقدرها باعث افزایش 
محبوبیت ملی‌پوشان نشده و اختلافات و انتقادات تا حدی برقرار 
بوده است. بی‌گمان یک‌سری مسائل ریشه‌ای در پدید‌آمدن این فضا 
مؤثر بوده است اما حتی اگر از آنها بگذریم هم دست‌کم 3اقدام ساده 
می‌تواند منجر به افزایش محبوبیت اعضای تیم ملی شود اما آنها به 
شکل عجیبی این قواعد بدیهی را رعایت نمی‌کنند و کار می‌رسد 
به جایی که حتی بعد از پیروزی‌های بزرگ هم به جای لذت و 

سرخوشی، صدای اعتراض و اختلاف است که به گوش می‌رسد.

   فروتنی به وقت کامیابی
واقعا، واقعا، واقعا لازم نیست اعضای تیم ملی بلافاصله بعد از هر 
بردی که به‌دست می‌آورند، سراغ انتقام‌جویی و تسویه‌حساب بروند. 
نمونه روشن آن را بعد از همین بازی با قطر دیدیم. امیر قلعه‌نویی، 
سرمربی تیم ملی در نشست خبری بعد از مسابقه به رئیس سازمان 
صداوسیما اعتراض می‌کند که چرا به منتقدانش تریبون می‌دهد؟ 
تا 48ساعت بعدتر و با مصاحبه تلویزیونی از خود امیر این فضا 
ادامه دارد. سردار آزمون هم از همان دوبی یقه هادی طباطبایی، 
کارشناس شبکه3 هنگام پخش این بازی را می‌گیرد که چه گفته 
و چرا گفته؛ آقا مگر شما در زمین نبودی؟ کی شنیدی حرف‌های 
این بنده‌خدا را اصلا؟! مسلما فروتنی و تواضع بعد از کسب کامیابی، 
آن موفقیت را بین ناظران شیرین‌تر و ارزشمندتر خواهد کرد. اگر 
اعضای تیم ملی به جای این انتقام‌جویی مستمر کمی افتادگی پیشه 
کنند، حتی آنهایی که دلشان خیلی با این تیم نیست هم واکنش 
مهربانانه‌تری ارائه خواهند داد، وگرنه اینکه در هر فرصتی فریاد »من 

آنم که رستم بود پهلوان« سر بدهید، این گره کور را باز نمی‌کند.

   قبول ضعف هنگام ناکامی
همانقدر که فروتنی در موضع موفقیت زیباست، قبول کم‌و‌کاستی به 
وقت ناکامی هم قشنگ است و افکار عمومی را نرم می‌کند. دوستان ما 
اما در این مورد هم کارنامه چندان درخشانی ندارند! تیم ملی تا پیش از 
دیدار با قطر، نمایش‌های چندان خوبی در مرحله انتخابی جام‌جهانی 
نداشت اما اغلب آقایان حاضر نبودند بدون نیش و کنایه چنین واقعیتی 
را بپذیرند. به‌عنوان مثال، امیر قلعه‌نویی بعد از پیروزی یک بر صفر تیم 
ملی مقابل قرقیزستان در ورزشگاه فولادشهر که واقعا با ارائه فوتبال 
بدی همراه بود، به طعنه گفت: »عذر می‌خواهم که بردیم و کلین‌شیت 
کردیم!« در چنین مواقعی معمولا حضور دستیاران امیر در رسانه‌ها 
برای توجیه و دفاع از عملکرد تیم ملی هم پررنگ می‌شود، غافل از اینکه 
دقیقا همین جملات ستایش‌آمیز وضع را خراب‌تر می‌کند و اتفاقا اگر 
آنها سکوت کنند یا با پذیرش اشتباه فقط قول بدهند کیفیت تیم بهتر 

شود، خیلی از مشکلات حل خواهد شد.

   پرهیز از خودستایی
در نهایت هم زبان‌مان مو در آورد از بس گفتیم و تکرار کردیم این همه از 
خودتان تعریف نکنید! این احتمالا یکی از جهانشمول‌ترین قواعد فرهنگی 
است؛ اینکه آدم‌ها افراد »خود‌ستا« را دوست ندارند. اگر مزیت و فضیلتی 
دارید، اجازه بدهید دیگران آن را یادآوری کنند. بخش چشمگیری از 
بدبختی‌های این تیم ملی به‌خاطر همان لقب خود‌خوانده »نسل طلایی« 
است. تازه به همین هم راضی نیستند؛ علیرضا جهانبخش بعد از سومین 
توقف پیاپی تیم ملی ایران مقابل ازبکستان، قیاس بازیکنان ما و آنها را 
خنده‌دار توصیف کرد و امید نورافکن هم پس از برتری مقابل قطر مدعی 
شد »اکرم عفیف در حد و اندازه‌های ما نیست«. آقا نکنید، نگویید، 
خیلی از مردم از چنین رفتارهای متکبرانه‌ای خوش‌شان نمی‌آید. اصلا 

»سکوت« چه بدی دارد که گاهی آن را امتحان نمی‌کنید؟

بایکوت کاپیتان
حسین حسینی پارسال بهترین دروازه‌بان لیگ شد و امسال 
در رتبه هفدهم گلرها‌ست. با این وضعیت کاپیتان از ترکیب 

استقلال بیرون گذاشته شد
  سیدحسین حسینی، دروازه‌بان و کاپیتان استقلال فصل گذشته 
با 18کلین‌شیت طی 30هفته دستکش طلایی لیگ برتر ایران را 
به‌دست آورده بود. با توجه به این آمار و عملکرد عالی او در فصل 
گذشته، احتمالا وقتی در آغاز این فصل او 6بازی را بدون حتی 
یک کلین‌شیت پشت سر گذاشت و تا هفته هفتم در همه مسابقات 
تیمش گل خورد، تصور می‌کرد اوضاعش در دروازه آبی‌ها دیگر از این 
بدتر نخواهد شد. اما بعد از بازی با هوادار اتفاقاتی رخ داد و حسینی 
به‌خاطر مصاحبه تند و انتقادآمیزش علیه مدیران باشگاه استقلال 
از حضور در تمرینات و مسابقه روز جمعه مقابل ذوب‌آهن منع شد 
تا مشخص شود گاهی بداقبالی هیچ نقطه پایانی ندارد و اوضاع از بد 
هم بدتر می‌شود. صاحب دستکش طلایی فصل گذشته و بازوبند 
کاپیتانی استقلال، حالا هم از دستکش طلایی فاصله‌ای بعید گرفته 
و هم بازوبند کاپیتانی را تا اطلاع ثانوی از دست داده است. او که فصل 
گذشته فقط یک بازی را - آن هم به‌دلیل محرومیت- از دست داده 
بود، حالا در آستانه هفتمین بازی تیمش در فصل جدید توسط 
باشگاه خودش و به‌طور خاص توسط رئیس هیأت‌مدیره باشگاه 

استقلال از ترکیب آبی‌ها خارج شده است.
 

   بهترین گلر لیگ23
سیدحسین حسینی فصل گذشته و در بیست‌وسومین دوره لیگ 
برتر، چهره‌ای بسیار موفق در تیم استقلال داشت. در تیمی که 
تحت هدایت جواد نکونام در 30بازی فقط 15گل خورد و عنوان 
بهترین خط دفاعی لیگ را از آن خودش کرد، حسینی چهره‌ای ویژه 
بود و با درخشش درون دروازه، مهم‌ترین عنصر خط دفاعی آبی‌ها 
در راه کسب این عنوان بود. حسینی در 29بازی از 30بازی فصل 
گذشته برای تیمش به میدان رفت و فقط بازی با تراکتور را به‌خاطر 
محرومیت از دست داد؛ آن‌هم محرومیتی عجیب و غیرمنتظره که 
به‌خاطر برخورد با جیمی‌جامپ در بازی با آلومینیوم و البته مصاحبه 
تند و کنایه‌آمیزش در واکنش به حکم کمیته انضباطی اعمال 
شد. کمیته انضباطی یک جلسه محرومیت تعلیقی برای کاپیتان 
استقلال درنظر گرفته بود که بعد از واکنش حسینی به این حکم 
و به‌خصوص جمله »فدای سر آن هوادار...« محرومیت را از حالت 
تعلیق در آورد‌ و اجرا کرد. به هر حال، دروازه‌بان استقلال با از دست 
دادن آن مسابقه به آمار 18کلین‌شیت در 29بازی رسید و رکورد 
بیشترین کلین‌شیت‌ها را با حسین پورحمیدی )تراکتور( شریک 
شد. حسینی همچنین با کسب نمره7.22 از سایت متریکا، عنوان 
بهترین دروازه‌بان فصل را با فاصله‌ای قابل‌توجه نسبت به نفرات 

بعدی به‌دست آورد.
 

   پارسال 4 از 6؛ امسال صفر
اما چند ‌ماه بعد از آن اتفاقات شیرین، کاپیتان شیرازی استقلال فصل 
جدید را بد شروع کرد و هر‌چه پیش رفت، اوضاع بد و بدتر هم شد. 
حسینی فصل جدید را با دریافت یک گل دیرهنگام از شمس‌آذر آغاز 
کرد و سپس به همین روند ادامه داد؛ یعنی در هر بازی گل خورد و 
گل خورد تا تعداد گل‌های خورده‌اش طی 6مسابقه به 8گل برسد. 
استقلال فصل گذشته 8گل را در 16مسابقه خورده بود اما امسال 
همین تعداد گل را در 6بازی دریافت کرده است. حسینی در 6بازی 
ابتدایی فصل گذشته‌اش به 4کلین‌شیت مقابل نفت آبادان، ملوان، 
استقلال خوزستان و مس‌رفسنجان رسید و فقط در 2بازی مقابل 
سپاهان و هوادار دروازه‌اش را باز‌شده دید. امسال اما طی همین 
6بازی حتی یک کلین‌شیت هم نداشته و جالب اینکه نیمی از 
حریفانش همان حریفان فصل گذشته بوده‌اند. میانگین نمرات 
حسینی طی این 6مسابقه 6.59 بوده است که او را در رتبه هفدهم 
جدول دروازه‌بان‌های این فصل قرار می‌دهد؛ یعنی 0.63 نمره کمتر 
از فصل گذشته که او را 16رتبه پایین کشیده است. او با این وضعیت 
از ترکیب استقلال خارج شد و رئیس هیأت‌مدیره استقلال هم به او 
حکم کرده مصاحبه‌اش را در رابطه با پرداخت 10میلیاردی باشگاه 

به گلر بوسنیایی تکذیب کند.
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Barcelona

 Arsenal

 Chelsea

لیگ‌های اروپایی بعد از 2هفته رخوت پایان تعطیلات
کار خود را از سر می‌گیرند

یک فیفادی خسته‌کننده و خطرناک دیگر به پایان رسید. حالا تا یک‌ ماه آینده بازی ملی نداریم و در این فرصت دوباره می‌توانیم فوتبال باشگاهی ببینیم. البته در بازگشت 
دوباره به لیگ‌ها فعلا قرار نیست بازی مهمی برگزار شود. امروز که در لیگ‌های بزرگ اروپایی بازی جذابی در پیش نداریم و فردا هم غیر از بازی لیورپول و چلسی خبر 

خاصی نخواهد بود.

در لالیگا امروز رئال‌مادرید از سلتاویگو پذیرایی 
می‌کند. داور این مسابقه دشمنی خاصی با تیم 
مادریدی دارد. ارناندس ارناندس حتی در بازی هفته 
گذشته کرواسی و لهستان هم دست از سر رئالی‌ها 
برنداشت و به‌قدری بد داوری کرد که صدای مودریچ را درآورد. رئالی‌ها که دل 
خوشی از او ندارند، نزدیک به نیمی از بازی‌هایی را که با قضاوت این داور انجام 
شده، نتوانسته‌اند ببرند. در 32بازی که ارناندس داور بازی‌های رئال بوده، آنها 
18برد، 6تساوی و 8شکست داشته‌اند. بارسلونا هم فردا با سویا بازی دارد. حاشیه 
زودهنگام این مسابقه این است که بین 2باشگاه دعوا راه افتاده و برنامه ناهار بین 
مدیران 2باشگاه به‌هم خورده. سران سویا اعلام کرده‌اند به‌علت ارتباط بارسلونا با 
پرونده نگریرا و رشوه طولانی‌مدت به داوران لالیگا، روز یکشنبه در مراسم ناهار 
پیش از مسابقه شرکت نخواهند کرد و همانند سال گذشته، در ورزشگاه هیچ 
نماینده‌ای از سویا در کنار مسئولان بارسا حاضر نخواهد بود. په‌په کاسترو، رئیس 

سویا پرداخت پول به داور را تخلف می‌داند و دلیلی بر تبرئه بارسلونا نمی‌بیند.
یک خبر دیگر هم از لالیگا منتشر شده؛ ایسکو که مدتی طولانی دچار مصدومیت 
بوده، خبر داده که به صرع مبتلاست. او سال‌2022 به همین‌خاطر با مشکل 
روبه‌رو و به‌مدت 4روز هم در بیمارستان بستری شد. او در حال‌حاضر پیراهن 

بتیس را بر تن دارد.

Spain|LaLiga
دورتموند دیشب با سن‌پائولی بازی کرد و هر دو مدعی اصلی قهرمانی این 
فصل هم امروز بازی‌های سختی دارند. بایر‌لورکوزن به مصاف اینتراخت 
فرانکفورت می‌رود و بایرن‌مونیخ با اشتوتگارت بازی می‌کند. اشتوتگارت 
با وجود ازدست‌دادن گیراسی و 2، 3بازیکن مهم دیگر خود، همچنان تیم 
قدرتمندی است. آنها رئال‌مادرید را در لیگ قهرمانان بسیار آزار دادند.اشتوتگارت حریف محبوب 
بایرن است. بایرن در 69بازی از 110بازی خود در بوندس‌لیگا مقابل اشتوتگارت )22شکست و 
19تساوی( پیروز شده. هیچ تیم دیگری در تاریخ لیگ این تعداد برد مقابل یک حریف ثبت نکرده. بایرن 
در 6بازی اول این فصل، 7گل دریافت کرده و این در حالی است که فصل پیش 15هفته طول کشید تا 
این تعداد گل را بخورد. اشتوتگارت هم 22بازی پیاپی است که در بوندس‌لیگا گل می‌زند. طولانی‌ترین 

روند گلزنی این تیم ‌بین سال‌های 1984 تا 1985 بود که در 27بازی پیاپی به حریفان گل زده بود.
وضعیت دفاع مدافع عنوان قهرمانی چندان خوب نیست. بایرلورکوزن در 6بازی آخرش در بوندس‌لیگا 
نتوانسته کلین‌شیت کند. اینتراخت با 2امتیاز بیشتر و 2پله بالاتر از لورکوزن در ‌رده سوم جدول جای 
دارد. اما لورکوزن بیش از هر تیم دیگری در بوندس لیگا )24بار( در خانه‌اش اینتراخت فرانکفورت را 
شکست داده؛ ازجمله همه ‌9دیدار گذشته )31گل زده و 4گل خورده(. دهمین برد متوالی با رکورد 
باشگاهی آنها در لیگ مقابل هانوفر از سال 2008 تا 2018 و از سال‌1982 مقابل دویسبورگ برابری 

می‌کند. هیچ‌یک از 78مسابقه آخر بین 2تیم بدون گل به پایان نرسیده.
لورکوزن با 11امتیاز از 6بازی اول، بدترین شروع یک قهرمان بوندس‌لیگا در 12سال گذشته را داشته 

است. دورتموند نیز در فصل 13-2012 تا این هفته 11امتیاز کسب کرده بود.

Germany|Bundesliga
لیگ برتر وارد هفته هشتم خود شده و این در حالی است که در 
‌7هفته ابتدایی، 4تیم بردی دشت نکرده‌اند؛ ایپسویچ، کریستال، 
ساوتهمپتون و ولورهمپتون. پس از فصل‌های 65-1964 و 
22-2021، این تنها سومین‌بار در تاریخ لیگ برتر انگلیس است 
که 4تیم تا این لحظه بدون برد باقی مانده‌اند. آیا منچستریونایتد می‌تواند برنتفورد را بیش 
از 2دقیقه از گلزنی محروم سازد؟ برنتفورد در هفته‌های اخیر با گلزنی در عرض 2دقیقه و 
به‌عبارتی زیر 86ثانیه در هر یک از 4بازی اخیر خود، تعداد زیادی از رکوردهای لیگ برتر را 
شکسته است. من‌یونایتد در 3بازی لیگ برتر گلی نداشته و همچنین در دقیقه سوم آخرین 
بازی خانگی خود مقابل تاتنهام گل خورده. این گل‌های زودهنگام به زنبورها وفا نکرده و آنها 
بیشترین امتیاز را در بازی‌هایی که از حریف پیش بوده‌اند )8( از دست داده‌اند. در آن‌سو هم 
منچستر در هیچ‌یک از بازی‌های این فصل نتوانسته کام‌بک بزند و بازی عقب‌افتاده را ببرد.

آرسنال در زمین بورنموث به میدان می‌رود که ساده‌ترین بازی توپچی‌ها پیش از تونل 
وحشت پیش‌رو تا قبل از فیفادی بعدی خواهد بود. آنها در بازی‌های بعدی باید به مصاف 
لیورپول، نیوکاسل، چلسی و اینتر بروند. آرسنال بدون اودگارد زیبا بازی نمی‌کند و 

منتقدانی دارد. آنها ساکا و مارتینلی را هم در فیفادی اخیر از دست داده‌اند.
لیورپول وارد یک تونل وحشت شده و 10بازی بسیار سخت در پیش دارد و باید با تیم‌های 
چلسی، لایپزیش، آرسنال، لورکوزن، استون‌ویلا، رئال‌مادرید و منچسترسیتی بازی کند. 

این تونل وحشت از فردا آغاز می‌شود.

England|Premier League
میلان با تیم سختکوش اودینزه 
بازی می‌کند. آخرین بازی بین 
2تیم در سن‌سیرو را تیم مهمان 
برد و اودینزه شاید بتواند برای 
اولین‌بار 2بازی پیاپی را در خانه میلان ببرد. میلان در این 
فصل 4بازی از 9بازی اول خود )3برد و 2مساوی( را باخته 
و تنها پیروزی در شهرآورد میلان باعث شده پائولو فونسکا 
هنوز سرمربی این تیم باشد و شاید یک رکورد منفی 
تاریخی بزند. در 80سال گذشته، آنها فقط 2بار در 10بازی 
اول خود در تمام رقابت‌ها 5شکست را به ثبت رسانده‌اند؛ 

فصل‌های 20-2019 و 2012-13.
لاتزیو 2بازی از 3بازی اخیر خود در لیگ مقابل یوونتوس 
)یک شکست( را برده؛ همان تعداد برد در 36دیدار قبلی خود 
مقابل بیانکونری در سری‌آ )8مساوی و 26شکست(. لاتزیو 
می‌تواند برای اولین‌بار از سال 2001، آمار 2پیروزی متوالی 
را مقابل یووه در سری‌آ ‌به ثبت برساند. یووه 3بازی خانگی 
آخر خود را در آلیانس با مساوی پشت سر گذاشته. قبلا 3بار 

پیش آمده که 4بازی خانگی پیاپی را هم مساوی کنند.

Italy|Serie A

کوبی ماینو، هافبک ‌۱۹ساله انگلیسی، به‌علت مصدومیت عضلانی برای چند هفته در 
دسترس نخواهد بود. او تازه‌ترین قربانی فشردگی مسابقات فوتبال است. خبر خوب این 
است که نیمار به تمرینات برگشته و شرایط مسابقه را پیدا کرده است. او که تنها 5بازی 
و 2گل زده در الهلال داشته، در بازی این هفته لیگ نخبگان مقابل العین روی نیمکت 
پرافتخارترین باشگاه آسیا خواهد نشست. ستاره برزیلی عکسی از پای خود منتشر 

کرده که جای بخیه و جراحی سخت روی آن دیده می‌شود و دل آدم را به درد می‌آورد.
خبر دیگر با موضوع مصدومیت بازیکنان فوتبال به امباپه برمی‌گردد. او به بهانه 
مصدومیتی که تازه از آن فارغ شده بود، از تیم ملی فرانسه مرخصی گرفت و سپس در 
یک کلوپ شبانه در سوئد دیده شد. بعد یک نفر از او به اتهام تجاوز شکایت کرد. مهاجم 
فرانسوی رئال‌مادرید ریشه این شایعه‌ها را به باشگاه پاری‌سن‌ژرمن مربوط می‌داند. 
روزنامه اکیپ همچنین مطلبی را گزارش کرده. باشگاه پاریسی در پاسخ به نشریه اکیپ، 
جوابیه‌ای نوشته: »این‌که امباپه برای رئال‌مادرید جز پنالتی گل دیگری نزده یا به کلوپ 
شبانه رفته و در هتل اقداماتی انجام داده، مقصرش پاری‌سن‌ژرمن است؟« دادگاه شکایت 

امباپه از پاری‌سن‌ژرمن به‌دلیل پرداخت نشدن پاداش‌های این بازیکن هم نزدیک است.
با اینکه این مهاجم از کلیپ تبلیغاتی آدیداس توسط باشگاه حذف شده است، مشکلی برای 
بازی امروز مقابل سلتاویگو ندارد. رئال آنقدر مصدوم دارد که نمی‌تواند یک نفر را تنبیه کند 
و کنار بگذارد. گفته می‌شود کارواخال ممکن است تا یک سال و نیم از فوتبال دور بماند. 

آلابا دوباره مشکل پیدا کرده و شایعه شده که ممکن است مجبور 
شود فوتبال را کنار بگذارد. براهیم هم در حال ریکاوری 

است. از تیم دوم هم نمی‌شود بازیکن قرض 
گرفت چون کاستیا که به‌تازگی رائول را 
از هدایت خود کنار گذاشته، در هر 
بازی این فصل به‌طور میانگین بین 
8تا 10غایب و مصدوم داشته است. 

حالا که صحبت از مصدومیت 
شد، بد نیست مروری 

بر دیگر اخبار مرتبط 
داشته باشیم.

بایرن‌مونیخ
هیروکی ایتو، بازیکن ژاپنی این فصل بایرن‌مونیخ که به تازگی از بند مصدومیت رها 
شده بود و مشغول ریکاوری بود، بار دیگر مصدوم شد. جمال موسیالا که 2بازی اخیر 
تیم ملی آلمان را از دست داده بود، بعد از بازی‌های این هفته بوندس‌لیگا به تمرین 
گروهی بازخواهد گشت. اوپامکانو که همزمان با موسیالا مصدوم شده بود، یک‌ماه 

دیگر غیبت خواهد داشت. اشتانیشیچ کروات هم همینطور.

بارسا
مصدومیت یامال چیز مهمی نبود و او در دسترس و سرحال است. 

لاپورتا اعلام کرده که در تابستان پیشنهاد 250میلیون یورویی 
برای فروش او داشته و آن را رد کرده. دنی اولمو، فرمین 

لوپس و گاوی به شرایط مسابقه برگشته‌اند و می‌خواهند 
دقایقی برای بارسا به میدان بروند. فران تورس دو سه 

هفته دیگر هم غایب است. آرائوخو و کریستنسن 5هفته 
دیگر برمی‌گردند. اگر کریستنسن زودتر از سال نوي 

میلادی خوب شود، مجوز بازی دنی اولمو که به‌خاطر 
مصدومیت طولانی او اجازه بازی دریافت کرده 
بود، باطل خواهد شد. برنال و تراشتگن هم فصل 
را از دست داده‌اند. شزنی که به‌جای تراشتگن از 
بازنشستگی برگشته و با بارسلونا قرارداد بسته، 

هنوز آماده مسابقه نیست.

چلسی
فیلیپ یورگنسن، دروازه‌بان دانمارکی در جریان پیروزی 2بر صفر مقابل 

تیم زیر ‌21سال ایسلند چشم راستش آسیب دید و برای مدتی 
بینایی‌اش را از دست خواهد داد. ریس جیمز پس از مدت‌های 
طولانی از بند آسیب‌دیدگی رها شده و احتمالا تا هفته دیگر به 
نیمکت تیم چلسی بازخواهد گشت. غایب مهم دیگری وجود 
ندارد و اگر مصدومی هم باشد، چلسی به اندازه سه چهار تیم 

بازیکن دارد تا جای خالی او را پر کند.

آرسنال
در اردوی آرسنال وضعیت چندان خوب نیست. 
ساکا و مارتینلی در اردوی تیم‌های ملی انگلیس 
و برزیل مصدوم شدند. مارتینلی 3هفته از فوتبال 
دورخواهد بود. وضعیت ساکا هنوز مشخص نیست. 
هاورتس، بن وایت، تیمبر، زینچنکو و تومیاسو و 
اودگارد هم همچنان مصدوم هستند. از این جمع 
هاورتس، اودگارد و پارتی به‌زودی به ترکیب 

برمی‌گردند.

Bayern
منچستریونایتد

تیم تن‌هاخ کمتر از فصل پیش مصدوم دارد. لوک شو که همواره مصدوم بوده، تا چند روز دیگر به 
تمرینات گروهی برمی‌گردد. نصیر مزراوی و میسن ماونت تا یک‌ماه دیگر در دسترس نیستند. لنی یورو، 

خرید جدید دفاعی تیم تا 5هفته دیگر قادر به بازی نخواهد بود. مالاسیا هم 560روز است که نیست.

Man U

یوونتوس 
کوپیمینرز، هافبک هلندی که از آتالانتا خریداری شده، تا چند روز دیگر قادر به بازی خواهد شد. 
گونسالس هم همینطور اما برمر، مدافع برزیلی رباط صلیبی داده و تا پایان فصل از فوتبال دورخواهد 
ماند. پل پوگبا که محرومیت 4ساله‌اش به جرم دوپینگ کاهش یافته و از نیم‌فصل می‌تواند به 
فوتبال برگردد، دیگر جایی در تیم ندارد و باید تیمی جدید برای خودش دست‌وپا کند. 

فاجولی هم در فیفادی مصدوم شد و بازی امشب مقابل لاتزیو را از دست داد.

 Juventus

منچسترسیتی
کوین دی‌بروینه همچنان در تمرینات منچسترسیتی غایب 
است اما آکه به تمرینات برگشته. اسکار باب، پدیده این فصل آنها 
تا 2ماه و نیم دیگر غایب خواهد بود و رودری هم فصل را از دست داده.

 City

اینتر
نیکولا بارلا که مدت‌هاست یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان 
اینتر بوده، مصدومیت شدیدی ندارد و می‌تواند این 

هفته برای آبی‌های شهر میلان به میدان برود.

 Inter

 Atletico
اتلتیکو

لو نورماند، مدافع ملی‌پوش اسپانیایی جدید تیم که دچار ضربه مغزی شده بود، از هفته آینده به تمرینات 
گروهی برمی‌گردد. آسپلیکوئتا پس از دورانی طولانی در دسترس است. یورنته هم تا چند روز دیگر 

تمرین خواهد کرد.

ACMilan
میلان 

لوفتوس چیک و کالابریا تا چند روز دیگر تمرینات جدی خود را آغاز خواهند کرد. غیبت 
بن‌ناصر تا سال نوی میلادی یعنی اواسط دی طول خواهد کشید.

آلیستر لیورپول مک  مصدوم شده بود، یک‌ماه و نیم آلیسون که قبل از فیفادی شرایط مسابقه را پیدا می‌کند. آرژانتینی 2 تا 3 هفته دیگر الکسیس 
 

دیگر غایب خواهد
 بود.

لورکوزن
فلوریان ورتس در جریان 

پیروزی یک بر صفر آلمان مقابل هلند 

دچار آسیب‌دیدگی مچ پای راست شد. 

زمان بازگشت او مشخص نیست اما احتمالا 

بازی مهم امروز مقابل اینتراخت و 

بازی لیگ قهرمانان با برست را 

از دست خواهد داد.

بازگشتبازگشت
بیشتر آسیب‌دیده‌ها به‌تدریج برمی‌گردند؛ اگر دوباره مصدوم نشوند
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مجموعه‌ای جذاب از راه‌حل‌های 
نسل بعدی عجیب و غریب و 
شگفت‌انگیز از پلیس هوشمند 
تا وسایل نقلیه خودران و 
ماشین‌های پرنده و ورود هوش 
مصنوعی به دنیای پزشکی، 
در بزرگ‌ترین رویداد فناوری 
دنیا به نمایش عمومی درآمد. 
نمایشگاه جیتکس 2024 دوبی 
در ایستگاه چهل و چهارم بیش 
از گذشته و همراه با به‌روزترین 
فناوری‌ها، بر هوش مصنوعی 
و محصولات آن تأکید داشت. 
برخی از جذاب‌ترین محصولات 
معرفی شده در این نمایشگاه را 

بررسی می‌کنیم.

سلطه هوش مصنوعی بر جیتکس
پررنگ‌ترین بخش بزرگ‌ترین رویداد فناوری دنیا، تأکید بر فناوری‌های مبتنی بر هوش مصنوعی بود

زهرا خلجیگزارش
روزنامه‌نگار

اینترنت

فناوری اطلاعات

خودرو

سرعت اینترنت ایران رشد کرد
گزارش اسپیدتست از رده‌بندی کشورهایی با بیشترین میانه 
سرعت اینترنت موبایل و ثابت نشان می‌دهد جایگاه ایران در 
بخش اینترنت موبایل یک پله سقوط و در رده‌بندی اینترنت 
ثابت یک پله رشد کرده است. در گزارش ‌ماه سپتامبر، متوسط 
سرعت اینترنت موبایل و ثابت جهان در سپتامبر۲۰۲۴میلادی 
به‌ترتیب ۵۶.۷۶ و ۹۴.۱۶ مگابیت برثانیه بوده است. طبق 
این گزارش سرعت اینترنت موبایل ایران ۳۷.۳۹ و میانه 
سرعت اینترنت ثابت کشور ۱۵.۲۸مگابیت بر ثانیه بوده است. 
همچنین جایگاه ایران در رده‌بندی کشورهایی با بیشترین 
میانه سرعت اینترنت موبایل با یک پله سقوط رده۷۱ است، 
اما در رده‌بندی اینترنت ثابت، جایگاه ایران با یک پله صعود 
در رده ۱۴۳ ثبت شد. این درحالی است که طبق گزارش ‌ماه 
اوت۲۰۲۴، میانه سرعت اینترنت موبایل و ثابت ایران به ‌ترتیب 

۳۶.۷۰ و ۱۴.۸۱ مگابیت بر ثانیه بوده است.

فروش صعودی آیفون 16 در چین
فروش سری آیفون‌های 16در چین و در 3هفته نخست 
پس از عرضه در مقایسه با آیفون 15که پارسال به بازار 
آمد، 20درصد افزایش داشته است. طبق داده‌های 
شرکت تحقیقاتی کانترپوینت، آیفون‌های جدید شروعی 
قدرتمند در چین داشته‌اند و جدیدترین گوشی‌های 
اپل و هوآوی 20سپتامبر برای فروش به بازارهای 
چین آمدند که این مهم نشان‌دهنده تشدید رقابت در 
 بزرگ‌ترین بازار گوشی‌های هوشمند جهان محسوب 

می‌شود. 
کانترپوینت اعام کرد: »ما شاهد فروش قوی سری 
آیفون16 در چین هستیم. مدل‌های آیفون16پرو و 
پرومکس، فروش بهتری نسبت به 2مدل دیگر داشته‌اند 
و مجموع فروش آنها در مقایسه با نسخه‌های سال2023 

معادل 44 درصد افزایش یافته است.«

امید افشار، معاون ایلان ‌ماسک شد
در بحبوحه کاهش قیمت سهام و تقاضای خودروهای 
الکتریکی، ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا، به‌ دنبال ایجاد 
تغییر و تحول اساسی در آمریکای شمالی و اروپا و امید 
افشار را به‌ عنوان سرپرست عملیات در این مناطق انتخاب 

کرده است. 
به گزارش وال‌استریت ژورنال، افشار 37ساله به ‌عنوان 
یکی از افراد مورد اعتماد ماسک شناخته می‌شود. او که 
در سال2017 کار خود را در تسا آغاز کرده، زمانی در 
دفتر مدیرعامل کار می‌کرده است. افشار در سمت جدید، 
به‌صورت مستقیم به ایلان ماسک گزارش خواهد داد. 
او در این میان، برخی از مسئولیت‌های تام ژو، معاون 
ارشد تسلا را برعهده خواهد گرفت. افشار پیش ‌از این در 
استارت‌آپ فضایی اسپیس‌ایکس و شبکه‌ اجتماعی ایکس 

فعالیت داشته است.

صفحه‌آرا: علی حسنی
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افقی:
1- مأمور عملیات ویژه نظامی 

- کودک - تکرار حرفی
2- داستانی از تولستوی 

نویسنده روسی - از لبنیات
3- آلیاژی از مس و قلع - کرم 
انگلی لوله گوارش - از هم 

پاشیدن
4- حرف دهن‌کجی - آشنا - 

گل همیشه عاشق
5- آبگینه - مقابل حضور - 

ابریشم ناخالص
6- لوس - آگهی تلویزیونی - 

اصطلاحی در بوکس
7- رهاورد زلزله - لباس سنتی 

زنان ژاپن - نوعی حلوا
8- پهلوان افسانه‌ای آذری 
- از ملزومات بهداشت فردی 

– تدوین‌شده
9- از افعال اسنادی - 

پروژکتور - مقابل عمدی
10- نمایشنامه کمدی از 
مولیر فرانسوی – پنبه‌زن - 

آینده
11- درخت همیشه‌سبز - 

خواهش و تمنا - چرخه
12- پرنده صلح - چاشنی 
غذایی تند - پستاندار کمیاب 

آبزی
13- قسمت‌های پایانی - 
تلاش و کوشش – چیره‌دست

14- نوعی زردآلو - باب ششم 
گلستان سعدی

15- پول ژاپن - فرآورده‌های 
شیری - حمله کردن

  
عمودی:

1- پرتو افکندن - گوشه‌ای در 
آواز دشتی

2- عنوان هر یک از پادشاهان 
ساسانی - معروف و مشهور - 

پول کره‌جنوبی
3- ضمیر اشاره - شر به پا کن 

- نمای ساختمان
4- از انواع عکاسی خبری - 

انس - خسیس
5- بندگی - نوعی کارد 
نوک‌تیز - نوعی اسلحه کمری

6- همراه با طنز و شوخی - 
سوره سی‌وهفتم قرآن - نیمی 

از دنیا!
7- بیماری ناشی از تجمع 
اسیداوریک در خون - از فروع 

دین - رجحان
8- نوعی تسهیلات بانکی - 
فیلمی ساخته احمد امینی با 
بازی ابوالفضل پورعرب و هدیه 

تهرانی - سرنوشت
9- مسابقه ملی افغانستان - 
روحانی زرتشتی - لباس هدیه
10- حرف ندا - طب ابن‌سینا 

– ریخت‌و‌پاش

11- درخشان - رنگ پاکیزگی - 
پوستین

12- کثیف و نامرتب - آلونک - 
شیرینی خرمایی سنتی کرمان

13- حیله‌گر - بند چرمی - کلمه 
پرسش

14- جلو - برتری - مسجدی قدیمی 
و تاریخی در استان یزد

15- دانشگاهی در آمریکا - پرنده 
سوگوار

مایگنتردتلاصا
دروشوواچنیبدب
عاستانادکمنپ
داشرامدرمویاز

لبیسدنهامنهر
سبابلاسنواتس
ورالجرفتیدتبم
خسففوهنمازیاپ
تاتساجردمسلطا

هنخرومیگزرهت
دانسایدایاسی
منرتیراهرمشاک

یبایرافماداب
هدازایتساکهقی
نابهدتنوکسدهم 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 ‌كيبار جدول‌اعداد | 4881
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

953826741
162374598
847519263
671943852
439285617
528761934
384652179
295137486
716498325

متوسط

4    8    5
  7   4    
1 2    5 4   
   2    3 9
  5    8   
9 1    7    
  3 1    6 7
   6   2   
2    4    8635927418

294518376
781436952
316795284
549682731
872143569
957261843
123854697
468379125

ساده

متوسط

469382175
357914682
128765493
684251739
735496821
912837546
543128967
891673254
276549318

سخت

  3  2 6   1
1         
   5    6  
  1   3   2
4        7
5   7   9   
 8    2    
        6
7   4 9  3   

ساده

6  5   7 4   
2  4    3   
    3 6   2
   7     4
5 4      3 1
8     3    
9   2 6     
  3    6  7
  8 3   1  5

بازنگری در طرح‌ها
سعید خدایگان، قائم‌مقام بنیاد ملی نخبگان: در طول 20سال گذشته، طرح‌های متعددی در این بنیاد طراحی 
شده است که به مرور زمان نیاز به بازنگری دارند. این رویکرد نشان‌دهنده تمایل بنیاد به تطبیق برنامه‌ها با 

نیازهای روز و بهبود مستمر برنامه‌هاست.

تیک‌تاک قوانین را نقض می‌کند
با وجود منع فعالیت‌های سیاسی و درحالی‌که چند هفته به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا باقی مانده است، 
تیک‌تاک آگهی‌هایی را تأیید کرده که حاوی اخبار جعلی درباره انتخابات بوده‌اند. طبق گزارش مؤسسه گلوبال 
ویتنس، این مؤسسه برای تست‌ اقدام به ارائه 8 آگهی جعلی کرده بود که تیک‌تاک 4مورد از آنها را تأیید کرد.

آخرین ابرماه سال2024
بزرگ‌ترین و درخشان‌ترین ابرماه سال2024 میلادی 

پنجشنبه رویت شد. این ابرماه حدود ۱۵درصد نورانی‌تر 
و ۳۰درصد بزرگ‌تر از ‌ماه در مواقع دیگر سال است. به 
ابرماهی که در اکتبر شکل می‌گیرد »ماه شکارچی« هم 
می‌گویند که دلیل اصلی آن فعال بودن شکارچیان در 
زمان‌های گذشته در‌ماه اکتبر به‌منظور تدارک آذوقه 

زمستان بیشتر از هر‌ماه دیگری بوده است.

عکس‌نوشت

 X7c معارفه رسمی آنر
جدیدترین گوشی آنر با یک باتری 6 هزار میلی‌آمپر ساعتی 

که نشان از کارکرد طولانی‌مدت آن است، به‌صورت 
رسمی معرفی شد. این گوشی ضد‌آب با بالاترین 

استاندارد مقاومت در برابر ضربه بوده و دوربین اصلی آن 
108مگاپیکسل است. آنر X7c با رم 8.6گیگابایتی، از تراشه 

اسنپ‌دراگون4 نسل2 بهره می‌برد.

اینفوگرافیک

فراری F80 معرفی شد
11سال پس از تولید لافراری که نخستین تجربه فراری در 
استفاده از فناوری هیبرید بود، جایگزین آن با نام فراری 

F80 معرفی شد.

سرعت
350
Km/h

قدرت
1200
اسب‌بخار

صفر تا 100
2.15

ثانیه

موتور
6

سیلندر

خودروی ترکیبی پرنده
تصور کنید که با یک ماشین اسپرت 
شیک در خیابان‌ها گشت‌و‌گذار 
می‌کنید و بعد به راحتی خودروی شما 
از زمین بلند می‌شود تا شاید از ترافیک 
آزاردهنده جاده‌ها خلاص شوید. این 
چشم‌انداز آینده‌نگرانه که در جیتکس 

2024 به نمایش درآمد ممکن است به‌زودی به واقعیت تبدیل شود. یکی از نکات 
برجسته خودروی پرنده شرکت چینی Xpeng Aeroht این بود که به مخاطبان 
این امکان را داد تا دریابند که چگونه چنین نوآوری‌هایی یک فرصت تاریخی برای 
متحول‌کردن هوانوردی و حمل‌ونقل شخصی است. این خودرو که اکنون فقط یک 
مفهوم است، تا سال 2030 به تولید تجاری خواهد رسید. پیش‌بینی می‌شود که این 

خودرو هیبریدی و ترکیبی از خودروی زمینی و پروازی باشد.

حمل‌ونقل هوشمند
امارات هم امسال پیشرفت‌های حوزه 
هوش مصنوعی خود را با راه‌حل‌های 
پلیسی متأثر از فناوری‌های مختلف، 
ازجمله افسر پلیس مجازی، دوقلوی 
دیجیتال پلیس توریستی و خودروی 
ضد‌گلوگه مخصوص حمل مجرمان به 

نمایش گذاشت. البته نهاد دولتی ابوظبی از نسل بعدی خودروی مسابقه‌ای خودران نیز 
رونمایی کرد. این مدل از مواد زیست کامپوزیت پایدار ساخته شده است.

ابزار هوش مصنوعی فیلمسازی
Filmora 14، آخرین نسخه ابزار 
 Wondershare ویرایش ویدئوی
که به‌طور گسترده مورد استفاده قرار 
می‌گیرد، در جیتکس به نمایش درآمد. 
این ابزار ویژگی‌های هوش مصنوعی 
پیشگامانه را برای کاربران به ارمغان 

آورده است، ازجمله ویژگی خلاقانه ساخت هوشمند کلیپ‌های کوتاه که به کاربران اجازه 
می‌دهد به‌طور خودکار نقاط برجسته از یک فیلم طولانی را به کلیپ‌های کوتاه تنها با 

یک قطعه استخراج و اصلاح کنند. 

پزشکی بر پایه هوش‌مصنوعی
دنیای پزشکی شاید مهم‌ترین بستر 
استفاده سودمند از هوش مصنوعی است 
که در زندگی مردم نقش محسوسی دارد. 
به‌گفته متخصصان حاضر در جیتکس، 
کشف دارو که معمولا بین 10تا 15سال 
زمان می‌برد و میلیون‌ها دلار هزینه دارد 

با کمک هوش مصنوعی زودتر و ارزان‌تر اتفاق افتاده و در دسترس قرار خواهد گرفت. 
در یک مطالعه موردی خاص، مخاطبان جیتکس با محصولی با نام »BabyX« که 
شبیه‌سازی‌ تعاملی یک نوزاد واقعی از طریق هوش مصنوعی است آشنا شدند. این نوزاد 
متحرک مانند یک نوزاد انسان با مغز مجازی داخلی با شباهت دقیق به مغز انسان می‌آموزد 
و واکنش نشان می‌دهد. با عملکرد هوش مصنوعی بیولوژیکی و سیستم عاملی به نام زبان 
مغز، واکنش‌های عصبی شیمیایی تحریک‌شده به BabyX کمک می‌کند تصمیم بگیرد 
که چگونه واکنش نشان دهد؛ چیزی که می‌تواند در دنیای پزشکی و آزمایش‌های دارویی 
انقلابی ایجاد کند. همچنین پس از مطالعه‌ای که نشان داد هوش مصنوعی می‌تواند 
خطر حوادث عروقی جدید را تا 25/6درصد در بیماران سکته مغزی کاهش دهد، یک 
سیستم پشتیبانی تصمیم بالینی مبتنی بر هوش مصنوعی در دوبی رونمایی شد که تأثیر 
قابل‌توجهی بر تعداد حوادث عروقی و کیفیت مراقبت از بیماران سکته مغزی نسبت به 
مراقبت استاندارد در بیماران مبتلا به سکته مغزی ایسکمیک حاد دارد. این سیستم را 

یک متخصص عروق از بیمارستان ماساچوست راه‌اندازی کرده است.

حضور پررنگ ایرانی‌ها
پاویون ایران امسال در جیتکس رونق 
بیشتری داشت. اپراتورهای مطرح 
ایرانی در کنار شرکت‌های بزرگی 
نظیر اتصالات، هواوی، ZTE، سیسکو 
و اینتل حضور موفقی داشتند. یکی 
از محصولات هوشمند ایرانی در 

جیتکس، دستیار هوشمندی است که روی مرورگر دسکتاپ یا موبایل اجرا می‌شود و 
به سخت‌افزار خاصی نیاز ندارد. این دستیار هوشمند در مقایسه با محصولات مشابه، 
بسیار سبک است و سرعت بسیار بالایی در پاسخ به سؤالات شما دارد. همچنین 
سیستم مانیتورینگ مرکز کنترل شبکه یا NOC Monitoring اپراتور بزرگ ایران، 
حالا به فناوری واقعیت افزوده مجهز شده تا مدیریت بخش‌های مختلف شبکه را 
ساده‌تر و جذاب‌تر کند. هنگام استفاده از این سیستم با هدست واقعیت افزوده، دستیار 

هوشمند به سؤالات شما پاسخ می‌دهد.

بالاترین مشارکت بین‌المللی
جیتکس امسال با ده‌ها 
هزار بازدیدکننده، بیش از 
6500غرفه‌دار، 1800استارت‌آپ، 
1200سرمایه‌گذار و بیش از 
180کشور برگزار شد. از ایران 
هم 20شرکت دانش‌بنیان حضور 
داشتند و یکی از این شرکت‌های 
فعال در حوزه فناوری اطلاعات 
موفق شد تا مرحله نیمه نهایی 
مسابقه سوپرانو راه پیدا کند. طبق 
آمار، رویداد امسال شاهد بالاترین 
مشارکت بین‌المللی تا به امروز 
بوده است. به غیراز نوآوری‌های 
آینده‌نگرانه، موضوعات کلیدی 
با تمرکز بر پیشرفت هوش 
مصنوعی، امنیت سایبری، 
سیاست‌ها و تحولات فناوری در 
طول جلسات متعددی که در این 
رویداد برگزار شد، مورد 
بحث قرار گرفت.
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در شهر
پریسا نوری:  روزنامه نگار

ساخت میدان شنی ونصب 75 تابلوی 
هشداردهنده و 6سرعتکاه

زوج نابینا با حضور ۹۰۰ نفر از افراد دارای 
معلولیت بینایی عقد کردند

خیابان استخر ایمن می‌شود

کوهنوردی
 با عصای سفید

 اصلاح هندسی معبر پر حادثه شمال شرق تهران
 در دست اجرا

دورهمی  و پیاده روی جمعی از نابینایان و کم‌بینایان 
پایتخت در توچال برگزار شد

صفحه‌14

صفحه‌14

صفحه‌15

سال‌ها بود که هنرمندان، کسبه و 
مردم از سدمعبر بساط‌گستران در 
چهارراه ولیعصر گله می‌کردند و 
راهکارهای مختلف برای حل این 
معضل بی‌نتیجه بود، اما حالا به‌نظر 
می‌رسد با اجرای طرح ساماندهی 
دستفروشان و انتقالشان به 
بازارچه‌ای در همان محدوده، 
اوضاع اینجا که ازجمله نقاط  شلوغ 
به‌حساب  پایتخت  بساط‌گستری 
می‌آمد، آرام شده است. با گذشت 
50 روز از اجرای طرح، با آتش 
تقي‌پور، بازیگر پیشکسوت سینما، 
تئاتر و تلویزیون همراه شدیم که 
در محدوده تئاترشهر رفت وآمد 

داشته و دارد.

 جداسازی محوطه تئاترشهر طرح خوبی است
حدود ساعت 10صبح به محوطه اطراف تئاترشهر 
می‌رسیم. تقی‌پور حصار آبی‌رنگی را که از مدتی 
پیش برای بهسازی محوطه دور ساختمان تئاترشهر 
کشیده شده نشان می‌دهد و می‌گوید: »چه خوب 

که این محوطه را جداسازی و ساماندهی کردند.«

وقتی بساط موادفروشان پهن بود
تقی‌پور می‌گوید: شنیده‌ام عده‌ای می‌گفتند نباید 
محوطه تئاترشهر از پیاده‌رو جدا باشد، اما آنها 
خبر نداشتند که چند وقت پیش اینجا جای سوزن 
انداختن نبود. بین عده‌ای که بساط پهن کرده بودند، 
آدم‌هایی هم خرید و فروش موادمخدر داشتند و 
حتی مواد می‌کشیدند و خلاصه بلبشویی بود. خدا را 

شکر اوضاع اینجا درست شد.

قدر تئاترشهر را بدانیم 
او درحالی‌که تصویر ماکت پروژه را که جلوی در 
ورودی نصب شده نشان می‌دهد، می‌گوید: طرح 
جالبی به‌نظر می‌رسد، امیدوارم زودتر تکمیل شود. 
نظیر ساختمان‌ تئاترشهر در تهران کم پیدا می‌شود 

و باید قدرش را بدانیم.

 خاطره‌بازی با آقای بازیگر
مگر می‌شود یک عمر در 
ساختمان تئاترشهر اجرا 
داشته باشی و قدم زدن در 
آنجا تو را به یاد خاطراتت 
نیندازد. این هنرمند 
پیشکسوت که حافظه 
بسیار خوبی دارد، با 
گشت‌و‌گذار در محوطه 
تئاترشهر خاطرات 
آغاز  سال‌های 
فعالیتش در تئاتر را با 

جزئیات به‌یاد می‌آورد و می‌گوید: قبل از پیروزی 
انقلاب اینجا اجرا نداشتم؛ آن موقع هم مردم زیاد 
تئاتر تماشا نمی‌کردند، اما بعدش نمایشنامه‌های 

بسیاری اینجا بازی کردم.

 به یاد همکلاسی قدیمی
تقي‌پور با یادی از شهیدحسین قشقایی که نامش 
روی یکی از سالن‌های تئاترشهر حک شده، 
ادامه می‌دهد: حسین همکلاس و هم‌دوره‌ای 

من در دانشگاه بود؛ ریزه‌میزه بود و بچه شیراز. 
یک‌بار برای اجرای نمایشنامه در دانشگاه آماده 
می‌شدیم، به‌خاطر ساخت دکور سرودستمان 
حسابی کثیف و سیاه شده بود. همان موقع یکی از 
طرف رئیس دانشگاه آمد و گفت نمی‌توانید اجرا 
کنید. ما که خیلی برای آن اجرا زحمت کشیده 
بودیم با ناراحتی به طبقه بالا و اتاق مدیر رفتیم 
و با لحن عصبانی و صدای بلند گفتیم: »شما 
گفتید ما اجرا نکنیم؟« مدیر که آدمی وسواسی 
بود، وقتی دست و روی سیاه ما را دید برای اینکه 
زودتر از اتاقش برویم و درگیری پیش 
 نیاید، حرفش را پس گرفت و گفت: 
»...اجرا کنید!...« و اتفاقا اجرای 

خوبی هم داشتیم.

 بازار داغ عکس یادگاری
همراه این هنرمند از تئاترشهر 

بیرون آمدیم و به سمت چهارراه 
که  بازارچه‌ای  و  ولیعصر 
دستفروشان در آن مستقر شده‌اند، 
می‌رویم. این هنرمند هنگام عبور 
از عرض خیابان با حوصله و صبوری 
با رهگذران و رانندگان ماشین‌هایی 

که در ترافیک گیر کرده‌اند، خوش‌وبش و 
احوالپرسی و با برخی به زبان آذری صحبت 

می‌کند و عکس یادگاری می‌‌گیرد.

پریسا نوری گزارش
روزنامه‌نگار

  هر آن کس که
 دندان دهد، نان دهد 
تقي‌پور چند دقیقه مهمان 
غرفه مشهدی‌علی، پیرمرد 
آذری‌زبانی می‌شود که در 

بازارچه کیف و ساک‌دستی 
می‌فروشد. مشهدی‌علی 

در پاسخ این هنرمند که از 
کسب‌وکارش می‌پرسد، با لهجه 

شیرینی آذری می‌گوید: اینجا 
جایمان بهتر است. از سرما و 

گرما در امان هستیم. شهرداری 
در حق ما وفا کرده، کاسبی‌مان 
هم بد نیست؛ روزی را هم خدا 

می‌رساند، از قدیم گفته‌اند 
هر آن کس که دندان دهد، 

نان دهد.

 امیدوارم همه دستفروشان ایران 
ساماندهی شوند

 تقی‌پور می‌گوید: خب، خدا را شکر که راضی 
هستید. امیدوارم همه دستفروشان در همه جای 
ایران ساماندهی شوند؛ چون آدم‌ها از سر ناچاری 

دستفروش می‌شوند.

جای خالی رمپ 
ورودی بازارچه سرمد با چند پله 

از پیاده‌رو جدا شده است. تقي‌پور که 
به زحمت از پله‌ها بالا می‌رود، می‌گوید: 
بهتر است شهرداری کنار این پله‌ها رمپ 
بگذارد تا سالمندان و مادرانی که 

کالسکه بچه همراه دارند، راحت 
وارد بازار شوند.

تبلیغ کنید و مراقب 
امنیت دستفروشان باشید

 ساعتی از ظهر گذشته که تقي‌پور با 
غرفه‌داران خداحافظی و به مسئولان بازار 
سفارش می‌کند برای بازارچه تبلیغ کنند 
تا فروش غرفه‌داران بهتر شود و علاوه 

بر این، مراقب امنیت دستفروشان 
هم  باشند.

 خدا به کسب‌وکارتان برکت دهد
او ساعتی در بازارچه حرف و درددل 

غرفه‌داران را می‌شنود و از کاسبی‌شان 
پرس‌و‌جو می‌کند. به آنها می‌گوید:‌ می‌دانم 
شاید بیرون از اینجا درآمدتان بیشتر باشد، 

ولی نگران نباشید خدا بزرگ است. ان‌شاءالله 
خدا به کسب‌وکارتان برکت بدهد.

‌با آتش تقی‌پور
‌ هنرمند پیشکسوت 

در بازارچه سرمد قدم زدیم
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شهرداری به »پویش ایران همدل« پیوست
چهارمین مرحله پویش ایران همدل با شعار»بنی‌آدم اعضای یکدیگرند« در حمایت 
از مردم فلسطین و لبنان از هفته گذشته آغاز به‌کار کرده است. در این میان، براساس 
اعلام معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران، 
کارکنان مدیریت شهری پایتخت هم برای مشارکت داوطلبانه در پویش ایران همدل، 
ضمن محکوم کردن تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی به شهرها و روستاهای 
فلسطین در نوار غزه و شهادت ده‌ها هزار نفر از مردم بی‌گناه با اهدای بخشی از حقوق 
خود، به این پویش پیوستند. موضوعی که علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم در جلسه 

کارگروه شهرداران پایتخت که به میزبانی تهران برگزار شد، از ابتکار 
کارکنان مدیریت شهری برای مشارکت داوطلبانه در پویش 

ایران همدل یاد کرد و پیشنهاد داد تا این ابتکار در دیگر 
شهرها نیز مورد استفاده قرار گیرد. اما پویش ایران همدل 

چیست و در شهرداری چطور پیگیری و اجرا می‌شود؟

پویش ایران همدل چیست؟
این پویش با توجه به حکم 

شرعی رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر فرض بودن کمک و پشتیبانی از 

مردم مظلوم لبنان و خصوصا حزب‌الله، 
با هدف جمع‌آوری کمک‌های مردمی به مردم مظلوم 

فلسطین و لبنان طراحی شده است.

 اعلام آمادگی برای تأمین هزینه‌های 
 خانواده‌های آسیب‌دیده با ارسال عدد3 

به شماره3000222

شیوه‌های 
مشارکت 

شهروندان به چه 
صورت است؟

 شماره‌گیری کد دستوری 14#*
)برای کمک‌‌های زیر 200هزار تومان(

 واریز وجه نقد به شماره شبای 
IR۳۲۰۲۱۰۰۰۰۰۰۱۰۰۰۱۶۰۰۰۰۵۲۶

 اعلام آمادگی برای اهدای طلا
 با ارسال عدد2 به شماره3000222

نحوه مشارکت کارکنان شهرداری به چه صورت است؟
 داوطلبان برای مشارکت در این کمک انسان‌دوستانه، می‌توانند با مراجعه 
به اتوماسیون اداری خود و انتخاب گزینه مدنظر، مجوز کسر مبلغ انتخابی 

از حقوق مهرماه خود را صادر کنند.
 کمک‌های کارکنان شهرداری تهران به شماره شبای اعلامی از سوی 
پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری، برای پویش ایران همدل 
)IR۳۲۰۲۱۰۰۰۰۰۰۱۰۰۰۱۶۰۰۰۰۵۲۶( واریز و برای رفع نیازهای 

ضروری و حیاتی مردم مظلوم فلسطین و لبنان هزینه می‌شود.

1
2

150
بنر از سوی سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران با نوشته 
بنی آدم اعضای یکدیگرند، 
روی پل‌ها برای معرفی پویش 

نصب شده است. زمان و نحوه آغاز پویش
با محوریت دفتر حفظ و 
نشر آثار حضرت آیت‌الله 

خامنه‌ای و پایگاه اطلاع‌رسانی 
KHAMENEI.IR از 

13مهرماه آغاز شد.

‌یکی از ویژگی‌های پویش، اعلام درگاه پرداختی است 
در پایگاه اطلاع‌رسانیKHAMENEI.IR  قرار گرفت  تا پرداخت 

کمک‌ها مستقیم صورت بگیرد.

دیدار با ووشوکارا ن  
روی پل طبیعت

 زاکانی در اجتماع بزرگ ووشوکاران: شهرداری متعهد به ترویج 
ورزش همگانی است 

   2000
ورزشکار رشته های 

رزمی در مراسم 
حضور داشتند 

200
  هزار نفر  در رشته 

  ووشوی کشور
 فعالیت  می‌کنند
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کوهنوردی  با عصای سفید
دورهمی و پیاده‌روی جمعی از نابینایان و کم‌بینایان پایتخت در توچال برگزار شد 

شنبه  شنبه  2828 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92329232
صدور پروانه ساخت در بافت فرسوده؛ ۶برابر سایر پهنه‌ها 

حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: آمار صدور پروانه شهرداری تهران در بافت 
فرسوده به نسبت سایر پهنه‌ها ۶برابراست؛ یعنی ساخت‌وساز بر بخش‌های فرسوده متمرکز است. همچنین 

براساس مصوبه۶۶۶ در معابر ۶ و ۸متری اجازه ساخت ساختمان‌های ۶ تا ۷طبقه را نمی‌دهیم. 

طرح جامع نیاز به بازنگری سالانه دارد 
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: طرح جامع، قابوس‌نامه شهر است و سال‌به‌سال نیاز 
به اصلاح دارد؛ نه اینکه ۲۰سال‌به۲۰سال بازنگری شود. ما در تهران هر سال اصلاح طرح جامع را در 

برنامه داریم‌. 

پریسا نوری ؛ روزنامه‌نگارترافیک

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

خیابان استخر ایمن می‌شود
اصلاح هندسی معابر با هدف ایمن‌سازی و کاهش تصادفات ازجمله 
فعالیت‌های مدیریت شهری در این دوره است. در این راستا ارتقای 
امنیت خیابان استخر در شمال شرق تهران به‌عنوان یکی از معابر 
حادثه‌ساز منطقه4 در دستور کار معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
منطقه قرار گرفته است. علی‌محمد کریم‌پور، معاون حمل‌ونقل و 

ترافیک شهردار منطقه درباره جزئیات این طرح می‌گوید.

ساخت کندرو در بزرگراه شهید سلیمانی 
علی‌محمد کریم‌پور، معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهردار منطقه4:اصلاح هندسی محدوده پادگان شهید 
شهرام‌فر در خروجی پردیس و بهسازی آسفالت کندروی 
در حال ساخت در بزرگراه شهید سلیمانی، حد فاصل 
بزرگراه شهید باقری تا چهارراه تیرانداز درحال اجراست 
و همچنین بزرگ‌ترین مرکز نظارت تصویری تهران برای 
پوشش معابر محدوده شمال شرق تهران )یک، 3، 4، 7و 

8(‌در منطقه به بهره‌برداری رسیده است.

 دلایل حادثه‌ساز بودن خیابان استخر 
تردد کامیون‌ها و 

خودروهای سنگین 
شیب تند معبر 
2شمال به جنوب  1
 3راهکار اجرا شده 

برای ایمن‌سازی خیابان استخر 
 ساخت یک میدان شنی در تقاطع بزرگراه شهید بابایی 
برای توقف کامیون‌هایی که از گردنه قوچک وارد استخر 

می‌شوند و ترمز می‌برند.
 نصب 75 تابلوی هشداردهنده 

 ایجاد 6سرعتکاه در فواصل 100متری

چه اقداماتی برای ایمن‌سازی‌ 
محور استخر درحال اجراست؟

 ساخت میدان شنی بیضوی به قطر 60متر حدفاصل 
پل شهید بابایی تا بلوار استقلال

 بهسازی آسفالت حد فاصل پل بزرگراه شهید بابایی تا 
بزرگراه شهید زین‌الدین به طول 700متر و عرض 45متر 

ساخت میدان شنی چه نتایجی دارد؟
  به‌عنوان یک نگهدارنده خودروهای سنگین که ترمز 

بریده‌اند عمل می‌کند.
  دسترسی شمال به جنوب و غرب و شرق در خیابان 

استخر ایجاد می‌کند.

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری

صدای تق‌تق عصاها در میان وزش نسیم 
صبحگاهی خنک و تکان برگ درختان، سکوت 

مسیر منتهی به کوهپایه را درهم می‌شکند و 
ناگهان همه‌جا پر می‌شود از نوای خنده‌های 
کوتاه و بلند دختران و پسران و مادران و پدران 
روشندلی که همراه عزیزان‌شان به دعوت 
مدیریت شهری به مجموعه تفریحی توچال در 
شمال تهران آمده‌اند تا با هم یک روز متفاوت 

را سپری کنند. برخی‌شان هنگام پیاده‌روی 
سرعت عجیبی دارند و همراهان‌شان را جا 
می‌گذارند، تعدادی هم با آرامش هرچه‌تمام‌تر 
مسیر 2 کیلومتری را قدم می‌زنند و در میانه 
راه، گاهی نفس تازه می‌کنند و مجددا مسیر را 

ادامه می‌دهند. 

حال خوب زندگی 
مادر وسط راه می‌رود و پسران او در سمت چپ 
و راستش. هرسه محکم یک دست همدیگر 
را گرفته‌اند و پسرها با دست دیگر، عصای 
چهارتکه‌شان را. مادر می‌گوید: »پسرانم 
حضور در اجتماع را دوست دارند، چه برسد 
به پیاده‌روی در هوای مطبوع. مسیر را برایشان 
توصیف می‌کنم و آنها هم که قدرت تجسم 
بالایی دارند؛ پس مشکلی نداریم. همه‌‌چیز 
خوب است و در این هوای خنک روحیه‌شان 
هم بهتر می‌شود.« محمد پسر او هم 
حس‌وحالش را اینطور وصف می‌کند: »امروز 
روز ماست. ما را آورده‌اند تا حال‌وهوایمان 
عوض شود و باید از هر فرصتی برای دریافت 

حال خوب زندگی استفاده کرد.« 

ما مثل همیم 
در سراسر مسیر پیچ‌درپیچ منتهی به ایستگاه یک توچال، تا چشم کار می‌کند جمعیت عصابه‌دست 
دیده می‌شوند که پرنشاط در کنار سایر مراجعه‌کنندگان راه می‌روند و حس‌وحال خوبی دارند. در 
میان آنها بانوی جوانی که همراه خاله‌اش به مراسم پیاده‌روی نابینایان و کم‌بینایان پایتخت آمده 
و در نیمه‌های راه زیر سایه کاج استراحت می‌کنند، توجه‌مان را جلب می‌کند.‌ پریسا می‌گوید: 
‌»‌هرکاری برای ما بکنند خوب است و از آن استقبال می‌کنیم. بالاخره پذیرفته‌ایم که شرایط 
مردم عادی را نداریم؛ ولی همین که ما را جایی می‌آورند که مردم عادی تفریح می‌کنند و 

کنارشان هستیم، حس خوبی دارد. انگار با هم فرق نداریم و مثل همیم.« 

خطبه عقدی که در دل کوه خوانده شد 
دل توی دل‌شان نیست و به‌ظاهر کمی استرس دارند؛ زهره و یاسر، زوج  نابینایی که در 
این جمع هستند و قرار است تا چند دقیقه بعد خطبه عقدشان خوانده شود. زهره می‌گوید: 
»فکر نمی‌کردم یک روز مراسم عقدم با حضور این جمعیت عظیم برگزار شود. هیجانی دارم 
که قابل توصیف نیست. دست‌شان درد نکند، متولیانی که این شرایط را برای ما فراهم کرده‌اند.« 
شرکت‌کنندگان هم هیجان‌زده‌اند و با حضور عاقد در جایگاه، همه موبایل‌به‌دست می‌شوند تا این 
لحظه را ثبت کنند. روحانی شیرین‌بیان هم کمی با حاضران شوخی می‌کند و اندکی بعد خطبه 
جاری می‌شود. ساعت نزدیک ۱۳ است و سکوت مسیر منتهی به کوهپایه را صدای دست و شادی 

مهمانان توچال درهم می‌شکند و ناگهان نوای خنده‌ و شادی همه‌جا طنین‌انداز می‌شود. 

حال خوب ساختنی است 
حمید صاحب، مدیرکل سلامت شهرداری تهران هم به‌عنوان متولی برنامه و 
میزبان اصلی که قدم‌به‌قدم با این گروه ۹۰۰نفری همراهی می‌کند، ‌می‌گوید: 
»در حال حاضر خدمات مختلفی در سرای محله‌های مناطق ۲۲گانه 
شهرداری به افراد معلول و به‌ویژه به نابینایان و کم‌بینایان ارائه می‌شود. این 
افراد به همان اندازه که به مناسب‌سازی معابر برای رفت‌وآمد کم‌دردسرتر 
نیاز دارند، به مناسب‌سازی فرهنگی و پذیرش از طرف سایر افراد جامعه 
و شهروندان هم نیاز دارند و ما با گسترش خدمات به این افراد به‌دنبال 
تحقق اهدافی این‌چنینی هستیم. همه باید دست به دست هم دهیم 

تا حال یکدیگر را خوب کنیم؛ چراکه حال خوب ساختنی است.« 

بخش بازی‌های فکری همراه با جایزه 
طرفداران خاص خودش را دارد و 

شرکت‌کنندگان در گروه‌های سنی مختلف 
ساعات خوشی را به رقابت می‌گذرانند. 
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ترافیک خیابان دماوند کاهش می‌یابد 

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: احداث مسیر دسترسی به غرب بزرگراه شهید 
یاسینی به‌علت وجود معارض ملکی متوقف و از دستور کار خارج شده بود. ساخت این مسیر که از اردیبهشت امسال 

آغاز و امروز بهره‌برداری شد، ترافیک بلوار شاهد و خیابان دماوند در محدوده سه‌راه تهرانپارس را کاهش می‌دهد. 

تردد سریع خودروهای امدادی در شهر
حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران: درنظر داریم خودروهای امدادی شهر تهران را تحت 
پوشش سامانه‌ای جمع کنیم که براساس آن بتوانیم در حوادث شهری دسترسی سریع‌تری به این ناوگان داشته 

باشیم. در حال حاضر »ای‌وی‌ان« یا »جی‌پی‌اس« خودروهای امدادی و تلفن ارتباطی با آنها را در اختیار داریم. 

حمید جوانی ؛ شهردار منطقه 3یادداشت

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

ورزش همگانی و مسئله رشد 
مشارکت اجتماعی

در تعریف عمل اجتماعی هر کنشی که 
به دیگری معطوف باشد، به‌عنوان یک 
عمل اجتماعی در نظر گرفته می‌شود؛ 

به‌عبارتی، رفتاری که آگاهانه و با هدف تأثیرگذاری بر دیگری 
صورت گیرد، عمل اجتماعی است. اگر این کنش دوسویه باشد، 
به تعامل اجتماعی تبدیل می‌شود. مشارکت اجتماعی، همانطور 
که از نام آن پیداست، به‌معنای همکاری در یک زمینه خاص در 
بستر جامعه است. این مشارکت به‌طور ذاتی اجتماعی است و 
نمی‌تواند خارج از چارچوب اجتماع تعریف شود. درواقع در همه 
انواع مشارکت که شامل اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی 
می‌شود اصل بر حضور و مشارکت قطعی و مؤثر توده‌های مردم 
در فرایند تصمیم‌سازی‌، تصمیم‌گیری و اجرای برنامه‌هاست. 
تفاوت اصلی در این مشارکت‌ها عرصه‌ای‌ است که مردم در 
آن حضور می‌یابند و به اقدام جمعی می‌پردازند.اما استادان و 
صاحب‌نظران معتقدند که مشارکت اجتماعی اساس و زیربنای 
هر نوع مشارکتی است و درواقع اگر هدف ما سوق دادن جامعه 
و توده‌های مردمی به سمت مشارکت باشد، نقطه آغازین آن، 
مشارکت اجتماعی خواهد بود. درصورتی‌که این مشارکت جدی 
گرفته نشود علاوه بر عدم‌رشد دیگر گونه‌های مشارکت، خطر 
رشد و قوت گرفتن بی‌تفاوتی اجتماعی و محوریت منافع شخصی 

را تقویت خواهد کرد.
به‌طور طبیعی ورزش کردن جنبه‌های اجتماعی همچون 
جامعه‌پذیری، دوست‌یابی، احترام متقابل، مشارکت گروه‌های 
سنی مختلف، قانون‌پذیری، برنامه‌ریزی و نظم اجتماعی و... 
را در‌بردارد که اینها همگی موجب بالا رفتن سرمایه فردی و 
اجتماعی و رشد همبستگی و انسجام نیز می‌شود. در شرایطی 
که شواهد نشان می‌دهد تمایل به مشارکت در فعالیت‌های بدنی 
در جامعه وضعیت مطلوبی ندارد، رشد ورزش همگانی علاوه بر 
اینکه ارتقای وضعیت سلامت جسمی جامعه را ‌ در پی دارد، 
تأثیرات مثبت بر حوزه‌های مشارکت و همبستگی اجتماعی 
‌به دنبال خواهد داشت.پس به‌دلیل تأکیداتی که در مورد رواج 
ورزش همگانی به‌دلیل وسعت بالای دامنه درگیری، قابل اجرا 
بودن در شرایط و مکان‌های گوناگون و کم‌هزینه و در دسترس 
بودن و سهولت اجرا برای تمامی اقشار و سنین مختلف جامعه ‌ 
دارد، خوب است شهرداری تهران با سرمایه‌گذاری ویژه  در رشد و 
ارتقای ورزش همگانی و بالابردن آگاهی‌های عموم جامعه نسبت 
به فواید آن، به الگوی مطلوب و مترقی برای دیگر نهاد‌های درگیر 

در این ماجرا مبدل شود.

دیدار با ووشوکاران روی پل طبیعت
تپه‌های عباس‌آباد عصر پنجشنبه به پاتوق ورزش و تفریح تبدیل شد

عصر پنجشنبه‌ای که گذشت شهروندانی 
که گذرشان به مجموعه گردشگری 
عباس‌آباد افتاد، با حال و هوای 
هیجان‌انگیزی در محدوده پل طبیعت 
روبه‌رو شدند که از جنس ورزش بود؛ 
چراکه بیش از 2هزار نفر از ووشوکاران، 
تای‌چی‌کاران و ورزشکاران رزمی پایتخت 
در همایشی با حضور شهردار تهران، 
وزیر ورزش و جوانان و رئیس فدراسیون 
ووشو دورهم جمع شدند و عصر متفاوت 
و هیجان‌انگیزی را در بوستان آب و آتش 

و پل طبیعت رقم زدند.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

جامعه برای پیشرفت نیاز 
به ورزش دارد

علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران: جامعه برای پیشرفت 
نیاز به ورزش دارد و اگر این 
موضوع نادیده گرفته شود، هم 
افراد جامعه و هم کشور دچار 

مشکل می‌شوند، زیرا ورزش ابزاری است که با 
آن می‌توان شادی و نشاط را در کشور ایجاد کرد. 
امیدوارم با همراهی ورزشکاران، قهرمان شهر ۳ 
با کیفیت بالاتری نسبت به 2دوره قبلی برگزار 
شود. علاوه بر این شهرداری تهران خود را متعهد 
به همکاری با فدراسیون‌های ورزشی در ترویج 
امر پسندیده ورزش می‌داند و بر این اساس 
حاضر به همکاری با فدراسیون ووشو نیز هستیم.

ورزش همگانی نیاز جامعه
 امروز است

احمد دنیامالی، وزیر 
ورزش و جوانان: در زمینه 
همگانی  ورزش  توسعه 
توافق‌هایی با شهرداری تهران 
و شهرداری‌های کلانشهر‌ها 

داریم، ضمن اینکه در موضوع همگانی کردن 
به کمک همه دستگاه‌ها شرایطی را به‌وجود 
می‌آوریم که همه مردم از امکانات دیگر 
دستگاه‌ها نیز استفاده کنند. باید به ورزش 
سالمندان و ورزش کودکان و چاقی در بین 
کودکان بیشتر توجه کنیم و پیش‌بینی داریم 
اگر به همین شکل پیش رویم تا سال۱۴۱۴ 
جزو ۱۰کشور اول در بحث چاقی خواهیم 
بود. ضرورت دارد به ورزش همگانی، و‌رزش 
دانش‌آموزی و تغذیه کودکان بیشتر توجه 
کنیم و همه اینها نیازمند این است که تحرک 

را در جامعه  بیشتر کنیم.

یک بعدازظهر ورزشی
حوالی ساعت۱۵، ورزشکاران 
با لباس‌های رنگی یکی یکی از راه 
می‌رسند، از زن و مرد تا کودک 
و سالمند همگی آمده‌اند. فراخوان 
مراسم از قبل داده شده، برای همین 
هرچه می‌گذرد به تعداد جمعیت 
افزوده می‌شود. علیرضا بهرمن، 
سرپرست هیأت ووشوی استان تهران 
خوشحال است و می‌گوید: »امروز 
حرفه‌ای‌ها و آماتورها دورهم جمعند. 
سال‌ها بود که ورزشکاران این رشته 
به این شکل صمیمی گرد هم نیامده 
بودند اما با مشارکت شهرداری و وزارت 
ورزش و علاقه مدیران این نهادها 
توانستیم این ورزشکاران را گرد هم 
آوریم و این موضوع نویدبخش روزهای 

خوب ورزش کشور در آینده است.«

آموزش همگانی و شناسایی استعدادها
برای مراسم گرامیداشت روزجهانی ووشو، 
بسیاری از چهره‌های سرشناس آمده‌اند تا به 
قهرمانان این رشته تبریک بگویند و با اهدای 
جوایزی از آنها قدردانی کنند. این میان حسین 
اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری 
تهران برگزاری برنامه‌های متعدد ورزش همگانی 
در شهر را گواه این موضوع می‌داند که اساس 
فعالیت شهرداری معطوف به ورزش همگانی 
است و می‌افزاید: »شهرداری از 2سال قبل تلاش 
کرده در حوزه ورزش قهرمانی و رقابتی نیز حضور 
داشته باشد، تاجایی که رویداد ورزشی قهرمان 
شهر از سال1401 در شهر تهران شروع شد. در 
نخستین دوره این رویداد 600هزار نفر و در دوره 
دوم نیز بیش از یک‌میلیون نفر از شهروندان تهران 
مشارکت داشتند، چون شهرداری در قهرمان شهر 
به جز بعد رقابتی‌، به‌دنبال شناسایی استعدادهای 

ورزشی شهروندان تهرانی نیز بوده است.« 

توسعه تاچی در بوستان‌ها
ورزشکاران در گروه‌های مختلف تمرینات 
نمایشی و حرکات ورزشی اجرا می‌کنند. 
این موضوع باعث می‌شود که عاوه بر 
ووشوکاران، مردم عادی هم سمت محل 
برپایی مراسم بیایند و پل طبیعت به 
صحنه‌ای از جنس ورزش و هیجان تبدیل 
شود. این میان مجری از همه حاضران 
درخواست می‌کند تا چند حرکت ورزشی 
انجام دهند و فرقی نمی‌کند که وزیر ورزش 
باشی یا شهردار پایتخت. همه از روی 
صندلی‌هایشان بلند می‌شوند و دقایقی چند 
حرکت نرمشی انجام می‌دهند. علیرضابهرمن 
در این حین می‌گوید: »امیدواریم با نگاه 
پدرانه شهردار تهران به ورزش های ووشو 
وتای‌چی این رشته‌ها توسعه یابد، چون رشته 
تاچی توانایی تبدیل شدن به یک ورزش 

همگانی در بوستان‌‌های تهران را دارد.«
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هزار نفر در کشور 
به‌گفته رئیس 

فدراسیون ووشو 
علاقه‌مند به این 

رشته ورزشی 
هستند.

مسئولان در 
این گردهمایی 

چه گفتند؟

اجرای زنگ بازیافت در مدارس شرق پایتخت

حفاظت از محیط‌زیست و تفکیک پسماند از مبدا و 
موضوعات مرتبط با این مقوله، نیازمند آموزش است؛ 
آموزشی که به زعم کارشناسان این حوزه هرچه از سنین 
کمتر آغاز شود، اثرگذاری‌اش در آینده بیشتر خواهد 
شد.از این‌رو و باتوجه به اهمیت موضوع مدیریت شهری 
منطقه 8طرح زنگ بازیافت را در 30مدرسه منتخب این 
محدوده شرق تهران به صدا درآورده و به‌گفته فاطمه 
تنهایی، شهردار منطقه به‌منظور آشنایی، آموزش و 
اطلاع‌رسانی موضوع پسماند و تفکیک زباله‌ها این طرح 

در ۱۶۰ مدرسه اجرا خواهد شد.

 مهم‌ترین برنامه‌های مدیریت پسماند منطقه چیست؟
 برگزاری کارگاه‌های آموزشی بازیافت زباله ویژه گروه سنی کودکان و نوجوانان در ۳۰ مدرسه 

 معرفی طرح نوماند و نحوه استفاده از این برنامه
 حضور کارشناسان آموزش حوزه مدیریت پسماند در مدارس

  اهدای بیش از ۲۰۰ کارتن‌پلاست و مخزن زباله به مدارس
 برگزاری کارگاه‌های ویژه والدین دانش‌آموزان 

 حضور دانش‌آموزان 
مدارس در مرکز آموزش 

تفکیک پسماند
فاطمه تنهایی، شهردار منطقه8:این 
طرح در راستای استقبال از مهر در 
مدارس هجرت، فروع دین و تقوا در 
ناحیه یک، آزادگان و سجاد در ناحیه 
2 و میثاق شاهد در ناحیه 3 برگزار شد 
و آموزش‌ها و کارگاه‌ها با 
برگزاری مسابقات تفکیک 
زباله بین دانش‌آموزان 
برگزار و به دانش‌آموزان 
جوایزی اهدا شد.همچنین 
براساس برنامه در دستور 
کار اداره مدیریت پسماند 
منطقه، قرار است هر ‌ماه 
دانش‌آموزان یک مدرسه در 
دوره متوسطه اول با حضور 
در مرکز آموزش تفکیک 
پسماند، از نزدیک 
با کارشناسان و 
این  متخصصان 
حوزه آشنا شوند و 
آموزش‌های لازم  
به‌منظور کاهش 
و مدیریت پسماند 

به آنان ارائه شود.

زینب زینالزادهگزارش
روزنامه نگار

مرحله بعدی 
طرح چیست؟

هر‌ماه دانش‌آموزان یک مدرسه 
دوره متوسطه اول با حضور در 

مرکز آموزش تفکیک پسماند 
موضوعات مرتبط را فرا 

می‌گیرند.

مدرسه سطح نواحی سه‌گانه 
منطقه مجری طرح آموزش 

۳۰تفکیک پسماند هستند.

نفر از والدین دانش‌آموزان 
مدارس منتخب برنامه نوماند 

را نصب کردند. 400
مدرسه به‌زودی میزبان کارگاه آشنایی، 
آموزش و اطلاع‌رسانی پسماند و 

بازیافت زباله‌ خواهند بود. 160
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چطور بفهمیم دیابت و فشار خون 
بالا داریم؟

بیش از یک‌سوم ایرانی‌ها به فشارخون بالا مبتلا هستند 
و نیمی از آنها از این موضوع خبر ندارند. همچنین بیش از 
۵میلیون نفر از ایرانی‌ها درگیر بیماری دیابت هستند و 
تعداد زیادی از آنها از بیماری خود بی‌خبرند. این در حالی 
است که پزشکان همواره توصیه می‌کنند مراقب فشار 
خون و قند خون خود باشید و مرتب آنها را چک کنید. 
اما چگونه باید مراقب فشار خون و قند خون خود باشیم؟ 

عوارض مصرف زیاد سیر 
خوردن یک تا 2حبه سیر در روز می‌تواند فواید سلامتی 
ازجمله بهبود سیستم ایمنی بدن، کاهش فشار خون، 
کاهش التهابات و حتی کاهش ریسک برخی از بیماری‌ها 
مانند بیماری قلبی و عروقی داشته باشد، اما مصرف بیش 
از این تعداد باعث بوی بد دهان، سوزش سر دل، مشکلات 
معده و سایر عوارض جانبی ناخوشایند مي‌شود. بنابراین 
بهتر است در حد اعتدال مصرف شود. به‌طور کلی یکی 
از جدی‌ترین عوارض مصرف زیاد سیر افزایش خطر 
خونریزی به‌خصوص برای افرادی است که از داروهای 
رقیق‌کننده خون استفاده می‌کنند. از سوی دیگر سیر 
مانند پیاز، تره‌فرنگی و مارچوبه سرشار از فروکتان است؛ 
نوعی کربوهیدرات که ممکن است در برخی افراد باعث 
نفخ، گاز و درد معده شود. متخصصان توصیه می‌کنند 
که حتی اگر بعد از خوردن یک تا 2حبه سیر هم متوجه 
این عوارض شدید، مصرف خود را کاهش دهید یا به شکل 

پخته مصرف کنید.

تغذیه

با پزشک

طب ایرانی در WHO ثبت شده است 
نفیسه حسینی یکتا، مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت: طب ایرانی به‌عنوان یک مکتب درمانی 
رسمی در سازمان جهانی بهداشت )WHO( به ثبت رسیده و در سطح بین‌المللی حرف‌های زیادی برای گفتن 

داریم. البته تا رسیدن به نقطه مطلوب و اجرایی شدن سیاست‌های اسناد بالادستی، راه طولانی مانده است.

مهم‌ترین مشکل دستیاران پزشکی حل می‌شود 
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت و درمان: »20سال است که موضوع دستیاری مطرح شده و بالاخره در 
حال حل شدن است. مصوب شده که دستیاری در سال1404 به‌عنوان شغل اعلام شود.« گفتنی است که 

دستیاران پزشکی در حال حاضر طی دوره‌های آموزشی تحت پوشش قانون کار و بیمه‌ای نیستند.

پروانه بندپی ؛ روزنامه‌نگار

  اعتیاد غذایی شبیه اعتیاد به مواد‌مخدر 
یا اعتیاد به برخی از داروهاست. افراد با 
خوردن غذاهای خوشمزه، خوراکی‌ها و 
تنقلاتی که برایشان لذتبخش و دلچسب 
است، به مواد غذایی اعتیاد پیدا می‌کنند.

 در زمینه چرایی به‌وجودآمدن این 
اعتیاد، چند مبحث وجود دارد؛یکی اینکه 
مزه غذاهایی مانند چیپس، پفک، غذاهای 
سرخ شده، ترکیبات شیرینی‌های‌ تر و... به 
ایجاد لذت در غذا خوردن کمک می‌کند.  
 صدا بحث دیگری است که کمتر به آن 
پرداخته شده است. برخی از تنقلات و 
خوراکی‌ها مانند چیپس و پفک یا برخی 
از صیفی‌جات  و میوه‌ها مانند خیار در 
زمان جویده شدن صدای مطبوعی ایجاد 

می‌کنند که فرد مصرف‌کننده را به خوردن 
دوباره آنها ترغیب می‌کند و همین باعث 

اعتیاد غذایی می‌شود.
  این اختلال‌ها یا اعتیاد به مواد غذایی 
به‌گونه‌ای است که فرد نمی‌تواند خود را 
در برابر برخی از غذاها کنترل کند و آنها 
را نخورد. در اثر هر مشکلی یا در زمان 
خوشحالی یا ناراحتی، فرد معتاد به غذا، 
شروع به خوردن مواد غذایی مورد علاقه 
خود می‌کند. در این میان، او به‌دنبال 
لذت‌بردن از غذا به‌عنوان یک واکنش 
پاداشی است. در واقع ناتوانی فرد در 
کنترل و جلوگیری از خوردن یک‌سری 
خوراکی‌های خاص، باعث اعتیاد فرد به 

مواد غذایی می‌شود.

  برخی از خوردنی‌ها که اعتیادآورند 

 انواع 
شکلات‌

قهوه

 غذاهای
 سرخ شده

 برخی 
میوه‌ها

آب نبات

 تخمه 
و تنقلات

 فست
‌فودها

چیپس
 و پفک و ...

نوشیدنی‌های 
گازدار 

 کیک و 
شیرینی‌ تر

 راهکارها
  مواد خوراکی اعتیادآور را   

نخرید.
 موقع سیری به فروشگاه 

بروید و خرید کنید.
 زمان حرف زدن با موبایل یا 
تماشای تلویزیون غذا نخورید.  
 غذا که تمام شد، سریع سفره 

و میز را جمع کنید.
  ریزه‌خواری را کنار بگذارید.

  بین گرسنگی و میل به 
غذا‌خوردن تفاوت بگذارید.

12
8

و   ۹ روی   ۱۴
بیشتر از این 
رقم، نشان‌دهنده 

 احتمال فشار خون بالاست.
۹۰میلی‌متر  )۱۴۰روی 

جیوه(  
نکته: اگر فردی در ۳ یا ۴روز متفاوت 
از خواب بیدار شود و مینیمم فشار 

خونش از ۹۰میلی‌لیتر جیوه بیشتر باشد، آن فرد مبتلا به فشار 
خون بالا است. در مجموع فشارخون نباید از ۱۲ بالاتر برود.

دکتر ناصر سیم‌فروش، رئیس قطب اورولوژی ایران در این‌باره به 
همشهری می‌گوید: »حداقل سالی یک‌بار قند خون و هر چند هفته 

یک بار، فشارخون خود را چک و کنترل کنید.«

عدد سلامتی دیابت 

عدد سلامتی فشار خون 

70 تا99

   به زبان ساده‌تر، عدد قند خون پایین‌تر 
از ۱۰۰ در افراد به معنی نداشتن دیابت 
است، عدد بین ۱۰۰ تا ۱۲۶نشانه 
پیش‌دیابت است و عدد بالاتر از 

۱۳۰نشان‌دهنده ابتلا به دیابت.
نکته: اگر فردی چندبار پیاپی و در چند 

روز مختلف، قند خون خود را با دستگاه‌های خانگی چک کرد و 
عدد بین ۱۰۰ تا ۱۲۶ داشت، باید آن را جدی گرفت.

 به‌گفته سیم‌فروش، همه افراد برای حفظ سامت خود باید 
تغذیه درستی داشته باشند، پرخوری نکنند، آب کافی بنوشند، 
میوه‌جات و سبزیجات تازه مصرف کنند، شیرینی به میزان زیاد 

مصرف نکنند و به‌طور منظم ورزش کنند.

عدد خبر

در کشور در حال حاضر نان کامل تولید 
می‌کنند. دکتر محمداسماعیل مطلق، 
رئیس دبیرخانه شورای‌عالی سلامت و 
امنیت غذایی با بیان این مطلب گفته 
نان کامل، سبوس و جوانه‌گندم دارد 
و برای سامت تمام آحاد جامعه از 

کودکان تا سالمندان مفید است.

1030
نانوایی  

ایران  در  پناهنده  و  مهاجر   
زندگی می‌کنند که به‌گفته دکتر 
مدیرکل  نیکنام،  محمدحسین 
وزارت  بین‌الملل  همکاری‌های 
بهداشت حدود ۸۰درصد آنها فاقد 
مدارک قانونی اقامتی هستند، اما 
به خدمات بهداشت اولیه و آموزش 

دسترسی دارند.

5
میلیون  

چرا اعتیاد غذایی خطرناک است؟
مصرف غذاها، تنقلات و 
خوراکی‌های خوشمزه 
می‌تواند باعث ترشح 
دوپامین در مغز شود و با ایجاد احساس لذت، علاقه فرد به مصرف 
تکراری یک‌سری از مواد غذایی را افزایش دهد که به این وضعیت 
»اعتیاد غذایی« می‌گویند. فرد می‌تواند به تخمه، چیپس و پفک 

اعتیاد پیدا کند که این مواد غذایی، روغن و نمک زیادی دارند 
و می‌توانند به‌شدت برای سامت عمومی فرد مضر باشند. البته 
اعتیاد غذایی صرفاً به اینها ختم نمی‌شود. به‌گفته دکتر مجید 
حسن قمی، نایب‌رئیس انجمن تغذیه، این اعتیاد برای سلامت 
عمومی خطرناک است. نکته‌های این متخصص تغذیه درباره اعتیاد 

غذایی را پیش رو دارید.

آرش نهاوندیگزارش
روزنامه‌نگار

معتادان گمنام  شوری و شیرینی 



سرو قهوه با چشمان بسته
یک زوج روشندل چند ماهی است کافه‌ای در شهرستان قائم‌شهر راه‌اندازی کرده و به کافه‌داری مشغول شده‌اند 

هواشناسی

ورزش

خبر

‌مرکزی، طلایه‌دار
کاهش نرخ بیکاری 

28مهر، روز اراک است؛ فرصتی برای مرور 
ظرفیت‌های گوناگون فرهنگی تا اقتصادی 
مرکز یک استان. به گزارش همشهری، دلیل 
نامگذاری یک روز به نام مرکز استان مرکزی 
به امیرکبیر برمی‌گردد؛ بیش‌ از 170سال قبل 
در چنین روزی میرزا محمدتقی‌خان فراهانی 
ملقب به امیرکبیر یکی از مشاهیر ایران به‌عنوان 
صدراعظم ایران در دوره ناصرالدین شاه قاجار 
انتخاب شد. با اینکه صدراعظمی امیرکبیر 
فقط 3سال و 3ماه به‌طول انجامید، اما آوازه 
اقدام‌های آموزشی، اجتماعی و سیاسی او 
پس از گذشت بیش‌از یک‌ونیم قرن هنوز 

پابرجاست. 
برخی از مردم با تأسیس مدرسه دارالفنون 
و برخی با روزنامه وقایع اتفاقیه از کارهای 
امیرکبیر یاد می‌کنند. با گذشت 5سال از 
نامگذاری 28مهر به‌عنوان روز اراک به استان 
مرکزی به جدیدترین دستاوردش نگاهی 

می‌اندازیم.
استان مرکزی برای دومین فصل متوالی 
پرچم‌دار کمترین نرخ بیکاری کشور شده‌است. 
کمترین نرخ بی‌کاری تابستان امسال برای 
استان مرکزی ۴.۳درصد اعلام و گفته شده 
که ظرفیت بالای استان مرکزی در تولید انواع 
کالاهای استراتژیک سبب کاهش نرخ بی‌کاری 

در این استان است.
 به‌گفته فرزاد مخلص‌الائمه، استاندار مرکزی 
استان مرکزی کمترین میزان نرخ بیکاری را 
ثبت کرده که این میزان نرخ بیکاری ثبت شده 
نسبت به‌مدت مشابه سال قبل خود نیز کاهش 

چشمگیری داشته ‌است.

سوچینشان بر فراز کویر
 دنباله‌دار سوچینشان اطلس با نام علمی
C /2023 A3 در سال۲۰۲۳ توسط 2رصدخانه 
سوچینشان در چین و پروژه اعلام‌خطر نهایی 
سیارک‌های در معرض برخورد با زمین یا اطلس 
شناسایی شد. به‌گزارش همشهری، بررسی 
مدار این دنباله‌دار نشان می‌دهد سوچینشان 
اطلس در مداری کشیده و طولانی حدودا هر 
۸۰هزار سال یک‌بار زمین را دور می‌زند و حالا در 
مسیر دیدار دوباره با خورشید است. دنباله‌دارها 
توده‌هایی متشکل از سنگ و یخ هستند که در 
مدارهایی به دور خورشید گردش می‌کنند. 
نور خورشید باعث تبخیر مواد تشکیل‌دهنده 
دنباله‌دار و به‌وجود آمدن یک دم که به آن دنباله 
می‌گویند، می‌شود. تصویر اول عبور این دنباله‌دار 
را برفراز کلاه‌فرهنگی ارگ تاریخی بم در استان 
کرمان نشان می‌دهد و عکس دوم عبور آن را 
بر فراز کوه صفه اصفهان ثبت کرده است. این 
دنباله‌دار از شهریور در آسمان صبحگاه با دوربین 
و تلسکوپ‌های کوچک قابل رؤیت است و از چند 
روز گذشته با چرخش دور خورشید وارد آسمان 
شامگاهی شده و در پرنورترین حالت خود طی 

شب‌های گذشته بوده است.

مناسبت 

 ایران همچنان جزو 
رکوردداران گرمای جهان 
شهر آبادان روز جمعه، 
27مهر دهمین شهر 
گرم جهان شناخته شد. 
دمای این شهر 41درجه 
سانتی‌گراد بود. به گزارش 
همشهری، روز جمعه آبادان 
در خوزستان در فهرست 
15تایی گرم‌ترین شهرهای 
جهان قرار گرفت و با دمای 
سانتی‌گراد،  41درجه 
دهمین شهر گرم جهان 
شد. گرم‌ترین شهر جهان 
در این روز شهری از 
استرالیا با دمای 43.7 بود. 
شهر آبادان در حالی در این 
روز دهمین شهر گرم جهان 
لقب گرفت که در روزهای 
هفته گذشته دمای هوای 
39.4، 39.6 و 39.8 و 40 را 

تجربه کرده بود.

بزرگ‌ترین مجتمع 
ورزشی پارالمپیک 

عملیات اجرایی بزرگ‌ترین 
مجتمع ورزشی چندمنظوره 
پارالمپیک کشور همزمان 
با روز پارالمپیک و هفته 
تربیت بدنی با حضور 
فدراسیون  ریاست 
ورزش‌های جانبازان و 
توانیابان در همدان آغاز 
شد. به گزارش ایسنا، 
این طرح به مساحت 
۵۰۰۰مترمربع با اعتباری 
افزون بر ۱۵۰میلیارد تومان 
اجرا می‌شود و فاز اول آن 
باید ظرف مدت یک‌سال 
به اتمام برسد. با موافقت 
استاندار همدان این 
پروژه در یکی از مناطق 
کم‌برخوردار همدان در کوی 
وحدت )خضر( به‌عنوان 
بزرگ‌ترین مجتمع ورزشی 
پارالمپیک  منظوره  چند 
کشور احداث خواهد شد.

 معرفی ۶ نان بومی
در نمایشگاه ملی نان

مدیر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای اساسی سازمان 
جهادکشاورزی قزوین از 
معرفی ۶ نان محلی و بومی 
از روستاهای مختلف استان 
در نمایشگاه ملی نان خبر 
داد. به گزارش ایرنا، جمشید 
خدایاری اظهار کرد: زنان 
روستایی استان قزوین از 
روستاهای گرکین، الولک، 
اردبیلک و الموت در این 
نمایشگاه حاضر شدند و 
نان‌های بومی و محلی را در 
این نمایشگاه که در کرمان 
در حال برگزاری است عرضه 
کردند. به‌گفته او، این دومین 
سال است که جشنواره ملی 
نان در کشور برگزار می‌شود 
و بانوان روستایی از سراسر 
کشور به ترویج فرهنگ 
‌کهن و سنتی پخت نان 

اقدام می‌کنند.

عکس نوشت 
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زوجی روشندل که یکی اهل قائم‌شهر و دیگری اهل اهواز است، حالا »کافه 
کارون« را در شهرستان قائم‌شهر راه‌اندازی کرده‌اند.

 این 2شطرنج‌باز حرفه‌ای که در مسابقات شطرنج نابینایان مقام‌هایی کسب 
کرده‌اند و حتی شطرنج زمینه آشنایی آنها شده، اکنون با یک فرزند خود 

زندگی را می‌گذرانند و کافه را هم اداره می‌کنند.‌

محمود مولایی‌گزارش
مازندرانروزنامه‌نگار

عبدالرضا خسرجی متولد اهواز است. به‌ 
گفته خودش، روزگار سختی را طی کرده 
تا توانسته کسب‌وکاری راه‌اندازی کند. 
خسرجی به همشهری می‌گوید: پیش 
از ازدواج در اهواز فلافل‌فروشی داشتم، 
ولی یکی از شرایط ازدواج ما این بود که 
در قائم‌شهر ساکن شوم. خانواده همسرم 
گفتند که دخترمان طاقت دوری از خانواده 
را ندارد و من هم قبول کردم.‌  سمیه حسینی، همسر خسرجی در این ‌باره به 
همشهری می‌گوید: وقتی ازدواج کردیم، همسرم در اهواز کسب‌وکار خودش را 
داشت. خانواده‌ام با مهاجرت من به اهواز مخالف بودند و به همین دلیل، همسرم 

به قائم‌شهر آمد.
در اینجا کارهای زیادی انجام داد و با فردی هم شریک شد، ولی درنهایت 
به نتیجه نرسید، ‌طوری ‌که به راه‌اندازی کافه رسیدیم و فکر کردیم که 
 با هم کار کنیم. همسرم به ‌کار قهوه خیلی علاقه دارد و برای خودش 

متخصصی است.

داستان راه‌اندازی کافه 

»در قائم‌شهر مدتی مغازه میوه‌فروشی داشتم و بعد مدتی شارژ خط موبایل 
می‌فروختم. البته در دهه1380 دکه شارژ‌فروشی داشتم و بعد همه‌‌چیز 

اینترنتی شد و من هم مجبور شدم دکه‌ام را جمع کنم. راستش، دست به هر 
کاری می‌زدم، چون غریبه بودم و کسی را نمی‌شناختم، موفق نمی‌شدم.« این 

صحبت‌های عبدالرضا خسرجی است.
او در توضیح بیشتر می‌گوید: مدتی هم به جنوب سفر و یک‌سری اقلام خریداری 
می‌کردم و در قائم‌شهر می‌فروختم تا چرخ زندگی را بچرخانم. تنهایی به اهواز 
می‌رفتم و یک شب نزد خانواده می‌ماندم و روز بعد به بندر می‌رفتم. سال1393 
سرمایه‌ام 3میلیون تومان بود و مدت‌ها این کار را انجام دادم تا اینکه فکر 
کردم به حوزه قهوه ورود کنم، چون قهوه یک ماده غذایی محسوب می‌شود و 

به‌اصطلاح مصرفی است.  

از فلافلی تا میوه‌فروشی

مسابقات شطرنج زمینه‌ساز آشنایی زوج 
روشندل شد. خسرجی می‌گوید:‌ ‌من بچه 

اهواز هستم و برای شرکت در مسابقات 
شطرنج به مازندران آمدم و در این رقابت‌ها 
با همسرم آشنا شدم و همین جا ماندم. 
سال‌1389بودکه آشنایی ما روی صفحه 
شطرنج اتفاق افتاد. شطرنج بازی می‌کردم 
و قهرمان خوزستان شده بودم. به همین 
دلیل، برای شرکت در مسابقات کشوری به 

مازندران اعزام شده بودم. 
او ادامه می‌دهد: همسرم هم در 
مازندران مقام نخست شطرنج را 

به ‌دست آورده بود. هنگام مسابقات 
کشوری، زنان در یک خوابگاه می‌ماندند و 

مردان در خوابگاهی دیگر. خانمی که از اهواز همراه 
تیم ما به مازندران آمده بود متوجه شد بنده قصد 
ازدواج دارم و همسر آینده‌ام را به من معرفی کرد. 
ملاقات ما هم این‌گونه بود که یک دست شطرنج 

بازی کردیم و همان‌جا صحبت‌های خودمان را 
هم انجام دادیم. 

او تأکید می‌کند: من آن بازی را باختم، چون 
اصلا به فکر بازی نبودم و فقط قصد ازدواج 
داشتم. همسرم هم تعجب کرده بود و پیش 
خودش گفته بود که این آقا چطور قهرمان 
استان شده است، او که بازی بلد نیست. 
دلیلش این بود که من به فکر خواستگاری 
بودم و همسرم به فکر بازی بود. بعد از 
آن باخت و صحبت‌هایی که بین 
خودمان و خانواده‌هایمان انجام 
شد بالاخره با هم ازدواج کردیم. 
البته این را هم بگویم که بعد از ازدواج، 
الان 14سال است که همسرم نتوانسته 
در بازی شطرنج من را شکست دهد.  سمیه حسینی 
می‌خندد و می‌گوید: همسرم درست می‌گوید. البته 
من اهل مسابقه نیستم و شطرنج زندگی را باختم تا 

زندگی خوبی در کنار هم داشته باشیم.‌   

14سال است من را نبرده

از آنجا که عبدالرضا خسرجی، اهل جنوب کشور 
است آشنایی کاملی با قهوه دارد. خودش 
می‌گوید: »در جنوب قهوه زیاد مصرف 
می‌کنند و من هم بچه جنوب هستم و قهوه 
را به خوبی می‌شناسم و به همین دلیل یک 
مقدار پول داشتیم و یک وام هم گرفتیم تا 

کافه‌ای راه‌اندازی کنیم.«
او ادامه می‌دهد: »یک مغازه در نزدیکی 
خانه اجاره کردیم و الان 6ماهی است کافه 
کارون را به همراه همسرم اداره می‌کنیم، 
چون مغازه در خیابان فرعی قرار دارد از 8صبح 
مغازه را باز می‌کنیم و تا 8شب باز هستیم. سرمایه 
کافی نداشتم تا مغازه‌ای در خیابان‌های شلوغ اجاره 
کنم.«  خسرجی تأکید می‌کند: »کافه را خودمان 
می‌گردانیم. اگر همسرم باشد صفر تا صد کار را ایشان 
انجام می‌دهد و اگر خودم باشم همه کارها را خودم 
انجام می‌دهم. اقلام شرکتی در کافه کارون نداریم 
و میکس قهوه را خودمان انجام می‌دهیم.«  جالب 
اینکه سمیه حسینی در کافه کارون علاوه بر کمک 
به همسرش به بچه‌ها آموزش شطرنج می‌دهد. 
خودش می‌گوید: »زمانی که کافه خلوت است، به 
بچه‌ها آموزش شطرنج می‌دهم و یک کلاس برای 

بچه‌های 10تا 12ساله دارم.«
او ادامه می‌دهد: »از آنجا که کافه هنوز پا نگرفته به 

پیشنهاد خود همسایه‌ها یک دوره آموزشی برای 
بچه‌ها تدارک دیدیم تا در همین کافه شطرنج 
تدریس کنم. حالا یک کلاس مختصر است که 
سبب شده بچه‌ها با خانواده‌های‌شان بیشتر به کافه 
بیایند تا هم بچه‌ها شطرنج یاد بگیرند و هم اینکه 
کافه سوت و کور نباشد. 3- 2ماهی است که شطرنج 
تدریس می‌کنم.«‌  حسینی یادآور می‌شود: »هنوز از 
کافه درآمد خاصی نداریم ولی امیدوار هستیم که در 
آینده وضعیت بهتری پیدا کنیم. واقعیت این است 
که از مسئولان انتظار داریم از ما حمایت کنند؛ چون 

بچه‌های نابینا نیاز به حمایت مسئولان دارند.«  ‌

چرا کارون؟

طاها، تنها فرزند این زوج روشندل است. پدرش 
می‌گوید: »حاصل زندگی ما یک پسر به نام طاهاست که 
13سال دارد. طاها در کافه خیلی به من و مادرش کمک 
می‌کند. یکسری آموزش‌ها را به طاها داده‌ایم تا بتواند در 
کافه به ما کمک کند.« مادرش نیز درباره طاها می‌گوید:‌ 
»راستش خودم خیلی اهل مسابقه نیستم و ورزش را 

ادامه ندادم، به‌خصوص که معلم هستم و بیشتر سعی 
می‌کنم روی شغل معلمی تمرکز کنم. حتی طاها که به 
کلاس‌های ورزشی می‌رود، خیلی دوست ندارم حرفه‌ای 
به این مسائل نگاه کند و ورزش را برای سلامتی ترجیح 
می‌دهم تا حضور در مسابقات، چون احساس می‌کنم 

مسابقات سبب  استرس می‌شود.« 

کمک طاها در کافه 

مشکل مادرزادی
زوج روشندل بنا به مشکلات مادرزادی 

نابینا شده‌اند. رضا خسرجی البته تا 
30سالگی تا حدودی بینا بوده است. 

او می‌گوید: »مشکل چشم‌هایم 
مادرزادی است و وقتی به دنیا آمدم 

کمی دید داشتم، مثلا در حد نمره نیم 
یا یک عینک می‌زدم. به مرور زمان 

دید چشم‌هایم کم شد و در 30 سالگی 
به‌طور کامل نابینا شدم. شب یلدا 

50ساله می‌شوم.« 

عبدالرضا خسرجی : 
من بچه اهواز هستم و برای شركت در 
مسابقات شطرنج به مازندران آمدم و 
در این رقابت‌ها با همسرم آشنا شدم و 

 همین جا ماندم. سال 1389 بود
 که آشنایی ما روی صفحه شطرنج

 اتفاق افتاد 

در جنوب قهوه زیاد مصرف می‌كنند 
و من هم بچه جنوب هستم و قهوه را 
به خوبی می‌شناسم و به همین دلیل، 
یك مقدار پول داشتیم و یك وام هم 

 گرفتیم تا كافه‌ای راه‌اندازی كنیم
و شد کافه کارون

کاپ اخلاق

سمیه حسینی که 20سالی است برای مقطع ابتدایی و راهنمایی در 
مدرسه ناصر مهدوی معلمی می‌کند، چندان به ورزش حرفه‌ای علاقه‌ای 
ندارد. او می‌گوید: »من شطرنج را در خانه یاد گرفتم، یعنی به‌عنوان 
یک بازی خانگی با برادر و خواهرم بازی می‌کردیم ولی صفحه شطرنج 
برای نابینایان نداشتیم و همین صفحه‌های معمولی بود. به همین دلیل 
‌من مهره‌های شطرنج را حدودی حرکت می‌دادم. همین سبب شد که
 کم کم یاد گرفتم و وقتی در اداره‌ای مشغول به‌کار شدم همکاران از من 
خواستند که در مسابقات شطرنج شرکت کنم. البته من هم ابتدا خیلی 
تمایل نداشتم ولی ظاهرا قسمت این بود که به سمت مسابقات شطرنج بروم 
و با همسرم آشنا شوم.« حسینی عنوان می‌کند: »یک‌بار مقام اولی در سطح 
استان مازندران را  به‌دست آوردم. در مسابقات کشوری هم که با همسرم 

آشنا شدم کاپ اخلاق را کسب کردم.«  
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

‌منیر حاتمی‌، معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی بهزیستی شهر 
تهران می‌گوید: »بودجه مربوط به وام‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی 
بهبودیافتگان هر سال با توجه به شرایط اقتصادی روز در حال افزایش 
است. همچنین سیاست‌های سازمان بهزیستی ‌بر سرمایه‌گذاری در 

حوزه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی متمرکز است.«

 حمایت 
افزایشی

نه آنکه کاهل شده باشند؛ نه. آنها فقط از 
جنگی نابرابر و البته زخمی بازگشته‌اند؛ از 
جدال با مورفین، خشخاش، برگ و گل‌های 
شاهدانه، کوکا، پتیدین و مت‌آمفتامین که 
هم زخم بر صورت و تن‌شان انداخته و هم 
تاب و توان و صبر و امیدشان را اینطور کسر 
و نقص داده تا برای تک و تقلا‌کردن با زندگی 
بعد از نشئگی‌های مفسد و خماری‌های 
مداوم، به قدری یاری و اندکی پشتیبانی نیاز 

داشته باشند.
 فرقی هم نمی‌کند این از جنگ و 
جدال‌برگشتگان، زن باشند یا مرد، تازه‌سن 
باشند یا فرتوت‌ یا اصلا قصه و داستان 
زندگی‌شان در فراز باشد یا فرود. هر جنس 
و سنی داشته باشند، آنها تنها با یاوری‌های 

مادی و معنوی، دوباره روال و معمولی 
می‌شوند. میانشان، کسانی اگر خوش‌بیار 
باشند، یاور نسبی و سببی‌شان )خانواده 
و دوستان( با وجود برتابیدن مشقت‌‌های 
فراوان از هزاران راه رفته و نرسیده، طاقت، 
طاق نمی‌شوند و با ته‌مانده‌هایی که از صبر 
ایوبی برایشان باقی مانده، ستاره اقبال‌ آن 
از جنگ بازگشته خوش‌بیار را از کوری به 
نور درمی‌آورند. این میان، یاوران دیگری 
هم هستند که عزم خود را برای بقای پاکی 
و آزادی از پلیدی و بندگی جزم کرده‌اند. 
دیگرانی مانند کارگزاران سازمان بهزیستی 
در معاونت پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
که فرصت توانمندسازی و اشتغال‌زایی 
-که مهم‌ترین پیش‌نیاز در امان بودن از 
وسوسه‌های افیونی است- را در اختیار 
بهبودیافتگان قرار می‌دهند؛ هر‌چند 
بهبودیافتگان، دسترسی به این فرصت را 

کم و گاهی سخت، نقد می‌کنند.

 درباره وام چندصد میلیون‌تومانی اشتغال‌زایی
و کارآفرینی آنها که از چنگ اعتیاد‌ جسته‌اند‌

وامِ پاکی
تماشای گزارش

روی میز مددکار، سمت چپ پرونده‌های 
درخواست وام 150میلیون تومانی 
اشتغال‌زایی و 300میلیون تومانی 
کارآفرینی تلنبار شده. اغلب‌شان 
نقص‌هایی از مراجعه مددجو به بهزیستی 
خارج از استان محل سکونت یا استانی 
که ترک اعتیاد در آن به گواه معرفی‌نامه 
کمپی معتبر اتفاق افتاده است، عدم‌رعایت 
بازه زمانی یک تا 5سال از ترک اعتیاد تا 
درخواست وام و ضامن دارند که مددکار 
دیگری، مأمور به رسیدگی‌شان شده‌است. 
سمت راست هم پرونده‌هایی کم‌تعداد به 
چشم می‌آید که قرار است به‌زودی مبلغ 
وام به‌حساب صاحبانشان واریز شود تا 
با خرجش، کسب‌وکارهایی از تولیدی 
پوشاک، کیف‌دوزی تا تعمیرات موبایل 
راه‌اندازی شود؛ هر‌چند که بسیاری از 
وام‌گیرندگان گله دارند: »مبلغ وام خیلی 
کمه. آخه با 150میلیون تومان چی کار 
می‌شه کرد جز اینکه کمی از مبلغ ودیعه 
کارگاه یا مغازه محسوب بشه. یه چرخ 
خیاطی برای تولیدی پوشاک الان 
50میلیون تومنه! بگذریم از نخ و پارچه و 

کارگر.« 

وام‌دهندگان سخاوتمند و 
وام گیرندگان گلایه‌مند

کاچی وام 150میلیونی بهتر از هیچی!

مهرداد، انتهای صف‌ می‌ایستد و به حرف‌های رسول که میانشان از همه 
سن‌و‌سال‌دارتر است، گوش می‌دهد: »همین که مدتیه هیچ مخدری 
لابه‌لای گلبول‌های سرخ و سفید خون‌تون، سُــر و وول نخورده، ایول 
دارید. باقیش هم ایشاالله درست میشه. وام‌تون رو می‌گیرید و کاسبی راه 
میندازید.« مهرداد بی‌حوصله و بلند غرولند می‌کند: »با ایشاالله و ماشاالله 
گفتن که نه عیال، پامون وایمیسته نه صاحب‌ خونه واحد اجاره می‌ده و نه 
بقال و نونوا نیگامون می‌کنن!« تعدادی دیگر از بهبودیافتگان نیز که آنجا 
در صف ایستاده‌اند، خلقی تنگ دارند. یکی‌شان پی حرف‌های مهرداد را 
می‌گیرد: »این همه بدو‌بدو و دوندگی برای وامی که شاید بدِن، شاید ندَن!« 
یکی دیگر اما با رسول گرم و سرد روزگار چشیده، هم‌عقیده است: »کاچی 
به از هیچی؛ همین وامی که با این سود و کارمزد حداقلی می‌دن‌ خودش یک 
گره کوچیک باز می‌کنه.« صدای آقای مددکار از داخل اتاق شنیده می‌شود: 
»پسرم؛ جایی که شما رفتی ترک کردی اصلا قانونی و مورد تأیید بهزیستی 
نبوده. این یعنی معرفی‌نامه‌ای که آوردی اعتبار ندارد و مدارک شما برای 
دریافت وام 150میلیون تومانی ناقص است... نفر بعد«. هر 10دقیقه صف 

کوتاه‌تر می‌شود.

سختی‌هایی برای دوباره معمولی‌شدن

حالا که از خواری آن همه تریاک‌کشی، متادون‌خوری، هروئین‌زنی، 
شیشه‌سوزی و نیز روز و شب‌های کارتن‌خوابی، کولی تجربه به گُرده 
انداخته، دستی به سبیل کم‌پشتش می‌کشد و کیفور دوباره روال و 
معمولی‌شدن خود می‌شود. اما همیشه هم سر کیف نیست. گاهی 
که هورمون دوپامین مغزش دچار کم و کسری‌های طبیعی دوران 
قطع قطعی مصرف مخدر می‌شود، وسوسه و ناامیدی و شاید کمی 
هم افسردگی سراغش می‌آید؛ حسی آزار‌دهنده که هر بار مهرداد به 
جان‌کندن از شرش خلاص می‌شود. جان‌کاه‌تر از خلاصی‌یافتن از آن، 
این است که بهبودیافتگان نمی‌دانند تا کی، جان برای کندنش دارند! 
با احساس و پیامدهای بعد از کنار گذاشتن اعتیاد نه فقط مهرداد که از 
12سالگی با آتش‌زدن سیگار نصفه پدر به مواد دخانی و مخدر مبتلا شد 
که کسانی دیگر نیز دست در گریبانند؛ مانند رسول که در سالخوردگی 
هر‌چند دیرهنگام اما بالاخره به پاکی رسید یا دخترانی مانند نگار که 
قرص اعتیاد را از ترس درس و کنکور ‌یا به اصرار دوست بالا انداخته‌ یا 
حتی زنانی مانند مولود که گویی پای سفره عقد هم به همسر و هم به 

غول اعتیاد »بله« گفته بودند.

وام برای کار

 آدم‌‌های جورواجور تراژدی اعتیاد بعد از پاکی و راهی جستن، پنجه‌در‌پنجه آن حس پیچیده و پوشیده )وسوسه 
مصرف( می‌اندازند. هر چه زمان می‌گذرد و پاکی آدم‌های این تراژدی، کهنه و قدیمی‌تر می‌شود، در عوض 
احساس درهم‌آمیخته وسوسه و ناامیدی و افسردگی در برابرشان، تازه و نوتر از پیش سر بر می‌آورد و هر بار 
هم زودتر از قبل چنین تلقین می‌کند: »ترک کردی که چی بشه؟ الان چه کار خاصی انجام می‌دی که موقع 
معتاد‌بودنت، نمی‌تونستی انجام بدی؟ تخصص داری؟ اعتبار داری؟ کار داری؟ اصلا خیال کن همه اینا رو هم 

داشته باشی؛ کو حال؟« از این‌روست که اغلب‌شان برای ابدی‌شدن پاکی‌شان، سر از سازمان‌های مرتبط با 
حوزه آسیب‌های اجتماعی درمی‌آورند تا شاید بهره‌مندی از خدمات آنها، کمک و یارشان شود. برگه‌های امضا 
و مهر‌شده از کپی اسناد هویتی، معرفی‌نامه از کمپ، رونوشت درخواست و طرح پیشنهادی ویژه کسب‌وکار را 
چپانده میان پوشه‌ای مقوایی که رویش با ماژیک آبی نوشته شده: »پرونده وام«. پله‌ها را یکی دوتا بالا می‌رود 
تا زودتر به اتاق مددکاری برسد. مقابل اتاق، صفی از بهبودیافتگان دراز شده که بر چهره هر یک از آنها رد و 
یادگاری از اعتیاد نمایان است؛ پوست‌ کبود و چروک، لب‌های تیره، دندان‌های یک در میان افتاده و خراب، 

موهای کم و نازک.

سحر جعفریانزندگی
روزنامه نگار
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